



SERXWEBÛN

JI SERXWEBÛN Û AZADIYÊ BI RÛMETTIR TIŞTEK NÎNE

Sal: 35 / Hejmar 416 / Tebax 2016

15 Ağustos direnişini zafer ve Önderliğimizin özgürlüğüyle taçlandıralım

İçinde bulunduğumuz süreç üçüncü 15 Ağustos Atılımı'nı yapmamızı emretmektedir. 15 Ağustos Diriliş Bayramı'nı, Önderliğimizin özgürlüğü temelinde kadın özgürlük bayramına, ulusal özgürlük bayramına dönüştürme kararlılığıyla karşıyoruz. Bunun için savaşta, örgütlenmede, eğitimde, siyasette, eylemde, basın, kültür ve diğer tüm devrimci çalışmalarda süreci tıpkı Agit yoldaş gibi komple atılım ruhuyla, atılım kararıyla, talimat ve planlamasıyla karşıyoruz. 15 Ağustos'u bu temelde kutluyoruz. Önderliğimizin özgürlüğü temelinde başlattığımız dördüncü stratejik mücadele dönemini başarıya ulaştırma temelinde Kürdistan'ın dört parçasında ve yurt dışında mücadeleyi başarıya ulaştırmamız şarttır.

Nasıl ki Hakiler, Kemaller, Mazlumlar, Hayriler, Dörtler, Agitler, Sakineler, Besêler, Azîmeler, Bêritanlar, Zekiye Alkanlar, Zilanlar, Şilan Kobanêler, Zilan Papuleler, Arîn Mîrkanlar, Kavendeler, Zinarlar ve Doğalar, Sêwêler, Pakizeler, Fatmalar, Mehmet Tunçlar, Ronaslar ve İslamlar başardığıysa bizler de başaracağız. 15 Ağustos tutumumuz ve kararlılığımız böyledir!

> 10-15



Şimdi devrim zamanı!

Duran Kalkan > 2-4

Ji bîrkirin xiyaret e

Netewî Şengal > 16-17

Diriliştên inşaya Kürdistan gerçeği ve Kürdistan kadını

Dilzar Dilok > 28-29

Pêngava 15'ê Tebaxê civakekê Egîdane afirand

Nûredîn Sofî > 26-27

Kürt soykırımında Lozan'ın rolü ve güncellenmesi

Kasım Engin > 34-35

Önder Apo, Kürt halkının ve Ortadoğu halklarının varlık ve özgürlük gereğesidir

Besê Hozat > 23

Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu Demokratik Ortadoğu'ya aralanan kapıdır

> 30-32

Önderliğimize yönelik her türlü saldırıya karşı mücadeleyi yükselterek cevap vermeliyiz

Rûken Garzan > 5-6

15 Ağustos Atılımı ve Devrimci Halk Savaşı

Rêber Apo değerlendiriyor > 18-22

Demokratik Özerkliği geliştirelim
Önderliğin ve halkın özgürlüğünü kesinleştirilelim

Cemil Bayık

Kongra Gel 10. Genel Kurulu delegelerimiz, Önder Apo'nun çizgisi ve 14 Temmuz ruhuyla, Çiyager, Axîn, Xebatkar, İslam, Mehmet Tunç, Asya Yüksel ve Pakize Nayır yoldaşların duyguları ve ruhuyla pratiğe yönelmelidirler. Bunun dışında bizim başka ruhumuz yoktur. Bunun dışında olacak olan ruh; kapitalist modernitenin ve hegemonların ruhudur. Bu hareketin ruhu; Önder Apo'nun özgürlük tutkusu ve ruhu üzerine gelişmelidir. Özgürlüğü kendilerinde, halklarda ve Ortadoğu'da geliştirmek istediklerini söyleyenler bilmelidirler ki; bu amaç ancak bu ruh temelinde gerçekleşir.

Bizim yürüyüşümüz bu esas üzerindedir. Hiç kimsenin bu yürüyüşü durdurmaya gücü yetmeyecektir. Belki engeller çıkarmak isteyeceklerdir, belki büyük bedelleri bize ödetmek isteyeceklerdir, fakat biz bu ruh konusunda ısrar edersek; ne kadar engel çıkarmak isteseler de bu yürüyüşün önünü alamayacaklardır. Bu esaslar üzerinde genel kurulda hazır olan delegelere, tüm halklara ve kadrolara bu duygu ve ruh temelinde pratiğe yönelmeleri, özgür ve demokratik yaşamı her yerde fethetmeleri çağırısı yapıyorum.

> 7-9



Şimdi devrim zamanı!

Duran Kalkan

Öncelikle başta Önder Apo olmak üzere, tüm yoldaşların 15 Ağustos Diriliş Bayramlarını kutluyorum. 33'üncü 15 Ağustos yılında üstün başarı dileklerini de ifade ediyorum. Ölümsüz komutanımız Agit yoldaş şahsında tüm şehitlerimizi saygı ve minnetle anıyor, Minbic Zaferini de bir kere daha selamlıyorum. Gerillanın daha büyük zaferler kazanacağına, eğer Apocu çizgiden sapmaz ve bu çizgiyi uygula-

hepsi gerillayı küçümsüyor, gerillanın yokluğu üzerine kadeh kaldırıyorlardı, işbirliği yapıyorlardı. Kendilerini dev aynasında görüyorlardı. Kendilerini bu dünyaya hükmeden, gerillayı ise; 'terörist' diye küçümsüyorlar, birlikte gerillayı ezme operasyonları düzenliyorlardı. Şimdi bu güçlerin yerinde yellere esmektedir. Bu çeyrek asırda büyük çöküş yaşadılar. Hem de gelişmelerinin zirvesinde olduğu bir dönemde. Sayı olarak milyonları bulmuşlardı. Eğitim olarak her türlü imkana sahiptiler. Silah olarak atomu patlatıyorlardı ki; dünyayı

Türk ordusu şahsında yerde sürüklenen NATO oldu

Zaman halkların zamanı, zaman gerillanın zamanıdır. Artık düzenli ordularla, baskı ve sömürüye hizmet eden güçlerle ayakta kalmanın, var olmanın çağı geçmiştir. Türkiye'deki 15 Temmuz askeri darbe girişiminin hezimetini de bunu bir kez daha kanıtlamaktadır. Orada ezilen ve yenilen sadece Fetullahçılar ya da arkasındaki güçler değildir; orada bir bütün Türk ordusu yenilmiş, ulus-devletçi faşist Türk devleti

daha dün 'terörist' deyip yok etmeye çalıştıkları Kürdistan gerillasından medet beklemekte, umut ve kurtuluş dilemektedir. Bu gerillanın 'bizi kurtar' diye peşine sıralanmış durumdadır. Ortaya çıkan gerçek budur.

15 Ağustos Atılımı'nın 32. yılında Kobanê zaferi, Cizîrê zaferi, arkasından da DAİŞ faşizmine karşı en son 15 Ağustos Atılımı'nın 32. yıldönümünde ulaşılan Minbic zaferi bunu kanıtlamaktadır. Cizîr, Sûr, Şirnex, Geve ve Nisêbîn direnişleri, 'NATO'nun en büyük ikinci ordusu' diyerek övünen, Türk Ordusu'nu çöküşe götürerek, zaferi ilan etmektedir. Kuşkusuz bunlar kendiliğinden değil, büyük bedellerle olmaktadır. Her alanda Kürt halkı ve onun kahraman gerillası bedel ödemektedir. Yakıldığımız, yıkıldığımız, ağır darbeler yediğimiz durumlar da olmaktadır. Ama bütün bunlar büyük başarıların, gelişmelerin yaratılması için ortaya çıkmaktadır. Bu direnişin ve verilen bedelin hiç birisi boşa gitmemektedir. Her bir bedel, yaşadığımız bu büyük gelişmelerin, zaferin bedeli olarak ortaya çıkmaktadır.

Önder Apo'nun eleştirdiği ve hayırlandırdığımız nokta ise şudur; biraz daha dikkatli olursa, daha bilinçli, örgütlü ve planlı olursa, yürüttüğümüz askeri ve siyasi çalışmalara daha çok kafa yorulsa, ideolojik-örgütsel bakımdan daha derin, kapsamlı ve disiplinli olursa, ödediğimiz bedeller yarıdan aza indirilebilir. Kuşkusuz savaş bedelsiz olmaz, zafer bedelsiz ve kolay elde edilmez. Mutlaka her savaşın ve her zaferin bir bedeli olacaktır ama bizim hayırlandırdığımız nokta; bedelin ağır olmasıdır. Daha az bedel vererek, daha büyük zaferler kazanmada yetersizliklerimiz var. Bunlar da acılarımızı arttırmaktadır ve Önder Apo'nun eleştirileri de bunadır. Önder Apo, 'Niye savaşıyoruz, niye bu kadar cesaret-fedakarlık gösteriyoruz' diye kesinlikle eleştirmemektedir. Bunları hep şükranla karşılamakta, takdir etmektedir ki; zaten bunları kendisi yaratmıştır. Fakat bunların gerektirdiği kadar yaratıcı olamıyoruz, aklın gücünü ortaya koyamıyoruz. Marifetli olamıyoruz, plan-program geliştiremiyoruz.

Gerilla daha fazlasını yapabilir mi?

Önderlik gerçekleşmesinin yarattığı bütün sonuçlar, gerillanın büyük mücadelesiyle ortaya çıkmaktadır. Nedir bu sonuçlar? Fosilleşmiş Kürten özgür Kürde dönüşüm olmuştur. Önder Apo da bunu net olarak tanımlamıştır. Kadın, gençlik ve toplum olarak böyle bir özgür toplum aşamasına gelinmiştir. Büyük kişilik devrimleri, zihniyet ve vicdan devrimleri yaşadık. Şimdi herkes Önder Apo'nun düşüncelerinin gücünü tartışmaktadır. Bu düşüncenin nasıl birey ve toplum üzerinde bu kadar etkili olduğunu ve değiştirip dönüştürdüğünü anlamaya çalışılmaktadır.

Herkes, 'Bu Kürt bitti, öldü' diyor. TC devleti, 'Kürdü gömdüm, üzerini betonladım' diyor. Şimdi o Kürt 'betonlandığı' yerden, 'betonu' paramparça ederek yeniden doğan bir toplum olmuştur. 'Ölü, mezardan' çıkmış, dirilmiştir. Kürt toplumu, özgürlük devrimiyle kendini yeniden var etmiştir. Şimdi ise herkes dünün, 'öldü, mezara gömüldü, yok oldu' denilen Kürdünün arkasında



Agitlerin, Britanların, Zilanların başlattığı kahramanlık çizgisini, şimdi zirvelere taşımamız. Hakilerin, Mazlumların, Kemallerin geliştirdiği bu kahramanlığı daha da derinleştirmeli, keskinleştirmeliyiz. Bu temelde Önderlik gerçeğini, Önder Apo'nun ruhunu, duygularını, düşüncelerini, felsefesini, ideolojik-politik çizgisini, mücadele tarzını, üslubunu, temposunu doğru anlar, iyi özümser, buna göre örgütlenir, mücadele edersek kesinlikle önümüzdeki mücadele dönemi büyük zaferlerle dolu olacaktır.

makta ısrarcı olursa, zaferlerinin daha çok olacağına inanıyorum. Zaten dünyada başka ordu da kalmadı. Başta Kızıl Ordu olmak üzere; çeyrek asır yıl önce sol-sosyalist ordular denen güçler çöktüler, çözüldüler. Şimdi de NATO ordusu çöküyor, Türk Ordusu şahsında. Bir askeri darbe bile yapamadılar. Perişan haldeler, yerlerde sürükleniyorlar. Onur, itibar, şeref, dirayet, etkinlik hiçbir şey kalmadı. 'Türk milleti, TC devletiyle oluşan millet', diyorlardı. Devleti de, sözde bu ordu kurmuştu. 'Ordu-devletti, ordu-milletti'; sonunda ortada ordu kalmayınca, Tayyip Erdoğan'ın çokça tekrarladığı, ne 'tek devlet', ne de 'tek millet' kaldı. Hepsi yerlerde sürünür hale geldi. Şimdi enkaz gibi ortadadır. Bu enkaz nasıl kaldırılacak, düzene konulacak, kokuşan kısımları nasıl gömülecek, içinden demokratik bir sistem, demokratik cumhuriyet ve demokratik toplum nasıl çıkarılacak? Şimdi sorulan sorular bunlardır.

Sayısı az olsa da ayakta kalan, etkinliği olan, bugün Ortadoğu'da faşizme karşı, diktatörlüklere karşı, despotizme karşı, özgürlük ve halkların kardeşliği için, demokratik Ortadoğu birliği için mücadele eden tek kuvvet gerilla kalmıştır. Apocu çizgide bilinçlenen, örgütlenen, donanan gerilla. Gerillanın gerçek bir savunma gücü olduğu, savunmakla görevli olduğu güce sahip çıkabildiği, her koşulda kendini yenileyip ayakta kalabildiği bir kere daha kanıtlanmıştır. Sözünü ettiğimiz orduların

yerle bir etmekle tehdit ediyorlardı. Ama yıkılan kendileri oldu.

Şu açığa çıktı; dünyanın başına bela olan bu ordulardır. Halkların, insanlığın başına bela konumundalar. Halkı veya başka bir şeyi koruyan kuvvet değiller. Büyük bir baskı, sömürü, yağma, talan kuvveti, terör ve zorbalık gücüdür. Öyle bir noktaya geldi ki, zorbalıklarının zirvesine ulaştılar ve çöktüler. Çöken ordular, çöken iktidar ve devlet sistemleri oluyor. Dolayısıyla baskı ve sömürü düzeni, tekelcilik çöküyor. Artık bu dünyada, böyle bir sistemin yaşaması mümkün değildir. Toplumlar, halklar, kadınlar, gençler bu sistemi kabul etmiyor. Artık iktidar ve devlet düzeninin sonu gelmektedir. Büyük ordulara dayalı baskı ve sömürüyü ifade eden iktidar ve devlet sistemleri çökmekte, onun yerine demokratik konfederalizm çağı başlamaktadır. Bu da, demokratik toplumun gelişimidir. Zaman demokratik toplumculuk zamanı, zaman halkların zamanı, zaman başta kadınlar olmak üzere, tüm ezilen toplumsal kesimlerin zamanıdır. Önder Apo'nun iddiası doğrulanmaktadır. Bütün dünyadaki gelişmeler doğru ve gerçek düşüncenin, Önder Apo'nun düşüncesi olduğunu, diğer düşünce sistemlerinin yok olmaya mahkûm olduğunu göstermektedir. Şimdi, 15 Ağustos Atılımımızın 33. yılına hareket ve halk olarak büyük bir iddiayla girdiğimiz bu ortamda; doğrulanan, kanıtlanan gerçekler bunlardır.

yenilmiştir. Orada yenilen, yerde sürüklenen NATO oldu, iktidarcı ve devletçi sistem oldu. Son bir ayda yaşananlar, böyle bir gerçeği yalın şekilde ispatlamıştır. Şimdi daha açık, daha net ve kendimize daha büyük bir güvenle konuşabileceğimiz, daha derin düşünüp düşüncelerimizi yetkin biçimde açıklayıp, örgüte ve eyleme dönüştürebileceğimiz bir zamana geldik. Şimdiye kadar büyük baskı ve saldırılar altındaydık; zorlanıyorduk, darbe yiyorduk, ne kadar başarılı olacağımız konusunda ortam net değildi.

Zaferi görmek, başarıyı yakalamak öyle kolay olmuyordu. Ama şimdi zafer gözümüzün önündedir, başarı, elimizde tutabilecek kadar yakındır. 32'nci 15 Ağustos yılında kanıtlanan gerçekler bunlardır ve 33'üncü yıla da bu temelde giriyoruz. Bütün gelişmeler 32 yıllık kahramanca savaş ve direnişle ortaya çıktı. Dahası, ondan önce Hilvan ve Siverek direnişlerini, 18 Mayıs 1977'de Haki Karer yoldaşın Antep'te katledilmesine karşı, Önder Apo'nun başlattığı devrimci intikam savaşını başlangıç olarak esas alırsak; 40 yıllık mücadelemizin 40. yılda ortaya çıkardığı gerçekler bunlardır. Kanıtlanan Apocu felsefe, ideolojik-politik çizgi ve düşüncedir. Başarıyı bu çizgi kazanmakta, başarıyı bu çizgi öncülüğünde örgütlenen ve eyleme geçen gerilla kazanmaktadır. Şimdiye kadar herkes gerillayı küçümserken, şimdi elinde atom bombası olanlar, milyonluk ordulara sahip olanlar,

saf tutmaktadır. DAİŞ ve AKP faşizmine karşı, bu Kürdün öncülüğüne sığınmaktadır. Bu Kürdün mücadelesinden güç almaktadır. Böyle bir Kürtlük de herkesi korur hale gelmiştir. Bütün bunların hepsi, 40 yıllık silahlı direnişe bağlı gelişmelerdir. Önder Apo'nun dehasının ve düşüncelerinin yarattığı sonuçlardır. Bu düşüncelerin gerilla direnişi temelinde pratiğe geçirilmesinin sonuçlarıdır.

Kürdistan'da silahlı direniş oynayabileceği rolü hakkıyla oynamış, önemli sonuçlar da çıkarmıştır. İşte şimdi soru şudur; Gerilla daha fazlasını yapabilir mi? Evet. Önder Apo'nun çizgisi bunu göstermektedir. Eğer ısrar edilir, iddia sürdürülür, cesaret ve fedakarlık gösterilmeye devam edilir, mevcut fedai çizgisinde, gerilla direnişinde ısrar edilirse ortaya çıkan ideolojik, toplumsal, siyasal ve askeri gelişmeleri kat kat aşan gelişmeler ortaya çıkabilir. Önder Apo, "Bu daha başlangıçtır, siz bundan sonrasına bakın" dedi. Şimdiye kadar olan bir başlangıç sayılabilir. Daha ilk adımlar olarak görülebilir. Eğer çizgiden sapılmaz, mücadeleden, kararlılıktan dönülmez ise, bu kahramanlık çizgisi, fedailik çizgisi derinleştirilerek sürdürülürse, bu gelişmeleri kat kat aşan sonuçlar ortaya çıkacaktır.

Kürdistan Özgürlük Mücadelesi, Ortadoğu'yu ve dünyayı daha fazla etkisi altına alacaktır. Bütün dünyada artık gerilla devri başlayacaktır. Herkes kendini gerilla çizgisinde öz savunmaya kavuşturur hale gelecektir. Çünkü, ordular kimseyi savunamamış, çökmüşlerdir. Yediler içtiler, halkı soydular ama ortaya çıkardıkları sonuç; çöküşleri ve sahiplerini bile koruyamamaları olmuştur. Bu güçler tarihsel sapmalar olarak çıkmıştır. Ortaya çıkan sonuçlar daha iyi gösteriyor ki; ordu ve devlet olmak birer sapmamış, insanlığa-topluma ters oluşumlarıdır.

Şimdi bunu düzeltecek çağ başlamaktadır. Onları halkların, özellikle de Kürdistan halkının gerilla direnişi temelindeki mücadelesi çökertmiştir. 'Kürdistan'da bir grup gerilla mücadele ediyor, bunun bu kadar abartılı değerlendirilmesi hatalı olmaz mı?' diye soranlar olabilir. Hayır. Kürdistan'ı bölüp parçalayan, Kürt toplumuna inkarı ve imhayı dayatan sadece Türk devleti, İran, Suriye ya da Irak değildir. Bunların arkasında bütün dünya egemenleri vardı. Kürdistan'ı bu biçimde bölüp parçalayan İngiltere'ydi, Fransa'ydı ki Sovyetler Birliği bile buna 'evet' demiştir. Amerika ise böyle bir baskı sisteminin 60 yıldır liderliğini yapmaktadır. 40 yıldır Önder Apo öncülüğündeki özgürlük direnişine karşı en büyük savaşı ABD vermektedir. Dolayısıyla biz sadece Türk ordusuyla, Kürdistan üzerinde sömürgeci olan somut var olan güçlerle değil, onların arkasındaki güçlerin hepsiyle savaş yürüttük. Hepsi güç birliği ve ittifaklar yapıp, saldırı yürüttüler. En son, Önder Apo'ya karşı geliştirilen Uluslararası Komplö'ya kadar bu saldırıyı vardırıdılar. Biz, halkımıza ve hareketimize yöneltilmiş topyekün saldırılara karşı direndik. Bütün dünya gericiliğiyle savaştık. O nedenle bugün ortaya çıkan sonuçlar, bütün dünyayı ilgilendirmekte ve etkilemektedir. Böyle bir savaş içinde çözülen, dağılan kapitalist modernite sistemi ve iktidarçı-devletçi sistemdir.

Apocu özgürlük çizgisi güçlü bir başlangıç yapmıştır. Tıpkı tarihteki büyük devrimlerin çıkışı gibi; İslam Devrimi'nin, Fransız Devrimi'nin, Sosyalist Ekim Devrimi'nin çıkışı gibi, şimdi Apocu Özgürlük Devrimi'nin çıkışı başlamıştır. Sağlam bir başlangıç yapmış ve bu devrimi yürütecek temel kuvvet tanımlanmıştır; Gerilla! Bu anlamda gerilla tarihte roller oynamış, bir çok halk ge-

pillayı örgütlemiş ve yönlendirmiştir. Ama onlar yerel ya da bölgesel kalmış, geçici olmuştur. Kürdistan'daki gerillanın yerel ya da bölgesel olmadığı, geçici olmadığı, bir çağı ifade ettiği, bölgesel ve küresel olduğu kanıtlanmıştır.

Önder Apo'nun teorik çözümlerini, felsefesini, başta kadınlar olmak üzere bütün ezilenlerin, kadın özgürlük çizgisindeki kurtuluş çizgisini doğru anlamalı ve iyi özümsemeliyiz. Eğer bu doğru anlaşılır ve buna göre mücadele edilirse artık Kürdistan sınırlarını da aşarak, gerilla Ortadoğu'ya ve dünyaya yayılması, tüm ezilenleri kadın özgürlük çizgisinde kurtuluşa taşıması netleşmektedir.

Bazıları hala 'Bu gerilla ne zaman silah bırakacak!' diye beklemektedir

Gerilla, yeni bir doğuş yapıyor, yeni bir 15 Ağustos Atılımı başlatıyor. 32 yıl önce yerel, bölgesel, sadece Kürdistan'la, hatta Bakurê Kurdistan'la ilgiliydi. Şimdi artık Bakurê Kurdistan'ı da aşan, Ortadoğu'yu ve dünyayı etkisi altına

Onların beklentileri boştur. Tersine, esas gerillanın rol oynama çağı bundan sonra görülecektir.

Önder Apo'nun öngörülleri çok büyük bir yoğunlaşmanın, duygunun, hissin sonuçlarıdır ki; şimdiye kadar hiç yapılmamışlardır. 40 yıldır doğruyu göstermiştir. 40 yıl önce PKK eline silah alıp Haki Karer yoldaşın katliamının intikamını almaya yönelirken, Kürdistan'da ufak tefek silah kullanımı ortaya çıkarken, bu duruma karşı çıkan çok olmuştur. Önderliğin babası bile bu davadan vazgeçmesini vasiyet etmişti; "Oğlum! Kürtçülük tehlikelidir, sen bu işten vazgeç ve eskisi gibi komünistlik yap, bu senin için daha iyidir" demişti. Sosyalizm adına, Kürt siyaseti adına Önder Apo'nun düşünceleri, öngörülleri ve bunların adım adım pratiğe geçirilmesine karşı feryat edenler, karşı çıkanlar ne kadar çoktu! Buna karşı tutan faşist sömürgeci güçler değildi. Onlardan çok daha önce, Önder Apo'nun düşüncelerine ve PKK'ye saldırımları vardı. İlkel milliyetçiler, soykırımcı sistem içinde yetişmiş küçük burjuva kesimleri neler söylemediler, neler

Gerilla, yeni bir doğuş yapıyor, yeni bir 15 Ağustos Atılımı başlatıyor. 32 yıl önce yereldi, bölgeseldi, hatta sadece Bakurê Kurdistan'la ilgiliydi. Şimdi artık Bakur'u, Ortadoğu'yu ve dünyayı etkisi altına alan bir gerilla hareketinin, direnişinin varlığı kesinleşmiştir. Cizîr ve Sûr direnişinin, Kobanê ve Minbic zaferlerinin, yine Şengal-Mexmûr-Kerkûk direnişlerinin sonuçları, Rojhilat'ta örgütlenen gerillanın ısrarlı duruşu bu gerçeği ortaya çıkarmaktadır.

görümlerinin hepsi, üç gün bile dayanmadan yok olmuştur. Oysa gerçekleşen, hayat bulan, yaşamsallaşan Önder Apo'nun 'Bu deliliktir!' denen öngörülleri olmuştur.

En iyimser olanlar umut bağlamıyorlardı. Kürdistan'da katliama uğramış bütün kesimlerin gözleri öyle korkutulmuştu ki; Önder Apo'nun öngördüklerinin olacağına dair hiçbir umutları kalmamıştı. Önder Apo'ya; 'Oğlum! devlete karşı devlet, orduya karşı ordu gerek. Siz kimsiniz, bir grup öğrenci ortaya çıkmış ve 'savaş yapacağız, Kürdistan'ı kurtaracağız' diyorsunuz. Dersim'in şu aşireti, Seyid Riza'nın bu kadar silahlı gücü vardı. İsyana kalktı, başaramadı. Şêx Seid'in o kadar gücü vardı. Onların yapamadığını siz nasıl yapacaksınız?' diyorlardı. Önder Apo ise, "Bu işi gerilla çözer, toplumun özgürlük mücadelesi çözer" dedi. "Silah gücü ya da para gücüyle değil, insanın akıl gücüyle, cesaret ve fedakarlığıyla bu zulüm düzeni çözümler" dedi. Gerçekten de zulüm düzenini çözen, onu parçalayan ve yeniliğe uğratan, özgürlük çizgisinde gelişme üzerine gelişme yaratan Önder Apo'nun öngörülleri olmuştur. Milyonları bulan, atomu



alan bir gerilla hareketinin, direnişinin varlığı kesinleşmiştir. Cizîr ve Sûr direnişlerinin sonuçları, Kobanê ve Minbic zaferlerinin sonuçları, Şengal-Mexmûr-Kerkûk direnişlerinin sonuçları, Rojhilat'ta örgütlenen gerillanın ısrarlı duruşu bu gerçeği ortaya çıkarmaktadır.

Çağımız, bütün dünya için öz savunma çizgisinde örgütlenme, mücadele ve özgür olma yolunu gösteren bir çağdır. Bu çağın ortaya çıkardığı kapsamlı görev ve sorumlulukları derinliğine anlamak durumdayız. Kendimizi buna göre eğitmek, ufukumuza genişletmek, bu temelde tarz ve taktik gücü halinde kendimizi örgütleyerek, Apocu çizginin her zaman zafer kazanmasını sağlayacak bir eyleme yönelmemiz gerekir. Bazıları, 'Bu gerilla ne zaman silah bırakacak!' diye beklemektedir. Ne silah bırakması, gerilla kendini küreselleştirmeye çalışmaktadır. Gerilla, bütün ezilenler için yeni bir umut, özgür olarak var olma, örgütlenme, mücadele etme ve kazanma tarzı ve sistemi olarak çıkmaktadır. Dolayısıyla, 'Gerilla ne zaman kendini feshedecek!' diye bekleyenler avucunu yalayacaktır.

yapmadılar ki! Her türlü hakareti yapıp halka çağrı üzerine çağrı yaptılar; 'Çocuklarınıza sahip çıkın, Apo sizi kandırıyor ve sizi katliama götürecektir, çocuklarınızı ölüme götürüyor, ipini koparmışlar grubudur...' gibi, neler söylenmedi ki PKK'ye.

Şimdi herkes yüzünü İmralı'ya dönmüş, kulağını İmralı'ya kabartmıştır

Peki, tarih kimi doğruladı? Yaşam neyi gerçek olarak kanıtladı? İşte 40 yıl sonra gerçekler ortadadır. PKK'ye öyle diyenlerin hali de ortadadır. Önder Apo'nun 40 yıl önceki öngörüsünün, bugün Kürdistan'da kazandığı zaferler ve bu zaferlerin Ortadoğu ve bütün dünyada insanlık üzerindeki etkileri de ortadadır. Şimdi herkes yüzünü İmralı'ya dönmüş, kulağını İmralı'ya kabartmıştır. Önder Apo'dan gelecek yeni bir söz ve tutumu öğrenip, ona göre hareket etmeyi beklemekteler. Çünkü artık herkes kabul etmiştir ki; doğruyu Önder Apo temsil etmektedir, geleceği Önder Apo öngörmektedir. Başkalarının ön-

Önder Apo, "Bu işi gerilla çözer, toplumun özgürlük mücadelesi çözer" dedi. "Silah gücü ya da para gücüyle değil, insanın akıl gücüyle, cesaret ve fedakarlığıyla bu zulüm düzeni çözümler" dedi. Gerçekten de milyonları bulan, atomu patlatarak dünyayı yok etme gücünü elinde tutan ordular gümbür gümbür devrilirken, ayakta kalan Önder Apo'nun insan gücüne, insan iradesine, insan zekasına, cesaret ve fedakarlığına dayalı ortaya çıkardığı ve örgütlediği gerilla kalmıştır. Şimdi herkes dünyayı DAİŞ ve AKP-Erdoğan faşizminin belasından kurtarması için PKK'ye, Önder Apo'ya ve onun gerillasına, gizli-açık yalvar yakar etmektedir.

patlatarak dünyayı yok etme gücünü elinde tutan ordular gümbür gümbür devrilirken, ayakta kalan Önder Apo'nun insan gücüne, insan iradesine, insan zekasına, cesaret ve fedakarlığına dayalı ortaya çıkardığı ve örgütlediği gerilla kalmıştır. Şimdi herkes dünyayı DAİŞ ve AKP-Erdoğan faşizminin belasından kurtarması için PKK'ye, Önder Apo'ya ve onun gerillasına, gizli-açık yalvar yakar etmektedir.

Bundan sonraki mücadele dönemine geniş ufuk ve büyük hedeflerle bakalım. İlkemiz ve ölçümüz sağlam olmalı, çok disiplinli olmalıyız. Ağitlerin, Beritanların, Zilanların başlattığı kahramanlık çizgisini, şimdi zirvelere taşımalıyız. Hakilerin, Mazlumların, Kemallerin geliştirdiği bu kahramanlığı daha da derinleştirmeli, keskinleştirmeliyiz. Eğer böyle yaparsak, bu temelde Önderlik gerçeğini, Önder Apo'nun ruhunu, duygularını, düşüncelerini, felsefesini, ideolojik-politik çizgisini, mücadele tarzını, üslubunu, temposunu doğru anlar, iyi özümser, buna göre örgütlenir, mücadele edersek kesinlikle önümüzdeki mücadele dönemi büyük zaferlerle dolu olacaktır.

Önümüzdeki mücadele yılı, belirleyici bir mücadele dönemi olacaktır. Rojava Devrimi'nin zaferi kendini daha da kanıtlayacaktır. Rojava'nın bütünlüğü sağlanmalıdır. Minbic zaferi de bu hedefe yaklaştırmıştır. Bu zafer, Demokratik Suriye Federasyonu'nun devrimci temelde yaratılması için büyük bir güç kazanmayı gerçekleştirmiştir. İnanıyoruz ki; son dört yılda bu kadar gelişme yaratmayı bilmiş olan Rojava Özgürlük Kuvvetleri, söz konusu hedefleri de adım adım gerçekleştirecektir.

Bakur Özgürlük Devrimimiz, silahlı direnişimizin 40'ıncı yılında, 15 Ağustos Gerilla Atılımı'nın 33'üncü yılında Demokratik Özerklik Devrimi'ni, Cizîr ve Sûr'da başlayan demokratik öz-yönetim direnişini zafer taşıyacaktır. Cizîr ve Sûr direnişinin sonuçları ortadadır; Önce Ahmet Davutoğlu hükümetini düşürmüş, sonra orduyu düşürmüştür. Bununla birlikte; 93 yıllık 'Yıkılmaz ve dünya var oldukça var olacak' dedikleri devlet sistemini çöktürmüştür. Önümüzdeki mücadele yılı bu cenazeyi gömecek, enkazı temizleyecek, Kürdistan'ı adım adım özgür kılabilecek, demokratik Türkiye'yi yaratacaktır. Kürdistan'daki gelişmeler ilk sonuçlarını, demokratik Türkiye'yi yaratarak verecek ve oradan yeni Ortadoğu, Özgür Kürdistan ve Demokratik Türkiye çizgisinde şekillenecektir. 1. Dünya Savaşı ardından şekillenen, Kürdistan'ı parçalayıp Kürdü yok sayan dünyaya karşılık şimdi, dünyanın üzerinde oturduğu Ortadoğu, Özgür Kürdistan ve Demokratik Türkiye gerçekleşmesi sonucu üzerinde şekillenecektir. Önder Apo'nun özgür yaşar ve çalışır kılınması da ve devrimimizin bütün Ortadoğu'ya yayılma adımları da tek tek geliştirilecektir.

40 yıllık mücadelenin sonuçları bunu başarabileceğimizi, Apocu çizgide eleştirel-özeleştirel yaklaşımla, hata ve eksikliklerimizi düzelttiğimiz oranda çok daha fazlasını başarabileceğimizi net olarak göstermektedir. Başûr'daki, Rojhilat'taki ve dünyanın dört bir yanındaki çalışmalarımız da böyle bir hedefe kilitlenmiş olacaktır. Böyle bir mücadeleyi her zamankinden daha iddialı, örgütlü, bilinçli biçimde yürüteceğiz ve kazanacağız. Kazanma iddiamız her zamankinden fazladır.

'Hedefi büyük olanın çabası da büyük olur'

Önümüzde duran ağır görevlere, kuşkusuz kimse basit yaklaşmamalıdır. Ama zorluklar geçmişte kalmıştır. O zorlukları en az imkanla, en ağır saldırılar altında, Apocu çizgide kendini eğiten ve örgütleyen militanlar aşmıştır. Var olmanın ve özgür yaşamının mümkün olduğunu bize göstermişlerdir. Dolayısıyla; söz konusu zorluklar yenilmez değildir, engeller aşılmaz değildir. Yeter ki Apocu çizgiyi doğru anlayalım, doğru özümseyelim ve bu temelde kendimizi eğitelim, örgütleyelim ve pratikleştirelim. Bu temelde kendimizi direnişe seferber ettiğimiz müddetçe, kazanamayacağımız hiçbir şey yoktur. Eskiye çok çok aşan yeni mücadele süreci içerisindeyiz. Önder Apo, "Hedefi büyük olanın çabası da büyük olur" dedi. O halde ufkumuz geniş, hedefimiz büyük olsun ki, büyük çaba harcayalım, daha yaratıcı olalım, zengin yol-yöntemler geliştirerek strateji ve taktik ustaları haline gelelim. Buna ulaşıldığında büyük hedeflerin gerçekleştirileceği kesindir.

Böyle bir gelişme üzerinde mücadeleye katılmak büyük bir şanstır. Bu sonucu açığa çıkaran Önderlik gerçeğimiz ve şehitlerimiz her zaman şükranla anılmalıdır. Bu bakımdan hiç kim-

se, 'Silahımız yetersiz, ekmeğimiz az, bize şu imkan verilmedi' dememelidir. Geçmişte mevcut olanın da hiçbirisi yoktu. Önder Apo, "Biz sıfırdan başladık" dedi. Musa Anter, "Biz eksilerden, sıfırın altından başlayarak geldik" dedi. Kürdistan bu hale getirilmişti. Şimdi Önder Apo, Kürdistan'ı dünyanın öncüsü haline getirdi. Önder Apo'dan bundan başka ne istenebilir! Görevini başarmıştır. Şimdi, başarılı görevi sahiplenerek daha da ileriye götürmeyi bilmek gerekir. Kürdistan gençliğinin görevi budur ve Apocu gençlik de böyle olur. Bunun dışında Kürt genci tanımıyoruz. Bu gençlik Önder Apo'yla adım attı, tanıdı, yeni bir iddia ve irade ortaya koydu. Bugün özgürlük halkı ve hareketi haline geldi. Kürt genci olmanın sorumluluğu bunları anlamak ve gereklerini yerine getirmektir. 40 yıllık savaş tarihimizin dersleri, her türlü doğruyu bulmak için yeterlidir. O dersleri özümseyen herkes büyük mücadele gücü olacaktır.

'PKK özgürlük için mücadele etmek isteyenlerin meydanıdır'

Ortaya çıkan sonuçların sahibi halktır. "PKK özgürlük için mücadele etmek isteyenlerin meydanıdır" dedi Önder Apo. Kim katılır, doğru anlar, sahiplenir ve mücadele ederse sahibi odur. Arkadaşlarımız bunları bilerek pratiğe

yönelmeli ve her zaman kendilerini eğitmelidir. Somuta yaklaşmalı, dikkatli ve örgütlü davranmalı, disiplinli olmalıdırlar. Bu temelde de hep iddialı, hedefleri büyük ve büyük çabanın sahibi olunmalıdır. Apocu tarzı, üslubu ve tempoyu edinerek sürekli kazanılmalıdır. Bir devrim süreci yaşamaktayız. Her arkadaşımız zamanı iyi değerlendirerek, kendilerini hızla eğitip hazırlamalı ve bu büyük hamleye katılmalıdır. Kutsal devrim gelişimine katkı sunmalıdır.

Güncel olarak kritik durumlar da vardır. Düşman saldırılarını artırıyor ve arttıracığa da benzemektedir. Türk devleti, 'Fetullahçılara karşı mücadele ediyoruz', diyerek PKK'ye daha fazla saldırmaya çalışacaktır. Geçen yıl da, 'DAİŞ'e karşı mücadele ediyoruz' adlı altında PKK'ye karşı savaş başlatmışlardı. Bu, AKP'nin bir taktiğidir. Kendine göre en iyi savunma saldırıdır, taktiğini izlemektedir. Saldırısının nereye kadar gideceğini hep birlikte göreceğiz ama; 'Her kuşun eti yenmez' derler. Sen her şeyi geriletebilirsin ama PKK bildikleri bir güç değildir. Düşmanı epeyce sıkıştırmış, parçalanma noktasına getirmiş durumdayız. Ama günü gününe sıkı durmak, etkili mücadele etmek de zorundayız.

PKK Merkez Komitesi toplandı, bu konularda gerekli kararları aldı ve planlamalar ortaya çıkardı. Kongre Gel 10. Genel Kurulu toplantısı oldu; 33'üncü 15 Ağustos yılının siyasi-askeri müca-

delesi hamlesini tartışıp, planladı. Kürdistan'a özgürlük, Önder Apo'nun özgür yaşar ve çalışır koşullara ulaşılması, hedefini planladı. Komalên Ciwan 5. Kongresi'yle böyle bir mücadelenin eylem hattının nasıl olacağını planladı. Kadın Hareketimiz ve gerilla her zaman toplantı halindedir. Kısacası; böyle önemli bir dönemde bizim de belli bir hazırlığımız vardır. Kendimizi en üstten yeniden planlayıp kararlaştırarak böyle bir mücadele sürecine hazır hale getirdik. Kazanma iddiamız, bu toplantıların ortaya çıkardığı kararlaştırma temelinde çok daha güçlenmiştir.

Diğer yandan ise, dikkat edilmesi gereken önemli bir husus da; Önder Apo'nun duruşudur. 18 aydır görüşme yaptırılmamaktadır. Geçtiğimiz ay içerisinde ise kritik süreçler yaşanmış ve Önder Apo'dan herhangi yeni bir bilgi alınmamıştır. Bilgi edinmek için yoğun çabalar vardır, fakat düşman da oradan üzerimize gelmektedir. Eylemlerimizi zayıflatmak, bizi kendisine muhtaç bırakmak istemektedir. Önder Apo ise öyle bir kozu düşmanın eline vermemektedir. Türk Adalet Bakanı'nın Önder Apo'nun İmralı'daki durumuna ilişkin bir açıklaması oldu ama o da inandırıcı olmamıştır. İşkenceyi Önleme Komitesi (CPT) İmralı'ya gidip bir görüşme yapmıştı. Ama bu görüşmeye ilişkin herhangi bir açıklama yapmadı.

Darbe girişiminden sonra İmralı'da ne oluyor, bilemiyoruz. Orada tutuklanan

askerler var. Yaşanan darbe girişimi ve OHAL darbesi Önderliği de etkiliyor. Zaten AKP OHAL ilan eder etmez, 'İmralı'da 3 ay görüşme olmayacak' dedi. Sanki OHAL'i Önderliğe karşı ilan etmişler! Önderlik, "Böyle olursa kıyameti koparmak lazımdır" demişti. Kıyameti koparmamız gereken bir dönemdeyiz. Özellikle 15 Temmuz sonrasında çok tehlikeli bir sürece girilmiştir.

Bunun dışında herhangi bir bilginiz yoktur. Bildiğimiz, Önder Apo'nun, eksiklikleri ve hataları eleştirerek doğru mücadele edip zafer elde etmemizi istediğidir. Darbe girişimi öncesi görüşmeleri sadece AKP engellemiyordu, Önderlik de görüşmeleri reddediyordu. Aslında AKP yalvar yakar da ediyor ama Önderlik reddediyordu. Çünkü AKP'ye, "Çözüm üreteceksin" dedi; PKK'ye ise, "Devrim yapacaksın" dedi. Bunun ikisinin dışında, Önderlik kimseye merhaba demez. Eğer ikisinden biri olursa, Önderlik devreye girecektir. Bu temelde söz konusu özgürlük devrimini zafer taşıma hamlemiz; aynı zamanda Önder Apo'yu özgür yaşar ve çalışır koşullara ulaşmasını sağlama hamlesidir. Bunu ne kadar güçlü geliştirecek Önderlik geçeceğiyle o kadar çok bütünleşmiş, dolayısıyla da İmralı işkence sistemini parçalayarak, Önder Apo'nun özgür yaşar ve çalışır koşullara ulaşması sağlanacaktır.

PKK Merkez Yürütme Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

15 Ağustos Devrimci Atılımı'nı 32. yılında kutluyor, bu atılımı gerçekleştiren devrimci iradeyi ve en başta da bunda en fazla emeği olan partinizin ve Kürt halkımızın değerli önderi Abdullah Öcalan yoldaşı selamlıyor, şehitlerini saygı ve sevgiyle anıyoruz.

Yoldaşlar,

12 Eylül faşizminin teslimiyeti, kimliksizleştirmeyi ve ihaneti dayattığı ve başarılı da olduğu o azgın gericilik ve yenilgi koşullarında, büyük olanaksızlıklar ve son derece sınırlı bir güçle, her şeyin bittiği yönünde beyin yıkamanın kol gezdiği bir dönemde 15 Ağustos Atılımı, bir 'ilk kurşun' olarak tarihsel rol oynadı. Büyük bedeller pahasına da olsa bu ilk ateş, koca bir bozkırı tutuşturdu. Gerilla savaşının tutmasını ve yayılmasını sağladığı gibi, serhildanların da önünü açarak, ulusal kurtuluşçu devrim düzeyinde bir gelişmeyi açığa çıkardı. "Betonlandığı" yerden ayağa kaldırılan bir ulusun yeniden dirilişiyle özdeşleşen bu atılım, Kürdistan'ın sınırlarını aşarak, uluslararası ve bölgesel sonuçları büyük olan devrimsel gelişmelere de yol açtı.

15 Ağustos Atılım ruhu, devrimci iradenin ve fedai devrimcilik tarzının bir örneği olarak Türkiye'de de devrimci dinamikleri özgürleştirici ve güçlendirici bir rol oynadı. Türkiye devrimci hareketine güç ve moral verdi. Kürdistan devriminin kendi özgün tarzını yarattı. Eğer bu irade ve özgün devrimci tarz olmamış olsaydı, açıktır ki, Kürdistan'da devrimci gelişme bu düzeyde ve bu şekilde yaşanmaz, Rojava'daki devrimci gelişme bu şekilde ortaya çıkmaz; 'üçüncü yol' dediğimiz devrimci çizgi böyle gelişmez ve Ortadoğu zemininde bu denli etkili olmazdı. Böyle olduğu içindir ki, 32. yılında da 15 Ağustos Atılımı, halklarımız için olduğu kadar, Ortadoğu halklarına bugün de güç ve ilham kaynağı olmaya devam etmektedir.

Yoldaşlar,

Partimiz MLKP, 15 Ağustos Devrimci Atılımı'nın tarihsel rolüne hep özel bir anlam yükledi. Dün olduğu gibi bugün de ondan öğrenmeyi önemsemektedir. Partimiz 1994 yılında kurulduğunda, kendi özgün devrimci tarzını oluştururken, hiçbir komplekse kapılmaksızın, bu deneyden, PKK'nin ve gerilla mücadelesinin özgün gelişim çizgisinden de öğrendi. Kürdistan devrimimizin olduğu gibi, birleşik devrimimizin zaferi bakımından da bu devrimci atılım ruhu 32. yılında canlılığından hiçbir şey kaybetmiş değildir. Bugün bu ruh, gerillanın eşsiz yaratıcılığında, fedai çizgisinde, halk kahramanlığında, serhildan duruşunda, sömürgeciliğin topyekûn ezme ve yoketme saldırıları karşısında, topyekûn direnme ve geri adım atmama kararlılığında, kadın ordulaşması ve özgürleşmesinde olduğu gibi, HBDH oluşumunda da varlığını sürdürüyor ve zaferde doğru ilerliyor.

Yoldaşlar,

32. yılında 15 Ağustos Atılımı'nı bir kez daha selamlıyor, onun yaratıcısı ve büyük bir devrimsel sürecin taşıyıcısı ve önderi olarak partinize başarılar diliyor, partinizin ve Kürt halkımızın önderi Abdullah Öcalan yoldaşın özgürlüğüne kavuşacağı o büyük zaferde buluşmayı diliyoruz.

Yaşasın 15 Ağustos Atılımı!

Kahrolsun inkarcı ve soykırımcı sömürgeci faşist diktatörlük!

Yaşasın halklarımızın eşitliği temelindeki devrimci birliği!

12 Ağustos 2016

MLKP

Hüseyin Demircioğlu Akademisi Komutanlığı

Önderliğimize yönelik her türlü saldırıya karşı mücadeleyi yükselterek cevap vermeliyiz

Rûken Garzan

Önderlik bilinçli olarak süreç ve gelişmeler dışında bırakıldı

Her açıdan yoğun ve kritik bir süreçten geçmekteyiz. Türkiye, Ortadoğu ve dünyada yaşanan gelişmeler yeni bir döneme girildiğine işaret etmektedir. Siyasi, askeri, ekonomik ve toplumsal açıdan tarihi gelişmeler yaşanmaktadır. Yüz yıllarca Ortadoğu'da oluşan dengelerin rotası ve eksenini sarsılmış ve yeni bir dizayn aşamasına girilmiştir. Dört yüz yıldan beri kapitalist modernitenin küresel hegemonyasına öncülük eden İngiltere, ABD ve Almanya devletleri başta olmak üzere, tüm kapitalist güçler kısa ve uzun vadeli çıkarları ve iktidarları için tarihin binlerce yıllık kültürel varlıklarına ve toplumsal değerlerine karşı tasfiye ve imha amaçlı her türlü saldırı yöntemini devreye koyarak topluma bir dizayn vermek istemektedirler. İmha ve soykırım planının uygulandığı merkez ise, Kürdistan ve Ortadoğu alanı olarak belirlenmiştir. Dolayısıyla son yüz yılların en kanlı, en zorlu savaşları bu topraklarda yaşanmaktadır. Mezopotamya topraklarında birçok ulus devlet iktidarının oluşumunda, sistematik çatışma ve savaşların yaratılmasında küresel sermayenin belirleyici rolü vardır. İçinden geçtiğimiz yüzyılın da böyle bir savaş ve çatışmaya sahne olduğuna tanıklık ediyoruz. Ancak karşı karşıya olduğumuz kapitalist sistem büyüme ve gelişme halinde olan kapitalist sistem değil aksine; yarattığı kaos, kriz ve bunalımının girdabından debelenen bir kapitalist sistemdir. Dolayısıyla, kapitalist sistemin içinde bulunduğu an, çağ itibarıyla en zayıflamış halidir ve ciddi bir çözüme yaşamaktadır.

Afganistan, Irak, Suriye ve Türkiye üzerinden yapılan müdahaleler ve bu ülkelerde yaşanan siyasi, askeri, toplumsal, ekonomik ve kültürel kriz kapitalist sistemin ne kadar tıkanıp, ne kadar derin bir kaos içinde olduğunu göstermektedir.

Ekonomik kriz, yaşamsal sorunlar, ekolojik çöküntüler, kadın-erkek ve aile çevresinde büyüyen toplumsal sorunların geldiği nokta, tarihin hiç bir dönemiyle kıyaslanamaz düzeydedir. Kapitalist sistem dünyanın her tarafında yarattığı toplumsal sorunların üstünü kapatmak için Ortadoğu başta olmak üzere, birçok yerde toplumu çatışma ve savaşın içine çekmektedir. Buna göre her bir bölgenin kültürel, inançsal, ekonomik vb farklılıklarını, zenginliklerini kendi çıkarları uğruna çatıştırarak, ortaya çıkan kaosu toplumun sorunsallığı haline getirmektedir. Örneğin; 2011 yılından itibaren DAİŞ'in inançsal vb gerekçelerle hızla gündeme girmesi ve meydana gelen çatışma, savaş, gasp ve topluma uygulanan vahşi katliamlar bu konseptin perspektifiyle gerçekleşmiştir. Yine dünyanın diğer bölgelerinde ortaya çıkan ırkçı, dinci, milliyetçi ve cinsiyetçi sorunların kaynağında da küresel sermayenin çıkarıcı politikaları ve uygulamaları vardır.

Gelinen aşamada kapitalist sistem, içinde bulunduğu derinden farkındadır. Bundan dolayı içeride reformlarla kendini yenilemenin arayışları içindedir. 2011 yılıyla birlikte Kürdistan ve Ortadoğu'ya yapılan müdahale, bu konsept temelinde yapılmıştır.

Dünyanın bir çok alanında, kapitalist sistemin gaspçı yönelimlerine karşı halklar cephesinde önemli mücadeleler veriliyor. Toplum yeni bir yaşamı kurmanın arayışındadır. Özellikle son yıllarda sistem karşıtı güçlerin bu yönlü mücadeleleri daha da kapsamlılaşmıştır. Ortadoğu başta olmak üzere, Asya, Afrika ve Avrupa'nın bir çok ülkesinde halk ayaklanmaları, protestolar, sivil toplum kuruluşlarının eylem ve etkinlikleri artarak devam etmektedir. Bu anlamda insanlar sisteme koşmayı değil, sistemin köleleştirici pençesinden kurtulmayı ve kopmayı gündemine almıştır. Bu açıdan ortaya çıkan gelişmeler önemli ve anlamlıdır.

Kapitalist sistemin sınırsız saldırılarına rağmen, Kürdistan ve Ortadoğu'da Önder Apo'nun öncülüğünde gelişen demokratik sosyalist kadın özgürlükçü çizimimiz, özgür yaşamın yaratılmasında geleceğin umut veren kaynağı olduğunu kez daha ortaya koymuştur. Önder Apo'nun geliştirdiği demokratik komünalizm paradigmasını eksen alan Özgürlük Hareketimiz, toplum bazında bilinçlenme, mücadele ve örgütlemeye oldukça önemli adımlar atmıştır. Gelişen Rojava Devrimi ve Bakur direnişinin ortaya çıkardığı ideolojik, siyasi ve askeri kazanımların sonuçları, sistemin Kürdistan ve Ortadoğu projesini boşa çıkarmıştır. Bu durumdan ve ortaya çıkan tarihi gelişmelerden rahatsız olan uluslararası sermaye güçleri, yeni bir komplo konseptiyle sürece ve gelişmelere müdahale ederek, sürecin yönünü değiştirmek istedikler. Sistem bu müdahaleyle yeniden Ortadoğu'yu, gelişmeleri denetimine almak istemiştir. Bu anlamda müdahalenin atılan ilk adımı Önderliğimize dönük olmuştur.

Önderliğimiz, 17 yıldır İmralı'da ağır ve sistematik bir saldırı uygulaması altındadır. Yine ailesi ve avukatları dahil, hiç kimseye görüştürülmektedir. Dışarıyla hiç bir şekilde ilişkilendirilmemektedir. Böylesi bir tutukluluk uygulaması ne dünyanın her hangi bir yerinde uygulanmış, ne de tarihte eşine rastlanırlı bir uygulamadır. Bu durum tamamen Önderliğimiz şahsında özel bir uygulama olarak tasarlanmış ve uluslararası komplocu güçlerce belirlenmiş bir konsept tarafından yönetilmektedir. Dolayısıyla, Önderliğimize karşı yapılan bütün baskı ve saldırılar soykırım amaçlı, ideolojik ve siyasi saldırılardır. Bu saldırıları İmralı'da Önderliğimize yönelik sadece bazı hukuki usullerin yerine getirilmeyeyle ifade etmek, yetersiz bir yaklaşım olur. Yine Önderliğe karşı sergilenen yaklaşımları salt tecrit durumuyla da izah etmekle, İmralı sistemini tam anlamıyla tanımlamış olmayız; ki İmralı'da sadece tecrit uygulaması değil, sistematik işkence ve özel savaş yöntemleri uygulanmaktadır. İmralı sisteminde, Önder Apo şahsında Kürt halkına ve insanlığa karşı, 21. yüzyılın en faşizan ve sömürgeci sistemi ve modernize edilmiş özel savaş programı uygulanmaktadır.

Önderliğimize dönük başlatılan bu savaş ve saldırı konseptinin devam etmesi, bölgedeki halklara yönelik uluslararası sömürgecilik konseptine dayalı planlamanın devam etmesi demektir. Önderliğimizin tutsaklık durumunda ısrar etmek, Kürt halkına yönelik inkar ve imha politi-

kasında ısrar etmek demektir. Dolayısıyla; İmralı sistemi çözülmeye Ulusal Kompro konsepti de çözülemez.

Özellikle, 2015 yılının baharından itibaren Önderliğimize hiç bir görüşme yapılmamıştır. Önderliğimize karşı sergilenen izolasyon yöntemleri dahil, tüm uygulamalar süreçle bağlantılı uygulamalardır. Önderliğimiz her şeyden önce bu sürecin nasıl gelişeceğini önceden öngörmüştür. Ortadoğu'nun, Kürdistan'ın hatta Türkiye'nin nasıl bir gelecek ve tehlikeyle karşı karşıya olduğunu savunmalarında ve görüşmelerinde açık ifade etmiştir. Önder Apo uluslararası güçlerin ve AKP hükümetinin çıkar amaçlı geliştirdikleri tehlikeli planlarına, imha ve soykırım zihniyetinin konseptine dikkat çekerek olası müdahalelere karşı herkesin tedbirli ve duyarlı olmasını istemiştir. Önderliğimizin mücadelesini,

Önderliğimize karşı yapılan bütün baskı ve saldırılar soykırım amaçlı, ideolojik ve siyasi saldırılardır. Bu saldırıları İmralı'da Önderliğimize yönelik sadece bazı hukuki usullerin yerine getirilmeyeyle ifade etmek, yetersiz bir yaklaşım olur. Yine Önderliğe karşı sergilenen yaklaşımları salt tecrit durumuyla da izah etmekle İmralı sistemini tam anlamıyla tanımlamış olmayız ki; İmralı'da sadece tecrit uygulaması değil, sistematik işkence ve özel savaş yöntemleri uygulanmaktadır.

varlığını, düşüncelerini hazmetmeyen, çıkarlarına karşı bir tehlike olarak gören uluslararası komplocu sermaye güçleri ve sömürgeci TC devleti, Önderliğimizi her açıdan sınırlandırmak istedikler. Bu anlamda, Önderliğimizin geliştirmekte olduğu demokratik siyaset sürecine yeni bir müdahale yapıldı. Önderlik bilinçli olarak süreç ve gelişmeler dışında bırakıldı ve bırakılmaktadır. Özellikle kritik süreç ve dönemlerde Önderliğimize yönelik böylesi müdahale konseptleri devreye konularak, sürece müdahale edilmektedir. Bununla da demokratik, sosyalist ve kadın özgürlükçü çizgi ve demokratik toplum paradigmasının Ortadoğu'ya ve topluma yayılmasının önü alınmak istenmektedir. Buna karşı yapmamız gereken; her zamankinden daha fazla sürece katılarak, Önder Apo'nun çizgisini, demokratik ulus paradigmasını ve kadın kurtuluş ideolojisini daha güçlü örgütlemek, eylemsel kılmak ve toplumsallaştırmak olmalıdır.

AKP Kürt gerçekliğini ve Özgürlük Hareketi'ni tasfiyeyi amaçlayan ulus devlet partisidir

Bu temelde, Önderliğimize yönelik geliştirilen her türlü saldırıya karşı büyük mücadele hamlesiyile cevap vermeliyiz. Dolayısıyla her hangi bir yerden bir şey beklemeden, öz irademiz ve halkımızın örgütlü iradesiyle mücadelemizi yükselterek karşılık vermemiz halinde Önderliğimize ve halkımıza dayatılan ideolojik,

siyasi, askeri ve kültürel saldırıları boşa çıkarmış olacağız. Bunun için daha fazla büyük örgütleyici, büyük eylemci, büyük mücadeleci olmamız gerekiyor. Dönemin görevleri hepimizden böyle bir siyasi, askeri, örgütsel duruş ve pratik istemektedir. Bu temelde yapılacak her bir eylem ve gerçekleştirilecek her bir pratik adım Önder Apo üzerindeki baskıları kırarak, Önderliğimizin ve halkımızın özgürlüğünü kesinleştirecektir. Özellikle toplumsal alanda tüm kesimleri katarak güçlü eylem ve etkinliklerin geliştirilmesi gerekir. Yine ideolojik, siyasi ve askeri alanlarda da çok yönlü eylem ve mücadele verilmesi gerekir. Ancak böyle bir katılımı, soykırımcı politikalara karşı Önderliğimizin özgürlüğünü mümkün kılabiliriz.

Uluslararası darbeci güçlerin bölge ve Türkiye'ye müdahalesi artarak devam etmektedir. 15 Temmuz'da, Türkiye'de gerçekleşen darbe girişimini uluslararası güçlerin bölgesel müdahalesinden ve Büyük Ortadoğu Projesi'nden kopuk ve bağımsız ele alamayız. Bu bağlamda Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş zihniyeti ve mevcut inşası değişmedikçe, Türkiye'de darbe ve darbenin diğer yüzünü ifade eden OHAL uygulamaları bitmeyecektir. Zira Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş anlayışı da darbe sistematigine dayanmaktadır.

1923 yılında ulus devlet modeli kurulan TC devlet sistemi özünde darbe zihniyetini barındıran bir sistem olarak inşa edilmiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin yapılanmasında, İngiltere ve Almanya'nın öncülük ettiği Türk ulus devlet projesi, beyaz Türkçülük formasyonu devreye konulmuştur. Bu proje temelinde M. Kemal Atatürk'e atfedilen liderlik rolüyle, TC devletine belirlenen rol gereği sömürgecilik ve soykırım programı hayata geçirilmiştir. Özellikle faşist-tekçi bir ideolojik kimlikle tüm toplumsal kültürlerin, değerlerin asimilasyonu ve soykırımı üzerinde kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nin programı ve yol haritası çizilir. İnkâr ve imha zihniyetine dayalı çizilen yol haritasıyla yürüyen Türk sömürgeci devleti, 90 yıllık tarihine onlarca darbe ve OHAL uygulamasını kaydetmiştir. Binlerce katliam, faili meçhul, köy yakma, sürgün edilme, tutuklama, işkence olayları yazılmıştır. Dolayısıyla Türkiye Cumhuriyeti'nin tarihi bir anlamda darbe ve işgal tarihidir. Çünkü cumhuriyetin kuruluşu bu amaçla gerçekleşmiştir.

İnşa edilen Türk faşist devlet iktidarının başına geçen her hükümet, bir önceki hükümetten devraldığı beyaz Türk faşist çizgisini takip ederek daha fazla tahkim etmiş, Mezopotamya ve Anadolu'nun tüm tarihi kültürel, toplumsal çeşitliliğini tek millet, tek devlet, tek bayrak temelinde Türkçülük kimliği içinde eritmek için, her türlü faaliyeti yürütmüştür. Kürt halkına ve kültürüne karşı inkar ve imha politikası ve soykırım, kültür kırım uygulaması dışında hiç yaşam seçeneği tanınmamıştır. Dolayısıyla, 'Ya Türk doğarsın ya da yoksun' zihniyeti tüm topluma yedirilmek istenmiştir. Türkiye'de Kürt halkı başta olmak üzere tüm ezilen kesimlere karşı her türlü yok etme, değerden düşürme, haklarını gasp etme ve sömürme politikaları sistematik ve kesintisiz olarak sürdürülmüştür. Darbe ve dış müdahalelerle kurulan faşist bir devletin ömrü, belli süreçlerde yapılan darbelerle uzatılmak istenmektedir.

Mevcut durumda Türkiye'de 15 Temmuz darbesiyile yapılmak istenen, tam da budur. Şimdi, bu darbenin nedenleri ve sorunu yaratan mekanizma yoğunca tartışılmaktadır. Darbeyi gerçekleştiren mekanizmanın kaynağı netleştirilirken; darbe sorunu salt ordu, polis, MİT veya kapitalist sermayenin ürünü olarak ortaya çıkan Gülen cemaatinin arasındaki sorunlarla ifade edilirse, darbenin gerçek nedenleri tam anlamıyla açığa çıkmaz. Devletin esas organlarını oluşturan bu mekanizmaların tümü, elbette darbenin birer aracı olarak devreye konulmuştur. Nitekim ordu ve diğer mekanizmalara başlat rol verilmiştir. Ancak Türkiye'de hem 15 Temmuz darbesini, hem de tüm darbeleri yaratan esas mekanizma Türk oligarşik-faşist devlet karakterinin üzerinde inşa edildiği zihniyettir. Erdoğan ve AKP hükümeti de bu darbe mekanizmasının bir parçası ve tamamlayıcısı temelinde rol oynamıştır. Zaten başka türlü Erdoğan ve AKP hükümeti bu göreve getirilemezdi. Önder Apo bir belirlemesinde, Türkiye'deki iktidar ve devlet geçişini, "Her üç milliyetçilik diğer tüm konularda birbirlerine karşı darbe yapıp kanlı mücadelelere girseler de, Kürt gerçekliği karşısında hep ortak tavır alırlar. Faşist rejimin 'tunc yasası' denen olgu budur. Bu yasayı tanımayan hiçbir güce sistem içinde yaşama ve siyaset yapma hakkı tanınmaz. Yıpranan, içte ve dışta desteklerinin önemli bir kısmını yitiren Beyaz faşist rejimin, hem gizli desteği hem de yıpranmasının doğal sonucu olarak AKP'nin Yeşil Faşist rejiminin önu, yolu açılmıştır. Nasıl ki; CHP 1925-1940 döneminde Kürt direnmesi ve varlığının kanlı tasfiyecilik ulus-devlet partisise, 2000'li yıllardan itibaren AKP de aynen ve daha da ağırlaştırılmış koşullar temelinde Kürt gerçekliğini ve Özgürlük Hareketi'ni tasfiye etmeyi amaçlayan ulus-devlet partisidir" ifadesiyle tanımlamaktadır. Önderliğimiz savunmalarında, AKP'nin gerçekliğini deşifre ederek, AKP'ye üstü örtülü verilen yeni dönem rolünü, tüm açıklığıyla ortaya koymaktadır. Yani AKP'nin asıl görevi ve rolü dönemin yeni CHP'si rolünü oynama, oligarşik faşist Türk rejimin hegemonik yapılanmasını onarma ve hakimiyetini sağlama temelinde belirlenmiştir. Çürümüş ve yıkılmanın eşliğine gelmiş faşist CHP'nin deşifre olmuş yüzü ve taşıdığı iktidar geleneği, AKP'nin iktidara getirilişiyile maskelenmiştir. Bu anlamda oligarşik-hegemonik TC rejiminin zihniyeti, yenilenen iktidar partileriyle kamufler edilmek istenmiştir. Bu yöntem, Türkiye'de iktidara gelen bütün partilerde denenmiştir. Gelinen noktada AKP'nin maskesi düşmüş, Erdoğan ve AKP'nin faşist, diktatör geçeceği tüm çıplaklığıyla açığa çıkmıştır. 15 Temmuz darbe girişimiyle bu gerçeklik bir kez daha açığa çıkmıştır.

AKP-Erdoğan dönemi tamamlanmıştır

Önderliğimiz, uluslararası sermaye güçleri tarafından AKP'ye verilen bu rolü tersine döndürmek; İmralı'da başlattığı yeni süreç ile AKP'ye bir şans vererek, küresel sermayenin AKP üzerindeki hesaplarını boşa çıkarmak istedi. Bunun yanı sıra, Türkiye Cumhuriyeti'nin 90 yıllık inkarcı, faşist hegemonik zihniyetini değiştirmek ve Demokratik Cum-

huriyet teziyle Türkiye ve Kürdistan'a dayatılan 90 yıllık komplo ve darbe hesaplarına cevap vermek istedi. Ancak, içte ve dışta sürece müdahale edilerek, Önder Apo'nun projesinin önü alınmaya çalışıldı. Geline aşamada ortaya çıkan durum; 13 yıllık AKP ve Erdoğan eksenli inşa edilen yeşil Türk faşizminin oligarşik iktidarı bir çözüme ve yıkılma dönemine girmiştir. Dolayısıyla AKP-Erdoğan dönemi tamamlanmıştır. Artık, AKP bu haliyle ne uğruna kurulduğu küresel sermayenin Türkiye'deki hegemonik temsilciliğini yapabilir, ne de demokratik dönüşüme geçebilir. Artık, AKP'nin yerine yeni bir iktidar partisinin inşası sürecine girilmiştir. Uluslararası güçler, 15 Temmuz darbe girişimiyle birlikte Erdoğan ve AKP'ye yönelik direk ve dolaylı yollarla bu süreci başlatmış bulunmaktalar. Tıpkı CHP, ANAP, DYP ve diğer iktidar partilerinde olduğu gibi, AKP'nin de benzer bir durumu ortaya çıkmıştır.

Şimdi sistem bir yol ayrımındadır. İçinden geçtiğimiz süreç, var olan sorun ve krizli durumun geldiği yer, ciddi bir değişim ve dönüşüm ihtiyacını açığa çıkarmıştır. Türkiye'de egemen sistem kendisini yenileyemez durumdadır. Dolayısıyla, mevcut durumda AKP-Erdoğan şahsında temsili bulan Türk ulus-devlet zihniyeti ve yapılanması, Türkiye tarihi boyunca en zayıf ve yıkılmaya yakın dönemini yaşamaktadır. Türk ordusu (NATO'nun büyük ordularındandır) tarihinin dağılmış, en savaşamaz döneminde dir. Toplumsal, ekonomik ve hukuk boyutlarında da alt-üst oluşlar yaşanmaktadır. Tüm bunlar bir kez daha gösteriyor ki; darbelerle, OHAL uygulamalarıyla, inkar-imha politikalarıyla, faşist soykırımcı yönelimlerle, topluma baskı kurmakla Türkiye'nin ve bölgenin ayakta tutulması mümkün değildir. Dolayısıyla; iktidarcı, soykırımcı faşist devlet anlayışının önünde tek bir seçenek kalmıştır. O da; devlet zihniyetini, devlet yapılanmasını demokratikleştirerek köklü bir değişim sürecine girmek. Aksi takdirde darbeler ve OHAL uygulamaları bile devletin ömrünü uzatamaz. Bu durumda zayıflayan, çözümlenmiş ve çöküşün eşiğine gelen devlet zihniyettir. Gelişen ve büyüyen demokrasidir, demokrasi güçleridir.

Sol çevrelerin harekete geçmesinin tam zamanıdır

Son yıllarda faşist hegemonik zihniyete karşı demokrasi, eşitlik ve özgürlük mücadelesi veren güçlerin bir cephede toplanması oldukça önemlidir. Faşizme karşı demokrasi ve özgürlükçü güçler ne kadar güçlenirse, o kadar başarı ve zafere yaklaşırlar. Türkiye'nin demokratik, devrimci, sosyalist mücadelesi ile Kürdistan'ın demokratik özerklik mücadelesinin yaratacağı gelişmeler Türkiye'nin durumunu belirleyecektir.

Böyle bir süreçte demokrasi güçleri ve cephesi, zaman kaybetmeden devreye girmek durumundadır. Demokrasinin, eşitliğin, özgürlüğün olduğu ortamda ne darbe gelişir, ne de egemenlikli-devletçi iktidar anlayışı kalır. Burada, toplumun temel dinamikleri kadın, gençlik, kültürel inanç grupları, ekolojik çevreler, komünal ekonomi grupları ve demokratik değerler etrafında özgür yaşam esasları gelişir ve büyüme sağlar. Demokratik ortam ve özgür yaşam projesinin inşa edileceği en verimli ve uygun süreçte bulunuyoruz. Bu anlamda toplumun tüm kesimlerinin Demokratik Ekolojik Kadın Özgürlükçü Paradigma temelinde geniş bir blok perspektifiyle hareket etmesi ve devrimsel bir örgütlülüğü geliştirmesinin imkanları ve olanakları yaratılmıştır. Bunun için mücadele ve devrim yapma gerekçemiz daha fazla güçlenmiş ve büyümüştür. Özellikle radikal demokrasi anlayışı çerçevesinde gerçekleşecek her eylemsellik

kesinlikle halkı daha güçlü ve iradeli bir örgütlemeye götürecektir. Bunun için; demokratik, sol-sosyalist çevreler, feminist-kadın hareketleri başta olmak üzere tüm inanç grupları, ekolojik çevreler ve toplumun her kesiminden insanlar ve grupların harekete geçmesinin tam zamanıdır. Böyle bir mücadele ve karşılaşma iddiasıyla hareket edilirse, ortaya çıkacak başarı ve sonuç alıcı her eylem ve mücadele çizgisi karşısında yaşama şansı bulamayacak olan egemen erkek aklı etrafında örülen egemenlikli anlayış ve köleci sistem etkisiz kalacaktır. Bu anlamıyla kazanan demokratik özgür yaşam ve özgür toplum olacaktır.

Sonuç itibarıyla; Kürt halkına ve Özgürlük Hareketi'ne karşı yürütülen savaş giderek her yönüyle başarısız olmuş; Kürdistan Özgürlük Mücadelesi'nin hamleci ve direnişçi çizgisi, amansız saldırılar altında var olma ve özgürlüğünü koruma yolundaki büyük yürüyüşünü sürdürmüştür.

Yine Önder Apo'nun ve Özgürlük Hareketimizin öncülüğünde Kürdistan'da gelişen demokratik özerklik devriminin açığa çıkardığı siyasi, askeri ve toplumsal gelişmeler tarihsel önemdedir. Açığa çıkan gelişme düzeyinin yeniden daha kapsamlı ve yaratıcı planlamalar temelinde örgütlenilerek hayata geçirilmesi, tarihi hamleli gelişmeleri de yaratacaktır. Özellikle halkın öz iradesini, öz eylemini, öz örgütlülüğünü yaygın ve aktif bir tarzda açığa çıkarmak ve gerçekleştirmek için, demokratik özerklik devrim hamlemizi her yönüyle güçlü ve zengin yöntemlerle geliştirmemiz zorunlu bir ihtiyaç olarak kendisini dayatmaktadır. Aksi takdirde her açıdan sıkışan ve güçten düşen faşist sömürgeci Türk devleti ve işbirlikçi güçler halkımıza ve Özgürlük Hareketimize yaşama şansını bile tanımazlar. Önderliğimiz bu konuda bizleri defalarca uyarılmış ve her türlü düşman saldırılarına karşı duyarlı, tedbirli ve yaratıcı olmamız gerektiğine dikkat çekmiştir.

Kadın Özgürlük Mücadelesi kapsamlı görevlerle karşı karşıyadır

Demokratik özerk sistemin inşası, devrimci mücadele ve hamlelerle gerçekleşecektir. Devrimsel hamlemizin en aktif ve öncülük rolünü oynayan kadın ve gençlik örgütlemelerimizin öncülük görevleri, bu süreçte daha da fazla öne çıkmaktadır. Bakur ve Rojava alanlarında bir kez daha görüldü ki; düşman en fazla kadın ve gençliği hedeflemiştir. Egemen sistem güçleri kendine ait olmayı bilen ve özgürlük arayışındaki kadından korkmaktadır. Bu anlamda kadının gelişmesi, toplum içindeki öncülük iradesi, demokratik toplumsallaşmadaki özgür ve iradeli kadın duruşu açığa çıkması, devletin ve egemen sistemin zayıflamasını ve etkisizleşmesini beraberinde getirecektir.

Özellikle Rojava ve Bakur direnişinde Kadın Özgürlük Mücadelemiz, kadının öz savunma örgütünü ve eylemini gerçekleştiren büyük fark yaratmış, Ortadoğu ve dünyaya devrimci, direnişçi kadının örgütlü iradesini ve özgür kimliğini göstermiştir. Bakurê Kurdistan'da Sêvê, Pakize, Axîn, Ekin, Rûken ve Berfîn arkadaşlarının mücadelelerinde devrimci, direnişçi, özgür kadın iradesi ve kişiliği bir kez daha somutlaşmıştır.

Kadının fedai, direnişçi mücadelesi faşist Türk devletini ve onun işbirlikçi güçlerinin egemenlikli ve köleleştirici sistemini sarsmıştır. Kadın eksenli atılan her bir özgürlük adımı, açığa çıkarılan her bir iradesel duruş, verili kadın kişiliğini, egemen erkek gerçeğini ve erkek egemen devlet sisteminin, beş bin yıllık düzenini bozmuştur. İşte Cizîr direnişinde Axîn yoldaşın azimli duruşu, Sûr dire-

nişinde Berfîn yoldaşın fedailik gerçeği ve Sêvê, Fatma ve Pakize yoldaşların teslimiyete, ihanete ve her türlü gerici inat olarak devam eden direnişleriyle, Kürdistan Kadın Özgürlük Mücadelesi'nin dönem öncülüğünü kendi şahıslarında yaratmışlardır. Demokratik özerklik direnişinde kadının öncü ve direnişçi duruşu sürece en güçlü bir şekilde cevap olmuş ve düşmanın tüm yönelimlerini boşa çıkarmıştır.

Kadın özgürlük mücadelesinin çizgisel, ideolojik, felsefik hakikati devrim gerçeği içinde daha büyük kapsam kazanmış ve binlerce kadını saflara çekmiştir. Bu anlamda büyüyen ve yaygınlaşan Kadın Özgürlük Mücadelemiz süreç itibarıyla büyük ve kapsamlı görevlerle karşı karşıyadır. Zira özgür ve örgütlü iradeyle gelişen ve örgütlenen kadın hareketinin karşısında, egemenlikli sistem de kendi döneminin en saldırganlaşan uygulamalarını devreye koymaktadır. Sistem bunun için fırsat aramaktadır. Bu nedenle egemen sisteme fırsat tanımadan en hızlı şekilde daha örgütlü, daha bilinçli, daha iradeli, yaratıcı, koparıcı ve zengin yöntemlerin geliştirilmesiyle içinde olduğumuz dönemin sorumlulukları yerine getirilebilir. Bu çerçevede; önemli bir karşılaşma, örgütlenme tarzı ve temposuyla sürece katılmanın imkanları her zamankinden daha fazla başarılı ve sonuç alıcı pra-

Geçtiğimiz aylarda Cizîr, Sûr ve Nisêbin başta olmak üzere Kürdistan'ın bir çok bölgesinde, köy ve şehirlerinde halkımıza ve hareketimize yönelik bizzat NATO'nun en son modern tekniği, vuruş ve keşif uçağı, imha edici gaz bombası ve silahları sınırsızca kullanılmıştır. Bu anlamda Özgürlük Hareketimizin ve halkımızın direniş ve mücadelesi hem NATO'nun hem de Türk Devleti'nin saldırılarını boşa çıkarmış ve bir kez daha Özgürlük Mücadelemizin başan ve zafer sağlayan çizgisini ve duruşunu ispatlamıştır.

tikleri ortaya çıkaracak düzeydedir. Örgütlenmiş, kazanmış ve özgürleşmiş kadınla 'Xwebûn'laşılır. Dönemin başarısı Xwebûnlaşmakla mümkündür. Bunun için; daha fazla bilinçlenmek, daha fazla mücadeleci olmak, daha fazla örgütlü olmak, daha fazla toplumsallaşmak gerekir. Kararlaşmış ve bilinçlenmiş örgütlü bir kadın iradesi her türlü sorun ve problemi çözebilecek güçtedir. Bu temelde, her şeyden önce sürece ve devrim görevlerine sahip çıkmak, önümüzdeki dönem görevlerimizin başında gelmektedir. Özellikle, Kürdistan'ın dört bir yanında yükselen devrim hamlesinde Bêrîvanların, Bêrîtanların ve Mizgînlerin takipçisi olan Bakur ve Rojava devrim şehitlerimizin amaç ve istemlerini yerine getirmenin sorumluluğu hepimizin önünde durmaktadır.

Gerillaya dönük saldırılar özünde halkı savunmasız bırakma amaçlıdır

Bu süreçte YJA-Star ve HPG birliklerimiz, Demokratik Özerk Kürdistan savunma güçleri olarak, devrimsel hamlemizde önemli bir rol oynamıştır. Sömürgeci Türk devleti, NATO'nun tüm teknik ve pratik gücüne dayanarak hem

Bakurê Kurdistan'da, hem de Başurê Kurdistan'da sistematik ve kesintisiz bir şekilde halkımıza ve güçlerimize karşı sınırsız saldırılar gerçekleştirmiştir. Yine Dersîm, Amed, Erzirom, Garzan, Botan ve Mêrdîn eyaletleri başta olmak üzere Medya Savunma Alanları'nda Zap, Xakûrkê, Zagros, Metîna ve Heftanîn bölgelerine de havadan ve karardan yoğun saldırılar düzenlenmiştir. Başur ve Bakur alanlarında MÎT, işbirlikçi ve kontra grupları aracılığıyla, her türlü ajan ve kontra faaliyetlerini devreye koyarak bu yolla da imha temelli yönelimler yürütmüştür.

Bakur'da Cizîr, Sûr, Nisêbin ve Gever'de halkı ve halkın direnişini savunan güçlerimize karşı gerçekleşen yönelimlerde de bir kez daha gördük ki savunma güçlerimize amansız bir saldırı yapılmıştır. Bu anlamıyla inkar, imha ve soykırım zihniyeti her yönüyle devrededir. Halkı savunmasız bırakma taktiği ve yöntemi özel savaşın en belirgin savaş özelliği ve taktiğidir. Bu bakımdan, içinde bulunduğumuz direniş sürecinde güçlerimize dönük gerçekleştirilen saldırılar, özünde halkı savunmasız bırakma ve halk iradesini, direncini kırma amaçlıdır. Ancak, düşmanın amansız ve sınırsız saldırılarına karşı onurlu direnişleriyle sonuna kadar büyük savaşarak her türlü irade kırıcı, soykırımcı, faşist yönelimi boşa çıkararak Kürt halkının özgürlük davasının öncüleri olan Mehmet Tunç, Sêvê, Axîn ve Andok yoldaşla birlikte yiğitçe savaşan onlarca yoldaşın direniş, halkımızı büyük yok olmanın eşiğinden kurtarmıştır.

2015 yılından itibaren başlayan Bakur Demokratik Özerklik Devrim Hamlesinde bir kez daha ortaya çıktı ki; Kürt halkına inkar ve imha politikaları dışında her hangi bir yaklaşım gösterilmemektedir.

Bu durumda Kürdistan'da küresel sermayenin Kürdistan ve Kürt toplumu üzerindeki parçalama, pay kapma hesapları ve savaşları, I. Dünya Savaşı'nda gösterilen parçalama, böl-yönet hesapları ve çıkarlarını kat be kat aşmıştır. Tarihin tüm dönemlerinden farklı olarak küresel egemen güçlerin çıkar amaçlı toplumu ezme ve bitirme hesapları ve politikalarıyla karşı karşıya olduğumuz bir süreci yaşamaktayız. Bu anlamda küresel egemen güçler, Kürdistan Özgürlük Mücadelemizin ortaya çıkardığı, başta özgür ve örgütlü değerlerimiz olmak üzere; tüm mücadele değerlerine dönük tarihin hiç bir süreciyle kıyaslanamayacak kadar gasp etme ve başkalaştırma politikası uygulamaktadır.

Bu durumda toplumun tüm kesimlerinin üzerine düşen, kendisini savunma, varlığını koruma ve özgürlüğünü sağlama dışında başka bir seçenek kalmamaktadır. Bu da; toplumsal savunmanın geliştirilmesi ve örgütlenmesiyle mümkündür. Aksi durumda imha ve soykırım zihniyetine dayalı uygulama süreçleri her zaman devrede olur ve sonuç almak için her türlü savaş yöntemine başvurulur. Kürdistan'da uygulanan imha konseptinin temel bir yöntemi de; toplumu sürekli savunmasız bırakma veya halkın öz savunma mekanizmasını ortadan kaldırma yöntemidir. Sömürgeci sistem Kürdistan'da 15 Ağustos Atılımı'ndan önce iradesi kırılmış ve savunmasız bırakılmış bir toplum gerçeğini yaratmıştı. Savunmasız bir toplum kültürel, siyasi, sosyal anlamda yok olmaya mahkum bir toplumdur. Kürdistan'da Kürt halkı her açıdan soykırımın eşiğine getirilmişti. 15 Ağustos Atılımı ve bu bağlamda yürütülen gerilla savaşı bu kadere sıkılan bir kurşun olarak ortaya çıktı.

15 Ağustos atılımı, Kürdistan toplumunun kaderi diye yazılan tarihi tersine çevirecek, Kürdistan'da yeni bir tarih yazdı. Katliamlarla yok edilmek istenen ve tarihten silinmen eşiğine gelmiş bir halkın gerçek hikayesi ve hakikati 15 Ağustos Hamlesi'yle yeniden tarih sahnesine çıkmıştır. 15 Ağustos Atılımı,

bitirilmeyi ve yok edilmeyi kabul etmeyen özgür Kürdün sesi olarak ortaya çıktı. Gerçekleşmiş bir tarih, bir kimlik olarak ortaya çıktı. Tüm halkların, kültürlerin ve özgür yaşamın savunuculuğunu yapacak özgür bir savunma kimliği olarak ortaya çıktı. Önderliğimiz Demokratik Uygurluk Manifestosu adlı son savunmalarının 5. kitabında bu süreci şöyle tanımlamaktadır. "15 Ağustos 1984 Hamlesi hesapta yoktu. Gerçekleştiğinde ise; başlangıçta basit bir sol maceracı çıkış sanıldı. Klasik ordu, polis ve istihbarat güçleriyle hemen üstesinden gelineceğine inanıldı. Fakat ilk yılda işin bitirilememesi, meselenin NATO'ya taşırılmasına yol açtı. 1985'ten sonra da görünüşte Türk güvenlik güçleriyle çatışıyoruz. Bilinçli olarak bu görüntü verdirilmişti. Savaş, özünde NATO Gladio'suyla yürütülüyordu. Elbette Gladio'nun Türkiye'deki kolu çok büyük rol oynuyordu. Ama tek kol değildi. Sayca büyük olması sonuç almasına yetmiyordu. Türk güvenlik güçlerinin tek başına değil yıllarca, bir yıl bile o kapsamda savaş yürütmesi zordu. Sürdürse bile kısa bir süre içinde devlet olarak iflâsı anlamına gelirdi. Dolayısıyla; açıktan olmasa ve mekanizması büyük oranda gizli çalışsa da savaş bir NATO savaşıydı." Kürdistan özgürlük savaşçıları YJA-Star ve HPG gerillaları, 15 Ağustos Atılımı'nın özgür savunma çizgisinin 32 yıllık manevi ve moral gücünü, deneyimini, savunma savaşının mirasını devralarak zafere taşırmanın iddiasını, kararlılığını ve iradesini göstererek özgürlük yürüyüşünde yol almaktadır. Geline aşamada Ortadoğu ve Kürdistan'da yükselen demokratik, özgür ve özerk savunma çizgimiz her açıdan haklı ve meşruluğunu göstermiştir. Toplumun öz savunma ve meşru savunma stratejisini geliştirmiş, bilinçli ve örgütlü bir savunma gücüne ulaşmıştır. Sömürgeci devletlerin Kürdistan üzerindeki baskı ve zulüm çemberi kırılmıştır. İçinden geçtiğimiz bu süreçte uluslararası güçlerin saldırıları özgürlük mücadelemizin bütün alanlarına yönelik devam etmektedir. Kürdistan halkının hem Bakur'da hem de Rojava'daki Demokratik Özerklik Devrimi'ne karşı küresel sermaye bloğu, NATO-Gladio güçleri, bölge ve Kürdistan'daki işbirlikçi güçlerin katıldığı ortak konseptin saldırıları devam etmektedir. Başta Bakur olmak üzere, tüm Kürdistan ve Ortadoğu'da yürüttüğümüz özgürlük mücadelemiz ve savunma direnişimiz sadece Türk sömürgeci güçleriyle değil, aynı zamanda halkımıza ve hareketimize karşı amansız savaştan NATO ve Gladio güçlerine karşı da verilmektedir. Geçtiğimiz aylarda Cizîr, Sûr ve Nisêbin başta olmak üzere, Kürdistan'ın bir çok bölgesinde, köy ve şehirlerinde halkımıza ve hareketimize yönelik bizzat NATO'nun en son modern tekniği, vuruş ve keşif uçağı, imha edici gaz bombası ve silahları sınırsızca kullanılmıştır. Bu anlamda Özgürlük Hareketimizin ve halkımızın direniş ve mücadelesi, hem NATO'nun hem de Türk devletinin saldırılarını boşa çıkarmış ve bir kez daha Özgürlük Mücadelemizin başarı ve zafer sağlayan çizgisini ve duruşunu ispatlamıştır.

Bu temelde önümüzdeki dönem, devrim ve mücadele görevlerimizin daha fazla büyüdüğünün bilincinde ve sorumluluğunda olarak, dönemin öncülük ve militanlık görevlerini tüm mücadele ve direniş alanlarında yerine getirerek, Önderliğimizin ve halkımızın özgürlüğünü kesinleştirilim. Bu tarihi görevlerin verdiği sorumluluk temelinde tüm şehit yoldaşlarımızın anılarını yaşatma ve amaçlarını gerçekleştirmekle hareket edilirse, en kısa sürede hedeflediğimiz başarı çizgisini yaşama geçireceğimize inanıyoruz.

KCK Yürütme Konseyi Eşbaşkanı Cemil Bayık'ın Kongra Gel 10. Genel Kurulu kapanış konuşması

Demokratik Özerkliği geliştirelim Önderliğin ve halkın özgürlüğünü kesinleştirelim



Bu dönemde devrimcilerin ve demokratların birliğini sağlayarak direnişimizi büyütmeliyiz ki, Önderliğimizi, halkımızı ve halklarımızı özgürleştirebilelim. Ancak bu şekilde kendimizi affettirebilir; şehitlere, Önderliğe, halka ve insanlığa olan borcumuzu ödeyebiliriz. Başka türlü borçlu olmaktan kurtulamayız. Bugün o fırsat karşımıza çıkmıştır. Yıllardır yapmak istediklerimizi, hedeflediklerimizi bugün gerçekleştirmek mümkün hale gelmiştir.

Konuşmama başlamadan önce, Kongra Gel 10. Genel Kurulu'na bir kez daha eşbaşkanlık görevini bize verdiği için teşekkür ediyorum. Genel Kurul tarafından kendilerine görev verilen arkadaşlara başarılar diliyorum. 161 delegenin katıldığı Genel Kurulumuz başarıyla sonuçlanmıştır. Kongre boyunca tüm arkadaşlarda netleşme ve kararlılık vardı. Bu da Genel Kurul'un başarıyla sonuçlanmasını sağlamıştır. 10. Genel Kurul'u Şengal şehitlerine, Rojava şehitlerine, Bakurê Kurdistan'da özyönetim mücadelesinde şehit düşen tüm arkadaşlara adıyorum.

Kongremizde çeşitli tartışmalar yürütüldü, bu esas üzerine bazı kararlar ortaya çıktı. Bununla birlikte bir kararlaşma ve netleşme ortaya çıkmıştır. Artık söz değil pratik zamanıdır. Geliştireceğimiz pratikle sonuç ortaya çıkacaktır. Bu kongrenin gerçekleşmesinde halkımızın, gerillanın büyük çabası ve emeği olmuştur. Yine kongrenin hazırlık sürecinde emek veren tüm arkadaşlara da teşekkür ediyorum.

Her zaman çalışmalarımızda, mücadelemizde, direnişimizde, savaşımızda Önderliği merkeze koymayı esas almamızdır. Çünkü tüm gelişme ve değişimler, Önderlik etrafında gelişmektedir. Sadece Kürdistan'da değil, Ortadoğu'da ne oluyorsa tüm gelişmeler Önderlik ekseninde yaşanmaktadır. Eğer bizler değişim ve gelişimi yaşayacaksak, önümüze koyduğumuz hedefleri hayata geçireceksek, Önderliği tüm bu hedeflerin merkezine koyduğumuzda başarılı oluruz. Bu nedenle gerek hareket, gerek hareketin kurumları, gerekse de kadro, çalışan ve halkımız olsun, Önderliğin çizgisi, ölçüleri, Önderlik felsefesini, Önderliğin çalışma tarzını kendi merkezimize almamız gerekiyor.

O zaman tüm sorunları çözebilir, gelişim ve başarı sağlayabilir, o zaman halkımız için özgürlüğü gerçekleştirebiliriz. Gelişim ve başarılarımızın tamamı bu gerçekliğe bağlıdır. Ben tüm arkadaşların da bu gerçekliğin farkında olduğuna inanıyorum. 10. Genel Kurulumuz soykırım saldırılarının gölgesinde gerçekleşti, böyle bir ortamda başarıya ulaştı. Eğer böyle bir durumda bu kurul başarıya ulaşmışsa bunu sağlayan Önderliğin duruşudur. Önderlik çok zorlu koşullar ve baskı altında Kürt sorununun çözümü için birçok çalışma yürütmüştür. O çalışmaları yürüttüğü zaman bizi ve halkı da sürekli uyarmıştır. "Her ne kadar görüşmeler yapılıyorsa, ben Kürt sorununu siyasi yollarla çözmek istiyorsam da, çözülmeme ihtimali de vardır. Eğer siyasi yollarla çözülmese, o zaman halkımız da kendi çözümünü geliştirir. Her zaman duyarlı olmak gerekir. Kimse 'diyaloglar oluyor, müzakere oluyor' diye 'savaş kesinlikle olmayacak ve sorunlar siyasi yollarla çözülecek' demesin. Bu bizim isteğimizdir. Bunun için çalışıyoruz. Fakat bizim karşımdaki oyunlar oynuyor. Bizim bunu hiçbir zaman unutmamız gerekir, bu tek taraflı yürüttüğümüz çalışmalar sonuç vermeyebilir" demiştir.

Halkımız üzerinde sürekli katliamlar vardı; bu bazen yoğun oldu, bazen yoğunluğu düştü, fakat katliamlar hiçbir zaman sona ermedi. Bu nedenle Önderlik; "Örgütlülüğünüzü geliştirmeniz, öz savunmanızı sağlamanız ve kendinizi korumanız gerekir" dedi. Bu bizim için her zaman bir görevdir. İki yıl önce Türk Devleti ve çeşitli güçlerin desteğiyle halkımıza karşı bir soykırım saldırısı yürütüldü. Bu soykırım saldırısını ilk önce Şengal'de başlattılar, sonra da Kobanê'de tamamlayıp Bakur'a yaymak istediler. Buna karşı Şengal'de gerilla tarihi bir direniş gösterdi, Rojava'da

DAİŞ saldırıları püskürtüldü, Bakur'da da tarihi bir özyönetim direnişi gerçekleştirildi. Bu duruş Önder Apo'nun duruşuyla birlikte gelişti. Soykırımın önü alındı. Halkımız üzerinde soykırım geliştirilmesi engellenerek düşmanın amaçlarını boşa çıkarıldı. Bu direniş duruşuyla Şengal'de, Kobanê'de, Bakur'un birçok kentinde çok ağır bedeller ödedik. Ancak bizler bu bedelleri ödemeseydik, bu soykırımın önünü alamazdık. Tasfiye gerçekleşecek, soykırım gelecekti. Büyük bedeller ödedik ama soykırımın ve tasfiyenin önünü aldık.

Şimdi daha güçlü bir iradeyle pratiğe yöneleceğiz

Bugün Kürdistan'ın dört bir yanında soykırıma karşı verdiğimiz direniş daha fazla anlam buluyor. Herkes direnişin değerini görüyor ve anlam veriyor. Başta bazı kesimler ve bazı kişiler bunu pek anlayamadı. Ancak 15 Temmuz'da darbe girişimi gerçekleşip Türkiye'de kaos ve kriz derinleşince bu direnişimiz daha doğru anlaşıldı. Düşmanımız soykırım planını geliştirdi ve bunu gerçekleştirmek için tüm imkanlarını devreye soktu; biz de ona karşı özyönetim hamlesiyle karşılık verdik. O hamle, soykırım politikasının engelsiz yürütmesini önledi. Eğer ki, bugün Türkiye'de kaos ve kriz yaşanıyor, Kürt inkarcısı ulus-devlet iflas etmişse bu, Önder Apo'nun duruşu ve özyönetim hamlesinin geliştirilmesi sonucudur. Bu direniş Türkiye'de birçok gelişmeyi beraberinde getirdi. Bu, görünen boyutudur, görünmeyenler de ortaya çıkacaktır. Gün gün ortaya çıkacaktır. O zaman herkes görecektir ki, özyönetim ilanları ne kadar zamanında ve yerinde bir hamledir.

Bu kongre geçmiş pratiği her yönüyle değerlendirdi. Pratikteki eksiklik ve yan-

lışlıklar neydi, bunları tartışmalar, eleştiri ve özleştirilerle bilince çıkardı. Pratikteki olumlu yanlar neydi? Onları da değerlendirip ortaya çıkardı. Bu esas üzerine önümüz aydınlandı. Bundan sonra nasıl yürüyeceğiz, siyaseti nasıl geliştireceğiz? Bunlar netleşti. Kongrenin zaten bu nedenlerle yapılması gerekiyordu. Önümüzü görebilmek, eskisinden daha iyi ve güçlü pratik geliştirmek için, şehitlerin, Kürdistan halkının, Ortadoğu halklarının ve insanlığın özlemlerini gerçekleştirmek için bu kongreden onay alınması gerekiyordu. Ortak iradenin ve kararlaşmanın ortaya çıkması gerekiyordu. Eğer biz bu kongreyi çok zorlu koşullar altında gerçekleştirmişsek bunun içindir. Çünkü, yoğun bir pratik yaşadık ve bu pratik içinde birçok sonuç ortaya çıktı. Türkiye'de gerçekleşen darbe ve bugün yaşananlar da bizim pratiğimizin sonucudur. Bu nedenle ileride ne yapacağımızın ortaya çıkması için kongrenin yapılması gerekiyordu. Bu kongrede ortaya çıkan netleşme ve kararlaşma üzerine örgütsel irade güçlendi. Şimdi daha güçlü bir iradeyle pratiğe yöneleceğiz. Bu esas üzerinden mücadele ve mücadele birliğini geliştirmek için kongrede tartışmalar yürütüldü ve kararlar alındı. Halkımızı, kurumlarımızı, kadrolarımızı, çalışanlarımızı, amaçlarımız üzerinde birleştirmek ve bu şekilde sonuç almamız gerekiyordu. Çünkü bu olmazsa; direniş geliştirilebilir ama istenen sonuç yaratılmazdı. Kongreyle yapılması gerekenler yapılmış, ortak iradeyle gereken kararlara ulaşılmıştır.

Arkadaşlar da biliyorlar, her yönden biz yeni bir sürece girdik. Yaşadığımız süreç çok serttir ve daha da sertleşecektir. Hareketimize ve halkımıza karşı gelecek saldırılara karşı bizim her yönden kendimizi daha iyi hazırlamamız

gerekir ki, bu süreçte gelecek saldırıları boşa çıkaralım, amaçlarımızı gerçekleştirelim. Eğer Türkiye'de darbe içinde darbe yapılıyor ve OHAL uygulanıyorsa bunlar tamamıyla hareketimizi ve halkımızı hedeflemektedir. Bu nedenle tüm imkanlarını kullanarak daha fazla üzerimize geleceklerdir. Bu saldırılara karşı hareket ve halk olarak daha güçlü hazırlanmalıyız. Kendimizi ne kadar hazırlar ve örgütlü kılsak o düzeyde bu saldırıları boşa çıkarabilir ve amaçlarımızı gerçekleştirebiliriz.

Geliştirdiğimiz direniş, hangi çizgi ve yöntem ile yürütülürse sonuç vereceğini her yönden gösterdi. Bu nedenle 10. Genel Kurulumuzdan başlayarak, tüm kadro, çalışanlar ve halkta ortaya konulan kararlılık ve netleşme temelinde güçlü bir irade gelişmelidir. Eğer güçlü bir irade geliştirilmezse hareket ve halkımıza yönelik saldırılar tehlike oluşturacaktır. Tehlikenin fazla büyümemesi için bizim daha güçlü bir iradeyi ortaya koymamız gerekiyor ki, bu saldırıların tümünü kırabilelim. Düşmanımız bizi tasfiye etmek ve bu temelde Kürdistan'da fiziki ve kültürel katliamları tamamlamak istiyor. Bunun için de tüm imkanlarını harekete geçirecektir. Bu şimdiden yaşanan gelişmelerden bellidir. Eskiden beri nasıl ki, tasfiye saldırılarına karşı direnişi geliştirip büyütseysek bundan sonra da direnişi geliştireceğiz. Direniş ne kadar büyüyüp gelişirse düşman da tasfiyede daha fazla ısrar edecektir. Onlar ne kadar ısrar ederse biz de direnişte o kadar ısrar edeceğiz. Bu, devrimin kanunudur. Bu nedenle bizim girdiğimiz süreç aynı zamanda varlık yokluk sürecidir. Ya halkların devrimi başaracak, ya da devrim büyük darbe alacaktır. Çünkü böyle bir mücadele aşamasında bulunuyoruz. Bu nedenle bundan böyle eskisi gibi savaş da olmaz, yaşam da. Eskisi gibi

çalışma da olmaz. Önderlik çok önceden gaflete düşmeyelim diye tüm bunları belirtmişti.

Soykırım ve tasfiyeye karşı nasıl duracağımızı, Sûr, Cizîr, Nisêbîn, Gever, Hezex ve Şirnex direnişlerindeki şehitlerimiz bize göstermişlerdir. Mehmet Tunç, Asya Yüksel, Pakize Nayır ve Fatma Uyar başta olmak üzere halk önderlerimiz soykırma karşı nasıl duracağımızı pratikleriyle, şahadetleriyle göstermişlerdir. Onlar mücadele ölçülerini daha da yükselttiler. Amed Zindan'ında direnişlerle yükseltilen ölçüler Sûr, Cizîr ve diğer direniş merkezlerinde daha da yükseltildi. Böylece mücadele ve direniş gücümüz daha da arttı. Önder Apo, "PKK her zaman ölçüyü yükseltme hareketidir." demiştir. Kahramanlarımız Sûr'da, Cizîr'de, Şirnex ve Gever'de Önderliğin ortaya koyduğu ve zindan direnişçilerinin somutlaştırdığı ölçülerini kendileri için esas aldılar. Onları daha çok geliştirerek özgürlük ve demokrasi mücadelemizin güvencesini yarattılar. Dolayısıyla Mehmet Tunç, Pakize Nayır, Asya Yüksel ve diğer şehitlerin geliştirdiği ölçüler, bizim esas alacağımız ölçülerdir. O düzeyin altındaki ölçüler bize özgür ve demokratik yaşamı kazandırmaz. Oluşturulacak komün, meclis ve kurumlarda ve bu temelde geliştirilecek direnişler, onların yarattığı ölçüler ve ortaya koydukları direniş tarzıyla olursa sonuç alınır. Çünkü, onlar bizlere ölçü verdiler ve o ölçülerden farklı ölçü kabul edilemez. Tüm kadrolar, çalışanlar ve KCK'nin tüm üyeleri için bu geçerlidir. İnaniyorum ki, herkes kendisi için bu ölçülerini esas alacaktır. Bu ölçüler üzerinde kendilerini geliştirip mücadeleyi büyüteceklerdir. Nasıl ki, bizler Mehmet Tunç, Asya Yüksel, Pakize Nayır, Çiyager, Axîn, Xebatkar ve İslam arkadaşların geliştirdiği ölçülerini kendimiz için esas alıyorsa, mücadeleyi yükseltmek istiyorsak, düşmanımız da bu ölçülerini ortadan

kaldırmak isteyecektir. Onların direnişlerini çarpıtıp anlamsızlaştırmaya çalışacaklardır. Nitekim hegemon güçler ve onların Kürtler içindeki işbirlikçileri, psikolojik bir savaşı halka karşı, harekete karşı, destansı direnişe karşı yürütmektedirler. Şimdi negatif bir üslup kullanarak umutsuzluğu geliştirmek istiyorlar. Öyle ki; ellerindeki tüm imkanları kullanıyorlar. Bunları daha fazla kullanacaklardır. Bu nedenle bu hareketin kadroları, çalışanları, Önder Apo'yu kendilerine esas alarak negatif üsluba karşı, umutsuzluğa karşı durmalıdırlar. O zaman demokratik özerkliği, demokratik özerklik direnişinde verdiğimiz bedelleri anlamlarına ve amaçlarına ulaştırabiliriz. Bu bizim esas görevimizdir. Bu sadece kadronun değil, her insanımızın görevidir.

Öncelikle halkımızı, halkımızın zihniyetini devletten koparmamız lazım

Bizler kendi kendimizi yönetme temelinde demokratik sistemimiz içinde özgür yaşamak istiyoruz. Bunun için de öncelikle halkımızı, halkımızın zihniyetini devletten koparmamız lazım. Özgürlüğü yaşamak, geliştirmek ve halkımızın istemlerini gerçekleştirmek ancak devletten ayrı, kendi demokratik sistemimizi kurmak ile mümkündür. Devlet sisteminin eklentisi ve bu sisteme hizmet eden konumdan çıkılması gerekir. Ne kadar bu yönlü adım atarsan o kadar özgürlüğe ve kendi sistemine doğru adım atmış olursun. Eğer ki, bizler insanlarımızı devlet sisteminden ve zihniyetinden koparamazsak, bilinçli ya da bilmeden onu güçlendirirsek, ona hizmet edersek hiçbir zaman kendimiz için olamayız, her zaman hegemonlar için olur, onlara hizmet ederiz. Bu kongreyle kendi sistemimizi pratikte ve yaşamda geliştirme bilinci ve duyarlılığını yükseltmemiz gerekiyor. Bi-

zim, kendimiz için bir yaşamımız ol-mamalı. PKK'nin çıkışından beri bu zihniyet, duygu ve amaç hep vardı. Önder Apo, daha ilk günden; "Varolan yaşam, yaşam değildir. Yaşam katliamdan geçmiştir. Her gün Kürt ve Kürdistan'ın öldürüldüğü bir yaşam bizim için ve Kürtler için yaşam olamaz" demişti. "O zaman olacak olan yaşam hangi esas üzerinde olacaktır?" Bunun üzerinde durdu. Hegemonların Kürtler için geliştirdiği yaşam ölümdü, onu reddetti. Ölüm felsefesini reddetti, yaşam felsefesini Kürdistan'da geliştirdi. Böylece Kürt halkı ayağa kalktı, kendisi için mücadele etti, bugün de kendisi için mücadele vermektedir. Bu hareketin her bir militanın bir yaşamı vardır ve bu yaşam Önder Apo'nun yaşamıdır. Onun dışında bu harekette bir yaşam olamaz, kabul edilemez. Çünkü sadece o yaşama anlam verebilir, Kürtleri, insanlığı ölümden çıkarıp özgürlüğe ulaştırır, geleceğini garanti altına alır. Bu özgür yaşamı herkese ulaştırabilmek için, bizler mücadelemizle ve yaşamımızla ısrarcı olacağız. Eğer direneceksek böyle bir yaşamla direneceğiz.

Bugüne kadar fedailikle kazandık bundan sonra da fedailikle kazanacağız

Bugün Türkiye büyük bir kaos ve kriz yaşıyor, bunu herkes görüyor. Eğer bugün ulus-devlet ve kurumları iflas etmişse, özellikle ordusu bu kadar güçsüz düşmüşse bu mücadelemizin sonucudur. Eğer o direnişler yaşanmasaydı, Türkiye'de bu durum yaşanmaz ve bu sonuç ortaya çıkmazdı. Ortaya çıkarttığımız sonuçlar sadece Kürtler için değil, Ortadoğu ve insanlık için de önemlidir. Bu gerçeklik her gün daha iyi anlaşılmalıdır. Eğer bu hareketin kadroları kendi sorumluluklarını yerine getirirlerse; mevcut Ortadoğu, Türkiye ve Kürdistan gerçeğinde başlattığımız

özyönetim hamlemizi başarıya ulaştırır, özgür ve demokratik yaşamı sadece Bakurê Kurdistan'da değil, Rojava, Rojhilat ve Başûr'da da somut gerçeklik haline getiririz.

Bundan dolayı da içinde bulunduğumuz dönem öyle normal bir dönem değildir. Yürüteceğimiz çalışmalar eskisi gibi olmaz. Bu dönemde çalışma tempomuz ve mücadele tarzımızın eskisinden daha yetkin olması gerekiyor. Çünkü eski tarz, tempo ve üslubumuz amaçlarımıza ulaşmak için yetmiyor; bizi geride bırakıyor ve bize kaybettiriyor. Halbuki her dönemden daha fazla kazanmamız gereken bir dönemden geçiyoruz. Her dönemin kendine ait bir çalışma ve mücadele tarzı vardır. Madem ki, biz yeni bir sürece girdik, Türkiye'de kaos ve kriz yaşanıyor, bizim için büyük fırsatlar ortaya çıkmış, o zaman bizim bu fırsatı doğru değerlendirmemiz gerekir.

Biliniyor, biz bugüne kadar her şeyi fedailikle kazandık. Önder Apo'dan tutalım bu hareketin tüm kurumları, militanları, halkı tüm yanlış ve eksikliklerine rağmen fedaidir. Dünyadaki tüm hareketlerden ileri ve farklı bir karaktere sahibiz. Militanlarımız da bu farklılığımız temelinde fedailikle şekillenmektedir. Biz ne kazandıysa bu militanlıkla kazandık ve bundan böyle de bu militanlıkla kazanacağız. Önderlik gerçeğinde devrim içinde devrim geliştirmek esastır. Bu hareketin gelişme diyalektiği budur. Bu hareket her zaman bununla kendini yeniliyor, başarıyı ve gelişimi yaşıyor ve yaşıyor. Nasıl ki, bugüne kadar biz fedailikle kazandıysak, bundan böyle de fedailikle kazanacağız ve kazandıracacağız. Bu, Kürdistan devriminin kanunudur. Bunun dışında Kürdistan'da devrim gelişemez ve başarıya ulaşamaz. Bu da yaşamda ve pratikte ortaya çıkmıştır. Herkes bunu görmüştür. Bunun için Kürt halkı ve özellikle Kürt halkına öncülük yapanlar hiçbir zaman

bunu unutmamalıdır; Bizler uzun süre savaş içinde yaşayacağız. Biz savaşın içinde kendimizi yeniden inşa edeceğiz ve yeniden yeniden yapılandıracağız. Bunun için **kendimizi tamamiyle savaşa göre hazırlamamız lazım**. Yaşamımızı ve mücadelemizi ona göre düzenlemeliyiz. Kimse, "Biz uzun zamandır mücadele veriyoruz, neden istediğimiz sonuçlar ortaya çıkmadı" demesin. Büyük başarılar sağladık, büyük gelişmeler yarattık, kazanımlar elde ettik. Ancak Ortadoğu gerçekliğinde amaçlarımızın tümüne ulaşmak için daha fazla mücadele etmek gerekiyor. Ortadoğu ve Kürdistan gerçekliğini, soykırımcı sömürgeci hegemon gerçekliğini iyi görmemiz gerekir. Bu nedenle hiçbir zaman kendimizi kandırmamız ve gaflete düşmememiz gerekir. Ortadoğu Kürdistan'dır; Kürdistan Ortadoğu'nun temelidir, Ortadoğu da dünyanın temelidir. **Kürdistan'da devrim yapmak, dünyayı sarsmaktır**. Bu amaca ulaşmak isteyenlerin gerekli tarz, tempo ve fedakarlığı ortaya koymaları gerekir. Eğer kendimizi ve yaşamımızı buna göre örgütleyip az imkanlar ve zorlu ortamlara göre mücadele yürütme gücünü gösterirsek o zaman kendi ülkemizde öz değerlerimizle özgürce yaşama imkanına kavuşuruz. Bunun tarzını ortaya çıkarmış bulunmaktayız. Yeter ki, buna sarılalım ve mücadele gücünü gösterelim.

Hareketimizin ruhu gençlik ve kadın hareketleridir

İçinden geçmekte olduğumuz süreç aynı zamanda toplumsal yaşamı her boyutta inşa sürecidir. İnşa ve mücadelenin birlikte yürütülmesi gereken bir süreçten geçiyoruz. İnşa ve mücadele birlikte geliştirilmezse amaçlarımızı gerçekleştiremeyiz. Ne kadar inşayı geliştirirsek o kadar mücadeleyi geliştiririz, ne kadar mücadeleyi geliştirirsek o ka-

Avrupa'daki halkımız her zaman devrime hizmet etti. Zaten bu nedenle Önder Apo savunmalarında, Avrupa ve Rojava'daki halka özel olarak şükranlarını ilettiler. Avrupa'daki halkımız şimdi de Önder Apo'nun sağlığı, güvenliği ve özgürlüğü için eylemler yapıyor. Bu vesileyle Avrupa'daki halkımızı ve dostlarımızı da selamlıyorum.



dar inşayı geliştiririz. İnşa, sadece bir dönemle sınırlı değildir, her dönem içindir. Eğer inşa bu şekilde doğru anlaşılırsa doğru da geliştirilir. Bizim sloganımız, inşa ve mücadeleyi birlikte geliştirmektir. Genel Kurul toplantısı dönem sloganını da bu çerçevede belirledi; "Demokratik Özerkliği İnşa Edelim, Önderliğin ve Halkın Özgürlüğünü Kesinleştirelim." Bizler pratiğimizi bu slogan etrafında geliştirmeliyiz.

Kadro inşada ve mücadelede her zaman öncü misyonunu oynamalıdır. Bu görevi başkası geliştiremez. Halkın kimseye muhtaç olmaması ve kendi kendini yönetebilmesi için kadro ve öncülük halkı geliştirmeli, bilinçlendirmeli ve iradesini güçlendirmelidir. Sistemimizde ve hareketimizde kadın ve gençlik öncüdür. Öncülük her şeyden önce sorumluluk, ciddiyet ve fedakarlık ister. Sadece kendilerini değil, toplumu örgütleyecekler. Kadın ve gençlik hareketleri bizim özümüz ve hakikatimizdir. Bu nedenle hareketimizin tüm kadroları kadın ve gençlik hareketlerini gözleri gibi koruyup, geliştirip büyüteceklerdir. Bu hareketlerin görevlerini yerine getirebilmeleri için hizmet edeceklerdir. Unutulmamalı ki, öncüler kendi başına, tek başına görevlerini yerine getiremezler. Eğer ki, yardımcı olunur, onlara karşı görevler yerine getirilirse, o zaman onlar da öncülük görevlerini layıkıyla yerine getirebilirler. Bu hareketin canlılığı, başarı ve gelişimi kadın ve gençlik hareketlerine bağlıdır. Çünkü, hareketimizin ruhu kadın ve gençliktir. Bunu esas almayanlar Önderliğe yoldaşlık yaptığını söyleyemez, özgürlük için yürüdüğünden bahsedemez.

Öte yandan amacımız ve çizgimiz üzerinde yürüyebilmemiz için varolan parçallığı ortadan kaldırmak ve hareketimizde bütünlüğü oluşturmamız gerekiyor. Eğer biz bu bütünlüğü gerçekleştirebilirsek o zaman tüm hareketi ve hareketin dostlarını tek amaç ve irade üzerinde yürütebiliriz. Bu durum hareketin gücünü daha da büyütür. Çünkü biz, hem kendimiz hem de herkes için kader tayin eden bir süreçten geçiyoruz. Tüm egemenler harekete saldırdıkça, tüm ezilenler de hareketten umudu ve beklentileri vardır. Bu nedenle hareketimiz hem tüm egemenlere karşı durmalı hem de ezilen halkların, inançların, kültürlerin umutlarını gerçekleştirmelidir. Ne halkımızın ne de halklarımızın umudunu boşa çıkarabiliriz. Bu nedenle kaderi tayin edici bir savaş veriyoruz. Bugün herkesin kaderini PKK'nın yaptıkları, yapacakları belirliyor. PKK kadroları bu gerçekleri iyi anlamalı ki, herkesin umudunu doğru gerçekleştirebilsin.

Mücadelemiz bu süreçte her bakımdan daha da gelişip büyüyecek ve kapsamlılaşacaktır. Bu nedenle içinden geçtiğimiz kader belirleyen süreçte savaşçı sayısını arttırmamız gerekiyor. Yeni kadrolar katmanın yanı sıra var olan kadrolarda ölçüyü yükseltmemiz lazım. Çünkü kaderi tayin eden süreç bu temelde gerçekleşecektir.

Direnişimizi büyüterek Önderliğe, halka ve insanlığa olan borcumuzu ödeyebiliriz

Bu süreçte direniş ve mücadele cephesini de büyütmemiz gerekiyor. Önümüze koyduğumuz amaçlarımızı gerçekleştirmek için bu şarttır. Bundan dolayı da her yerde muhalif güçlerle, demokratik güçlerle ilişki kurmamız lazım. İlişki ve ittifaklarımızı en geniş kesimlerle kurmalıyız. Bu durum bizim için stratejik önemdedir. Bazı adımlar attık, olumlu sonuçlar da açığa çıktı ancak hala yetersizdir. Türkiye'deki sol



Kürt halkı ve özellikle Kürt halkına öncülük yapanlar, hiçbir zaman bunu unutmamalıdır; bizler uzun süre savaş içinde yaşayacağız. Biz savaşın içinde kendimizi yeniden inşa edeceğiz ve yeniden yeniden yapılandıracağız. Bunun için kendimizi tamamıyla savaşa göre hazırlamamız lazım. Yaşamımızı ve mücadelemizi ona göre düzenlemeliyiz.

hareketlerle oluşturduğumuz ittifakı daha da geliştirip güçlendirmeliyiz. Birleşik Devrim Hareketi adımızın yanında Türkiye'de demokrasi cephesini de büyüterek, demokratikleşme alternatifini yaratmalıyız. Çünkü Türkiye'deki diğer siyasi güçlerin Türkiye'nin sorunlarına çözüm olması mümkün değildir. Bu dönemde herkese çağrılar yaparak, 'kendini korumak isteyenler hareketin yanına gelsin' demeliyiz. Mücadelemizi ezilen tüm toplumsal kesimler için çekim merkezi haline getirmeliyiz. Eğer bunu yaparsak demokrasi cephesini daha güçlü kurabiliriz.

Bu dönemde devrimcilerin ve demokratların birliğini sağlayarak direnişimizi büyütmemiz ki, Önderliğimizi, halkımızı ve halklarımızı özgürleştirebilelim. Ancak bu şekilde kendimizi affettirebilir; şehitlere, Önderliğe, halka ve insanlığa olan borcumuzu ödeyebiliriz. Başka türlü borçlu olmaktan kurtulamayız. Hareketimizin Ortadoğu ve insanlığın umudu olduğu bugünlerde, bizim bu beklenti ve umutları boşa çıkarmamız gerekir. Beklediğimiz günler ayağımıza gelmiştir. Hareketimiz ilk çıktığında hedefi Ortadoğu'da demokratik devrimi gerçekleştirmekti. Bu esas üzerine yola çıktı, büyüdü ve bugünlere geldi. Bugün o fırsat karşımıza çıkmıştır. Bunu iyi değerlendirmemiz gerekir. Yıllardır yapmak istediklerimizi, hedeflediklerimizi bugün gerçekleştirmek mümkün hale gelmiştir. Bu durum çalışmadaki coşku, moral, istek ve hevesimizi her zamankinden daha fazla arttırmalıdır. Dışımızdakiler bizden moral ve coşku alıyorsa, bizim bu durumda yaşanan gelişmelerden daha fazla moral ve coşku almamız gerekir. Umutları gerçekleştirmek için bu şarttır.

Kürdistan Devrimi, Önder Apo'nun da dediği gibi evrensel bir devrimdir. Sadece Kürdistan ve Ortadoğu devrimi değildir. Çünkü bu coğrafya tarihin başlangıcında insanlık için çok büyük bir devrim gerçekleştirmiştir. Bu coğrafya insanlığın ve Ortadoğu'nun temellerini atmıştır. Eğer bugün umut haline gelmişse bundan dolayıdır, eğer birçok güç hareketimize düşman oluyorsa bundan dolayıdır. Eğer biz kendimize sadece Kürdistan devrimcileri olarak bakarsak, dar yaklaşım önümüze dar görevler koyarsak bu

doğru olmaz. Dolayısıyla amaçlarımızı da duygularımızı da militanlığımızı da geniş ufuklu evrensel düzeyde geliştirmeliyiz. Bundan daha aşağı bir ufuk ve militanlık hareketimizin karakterine uygun değildir.

Rojava ve Şengal devrimleri hedefine ulaşana kadar yarılarında olacağız. Rojava ve Şengal'deki halkımıza bu sözü veriyoruz. Hiçbir zaman onları yalnız bırakmayacağız. Bu bizim sadece Kürtlük değil, insani ve ahlaki görevimizdir de. Önderliğe karşı görevimizdir. Bedeli ne olursa olsun biz o bedeli ödeyeceğiz.

Bizler özgür ve demokratik yaşamın umutlarıyız, varlık nedenimiz de budur. Önümüzde hiçbir engel yoktur. Eğer kendimizi engel haline getirmesek; önümüzdeki engellerin fazla bir anlamı yoktur. Biz kırk yıllık mücadelemizle esas engelleri ortadan kaldırdık. Şimdi özgürlük ve demokrasi düşmanları, soykırımcı, sömürgeciler karşısında engel durumdayız.

Ortadoğu'daki ve uluslararası güçler Önder Apo ve Özgürlük Hareketi'ni tanımalı

Avrupa'daki halkımız her zaman devrime hizmet etti. Zaten bu nedenle Önder Apo savunmalarında, Avrupa ve Rojava'daki halka özel olarak şükranlarını ilettiler. Avrupa'daki halkımız şimdi de Önder Apo'nun sağlığı, güvenliği ve özgürlüğü için eylemler yapıyor. Bu vesileyle Avrupa'daki halkımızı ve dostlarımızı da selamlıyorum.

Tarihte hiçbir zaman Kürtler için bugünkü gibi fırsatlar oluşmamıştı. Eğer bizler ortaya çıkan bu imkan ve fırsatları doğru ele alırsak sadece Kürdistan'da değil, tüm Ortadoğu'da devrimi gerçekleştirebiliriz. Bu sadece bir teori değil, gerçekliktir. Pratikte öne çıkan budur ve gelişecektir. Önlerine çıkan bu tarihi fırsatı değerlendirmek için Kürtler ulusal birliklerini geliştirmelidir. Bunun için Ulusal Kongre'yi toplamak çok önemlidir. Ortadoğu'da ortaya çıkan hem tarihi fırsatlar hem de tehlikeler bunu gerektirmektedir. Dolayısıyla hiçbir güç böyle tarihi bir dönemde ulusal kongrenin toplanması önünde engel olmamalıdır. Çünkü Ulusal Kongre ger-

çekleşirse bundan tüm Kürtler ve siyasi güçler kazançlı çıkacaktır.

Kürdistan'da, komşu ülkelerde ve Ortadoğu'da çok hassas bir süreçten geçmekteyiz. Kürtler kazandığında sadece kendileri değil, tüm komşu halklar ve Ortadoğu kazanacaktır. Kürtlerin özgür ve demokratik yaşamı kurmasıyla tüm insanlık kazanacaktır. Eğer bu dönemde Kürtler özgür ve demokratik yaşama kavuşmaz, bu tarihi süreçte sorumluluk ve görevlerini yerine getirmezlerse büyük kaybedebilirler de. Halklar kendi duruşlarıyla ve çabalarıyla iyi ya da kötü, kaderlerini kendileri belirlerler. Ancak Önder Apo çizgisinde kaybetmek yoktur. Bunun için de bizim Önderlik çizgisinde hareket ederek, Kürtlere ve insanlığa kazandırmamız gerekiyor.

Bizler gerçekleştirdiğimiz kongreyle her yerde Kürtler kazansın diye, Ortadoğu ve insanlık kazansın diye görüş ve tavrımızı açık ortaya koyuyoruz. Söylediklerimizi de, tavrımızı da pratikte ve mücadelemizde göstereceğiz. Herkesten de tavrını netleştirmesini bekliyoruz. Kürdistanlı güçler; tüm Kürdistan için, -Bakur, Başur, Rojava, Rojhilat-bölge halkları ve tüm Ortadoğu için ne düşünüyor, ne yapmak istiyor bunu ortaya koymalıdır.

Ortadoğu ve uluslararası güçlere de bir çağrım var. Kürtleri tanıyıp, 'Kürtlerin de herkes gibi hakları vardır' diyenlerin; 'bu haklarıyla özgür yaşasınlar, insanlık, demokrasi, özgürlük ve adalet değerlerine bağlı olduklarını' söyleyenlerin, Önder Apo'yu ve Özgürlük Hareketi'ni de tanımalıyız. Apocu Hareket Kürdistan ve Ortadoğu'da, tüm inanç, kültür ve insanlık için neyi öneriyor, neyi yaşamsallaştırmak istiyor, bunu görmeliler. İnsanlık değerleri için şehit düşen büyük kahramanların geliştirdiği mücadeleyi anlamalıdır. O kahramanların mücadeleleri ve insanlık için verdikleri bedelleri görmeliler. Bunun için de artık; PKK'nın 'terör listesi'nden çıkarılması gerekir. Bu bizlerden çok onların halkımıza ve insanlığa yaptıkları hatadan dönmeleri için gereklidir. Önderlik şahsında PKK, Kürt halkı ve insanlık için yaptıkları kötülükleri görmeliler ve bunu artık ortadan kaldırmalıdır.

Ortadoğu'da özgür ve demokratik yaşamın gerçekleşmesini isteyen her-

kes, Önderliğin sağlığına, güvenliğine ve özgürlüğüne sahip çıkmalıdır. Ancak o zaman Ortadoğu, kaos ve krizden kurtulabilir. Bunun dışında yaşanan kaos ve krizlerin bitmesi mümkün değildir; istedikleri istikrar ve barışın gerçekleşmesi de mümkün değildir.

Kongre delegeleri birçok çalışma alanlarına gideceklerdir. Tabii ki, bu kongrenin ruhu, karar ve iddiasını her yere taşıyacaklar. Faaliyetlerde Genel Kurul'daki netleşmeyi, iradeleşmeyi ve kararlaşmayı temsil etmeliler. Burada belirlenen esaslar üzerinden görevlerine yürümeliler. Kongre kararları ancak böyle pratikleşebilir. Bu kararlara ve ruh temelinde pratiğe yönlendiğimizde önümüze koyduğumuz demokratik özerklik hedefini gerçekleştirmek ve Önder Apo'nun özgürlüğünü sağlamak mümkündür. Kongre Gel 10. Genel Kurul delegelerimiz, Önder Apo'nun çizgisi ve 14 Temmuz ruhuyla, Çiyager, Axin, Xebatkar, İslam, Mehmet Tunç, Asya Yüksel ve Pakize Nayır yoldaşların duyguları ve ruhuyla pratiğe yönelmelidirler. Bunun dışında bizim başka ruhumuz yoktur. Bunun dışında başka olacak olan ruh; kapitalist modernitenin ve hegemonların ruhudur. Bu hareketin ruhu; Önder Apo'nun özgürlük tutkusu ve ruhu üzerine gelişmelidir. Özgürlüğü kendilerinde, halklarda ve Ortadoğu'da geliştirmek istediklerini söyleyenler bilmelidirler ki; bu amaç ancak bu ruh temelinde gerçekleşir. Bizim yürüyüşümüz bu esas üzerindedir ve biz bu esas üzerine yürüyoruz. Kimse bu yürüyüşün önünü tutamaz. Hiçbir gücün bu yürüyüşü durdurmaya gücü yetmeyecektir. Belki engeller çıkarmak isteyeceklerdir, belki büyük bedelleri bize ödetmek isteyeceklerdir, fakat biz bu ruh konusunda ısrar edersek; ne kadar engel çıkarmak isteseler de bu yürüyüşün önünü alamayacaklardır. Bu esaslar üzerinde genel kurulda hazır olan delegelere, tüm halklara ve kadrolara bu duygu ve ruh temelinde pratiğe yönelmeleri, özgür ve demokratik yaşamı her yerde fet-hetmeleri çağırısı yapıyoruz.

Tüm arkadaşlara başarılar diliyorum.

**Biji Genel Kurulumuz
Biji Kahraman Şehitlerimiziz
Biji Rêber Apo**

15 Ağustos dirilişini

Önderliğimizin özgürlüğü temelinde zaferle taçlandıralım



15 Ağustos Hamlesi, Önder Apo'nun yepyeni bir çıkış olarak şekillendirdiği demokratik sosyalizm ideolojisinin eyleme geçmiş halidir.

Komutan Agit'le 1984'te başlatılan hamle, PKK gerillasının yaşam ve savaş amacının, kimliğinin form kazanmasıdır. Bu anlamda İlk

Kurşun-15 Ağustos Atılımı ideolojik, politik, örgütsel olarak yeni bir atılım, yaşam ve savaş çizgisidir.

PAJK Koordinasyonu

Başta Önderliğimizin, tüm yoldaşların, halkımızın şanlı 15 Ağustos Diriliş Bayramı'nı kutluyoruz. 15 Ağustos Atılımı'nı gerçekleştiren efsanevi komutanımız Agit (Mahsum Korkmaz) yoldaş şahsında tüm Ağustos ayı ve devrim şehitlerimizi saygı ve minnetle anıyoruz. 15 Ağustos Diriliş Bayramı'nı, Önderliğimizin özgürlüğü temelinde kadınların, halkımızın, Ortadoğu halklarının özgürlük bayramı olarak kutlamanın büyük kararlığıyla dördüncü stratejik mücadele dönemini, üçüncü 15 Ağustos Hamlesi temelinde karşıyoruz ve başarıya ulaştırmanın sözünü veriyoruz.

Kemal Pir, M. Hayri Durmuş, Ali Çiçek ve Akif Yılmaz yoldaşların 1980 faşist cunta rejimine karşı Amed Zindanlarında büyük ölüm orucunu başlatarak ortaya koydukları tarihi 14 Temmuz ruhu ve iradesi, tüm insanlık değerleri adına direnmenin en kutsal yol olduğunu, direnişle zafere gidileceğini göstermiştir. 14 Temmuz teslimiyete karşı direniş ve mücadele bayrağını yükseltmiş, direniş toplumdaki mayalamıştır. Herkesin ölüm sessizliğine gömüldüğü bir ortamda toplumu ve zindanları esir aldığı zanneden faşist Türk Cumhuriyeti'nin zorunu, zulmünü yerle bir etmiştir. Önderliğimiz bu direniş tarihsel bir çıkışa vesile yapmış, Kürdistan gerillacılığının ve ordulaşmasının temeli böyle atılmıştır.

Şurası açık bir gerçek ki; 1980 askeri darbesi, 1978'de parti ilanının ortaya çıkardığı gelişmeleri bastırma amaçlı karanlık bir dönemi ifade etmektedir. Ancak Önderliğimizin öngörüsüyle birakalım bu gelişmelerin sindirilmesi, tam tersine PKK şahsında Kürt halkı, baş aşağı giden tarihini tersine çevirecek adımları atmaya başlamıştır. Darbe öncesinde öncü kadrolarını Ortadoğu'ya çeken Önderlik, grupları eğiterek çeşitli

alanlara gönderdiği gibi teorik çalışmalara da hız vermiştir. Devrimci görevlerin tam başarılı yürümemesi, Önderliği kişilik sorununda derinleşmeye itmiştir. 1980'lerde 'Kişilik Problemi', 'Kürdistan'da Zorun Rolü', 'Örgütlenme Üzerine' adlı kitaplarla kapsamlı değerlendirmeleri geliştirmiştir. 1981'de PKK 1. Konferansı ve 1982'de 2. Kongresi'nde yapılan hazırlıklar ardından ülkedeki çalışmalar hızlandırılır. Önderlik, 14 Temmuz Büyük Ölüm Orucu Direnişi'ne ve düşmanın pervasız saldırılarına karşılık olarak gerillayı Kürdistan'da örgütlemek üzerinde durmuştur. Ortadoğu'da eğitilen yüzlerce kadroyu Kürdistan dağlarına ulaştırarak, bunun perspektifi ve yönergelerini geliştirerek 15 Ağustos Atılımı'nın gelişmesini sağlamıştır.

Komutan Agit yoldaş Önderliğimizin perspektiflerini hayata geçirmede öncülük rolünü oynamış, partinin askeri eylem çizgisini kişiliğinde somutlaştırarak, Önderliği en doğru anlayan ve uygulayan öncü militanlardan biri olmuştur. Önderliğin, Agit yoldaş için değerlendirmeleri şöyledir: "Partimizin ve halkımızın yiğit önderlerinden, ulusal direniş kahramanımız Mahsum Korkmaz yoldaşın şahadeti yeni bir Newroz'a ve özellikle bizi halk ordusunun kuruluş kararı ve pratiğine götüren en büyük nedendir. Agit yoldaş, Newrozların yüksek bir umutla karşılanması gerektiğini bilen, buna göre savaşan seçkin bir komutandı. O, bu bilinçle ve en zor koşullarda yeni atılımlar yaratabileceğinin sarsılmaz inancıyla, Ulusal Kurtuluş Mücadelemize dayatılan tasfiyecilik ve köy korucuları adlı ihanet şebekesine karşı dışa dış bir mücadele içerisinde, 1986 Newroz'unu yaratmış, Parti taktiğimizin de derinlemesine ve en yaratıcı bir şekilde hayata geçirilmesinin seçkin bir örneğini teşkil etmiştir. Mahsum Korkmaz yoldaşın seçkin militan özelliklerini ve yüksek komuta yeteneklerini, Partimiz ve halkımız çok

iyi bilmektedir. Partimiz ve halkımız şahadeti üzerine yapılan yemine bağlı kalacak ve bu bağlılığın gereklerini, onun uğruna çok çaba sarf ettiği halk ordusunun kuruluşunu gerçekleştirerek ve her türlü ulusal ihaneti amansızca ezerek mutlaka yerine getirecektir."

15 Ağustos Hamlesi yeni bir yaşam ve savaş çizgisidir

15 Ağustos Hamlesi, Önder Apo'nun yepyeni bir çıkış olarak şekillendirdiği demokratik sosyalizm ideolojisinin eyleme geçmiş halidir. Komutan Agit'le 1984'te başlatılan hamle, PKK gerillasının yaşam ve savaş amacının, kimliğinin form kazanmasıdır. Bu anlamda İlk Kurşun ve 15 Ağustos Atılımı ideolojik, politik ve örgütsel olarak yeni bir atılım, yaşam ve savaş çizgisidir. Agit tarzı, PKK'nin ideolojisiyle eyleme geçmiş örgütlü askeri komuta kişilik ve özgür yaşam duruşunun temsilidir. Bu hem kadınlar hem Kürt halkı hem de tüm ezilen kimlikler açısından böyledir. Sömürgeciliğin askeri zor, siyasi inkar, ekonomik işgal, fiziki ve kültürel soykırımla Kürdistan'ı hiçlik statüsünde tutmasına bir karşı koyuştur. Radikal, devrimci bir karşı koyuştur. Sömürgeci ulus-devlete karşı özsavunmanın çikirdiğinin, meşru savunma iradesinin başta gençler ve kadınlar olmak üzere halkın bütün kesimlerinin ruhunda, iradesinde yeşermesidir.

15 Ağustos Atılımı olmasaydı, bugün kadın özgürlük devriminden, Kürdistan halkının özgürlük hareketinden söz etmek imkansız olacaktı. 15 Ağustos Atılımı olmasaydı, bugün Kürt halkının esamesi okunmayacaktı. Tarihte silik anılarla yaşayan, sinmiş, cılız bir halk, bir dil olarak kendini sürdürecekti. Ancak silik kültürün kapitalist kültür karşısında özgürce gelişme şansı olmadığından varlığını koruyabilmesi çok zor olacaktı. Bu anlamda 15 Ağustos Atılımı'nı anlamak için Kürdistan üze-

rinde yürütülen askeri, siyasi, sosyal, kültürel, ekonomik ve zihinsel, her alandaki sistematik operasyonlara bakmak gerekir. Yani Kürt halkının özgürlük sorununu derinden anlamak gerekir. Sorunun mahiyeti anlaşılmalı ki, 15 Ağustos Atılımı da anlaşılabilir.

Kadın Özgürlük Mücadelemizin başlamasında 15 Ağustos Atılımı belirleyicidir. Egemenliğe, gericiliğe, cinsiyetçiliğe, zulme sıkılan ilk kurşun, yeni bir zihniyetin, yaşamın yolunu açmıştır. Devrime cesaret etmeyi, inanmayı, kararlaştırmayı ortaya çıkarmıştır. Devlet, aile, erkek, sistem kültüründen radikal kopuşu sağlamıştır. Verili kadınlık, erkeklik rollerine karşı devrimci bir müdahaleyi başlatmıştır. Geri olan ne varsa kopmak, aşmak, kadın ve erkek olarak devrimcileşmek, özgürleşmek için gerillalaşmak gerektiğini somutlaştırmıştır. Gerilla, kadın-erkek ilişkisinde, toplumsal ilişkilerde yeni proto tipin ifadesidir. Eşit, özgür, adil, yüce, estetize edilmiş toplumsal ilişkilerin modeli olarak bir özgürlük projesidir. Her şeyiyle ideolojik, felsefik, sanatsal olarak alternatif bir yaşam kültürü ve çıkışıdır. Gerçekleşmekte olan bir projedir, aynı zamanda ulaşılması gereken bir ütopyadır.

Kadının gerilla saflarına katılımı efsanevi bir yürüyüştür

Kadının gerilla saflarına katılımı, yönünü dağlara vermesi başlı başına bir devrimdir. Silah kuşanan kadın, aynı zamanda ideoloji kuşanmış kadındır. Bilinç, örgütlülük, eylem kuşanmıştır. Kadınlar için 'Nasıl yaşamalı?' sorusunun cevabı mücadeleyle, emekle, direnişle ortaya konulmuştur. Bu, kadınlar için yeni özgür yaşamın, özgür demokratik toplumsal ilişkilerin, sevgi ve aşk kanunlarının somutlaşmasıdır. 5 bin yıllık uygarlık sistemine tanrıça dirayetiyle, rolüyle meydan okumadır. Olmazı gerçekleştirmedir. Efsanevi yü-

rüyüştür. Sistemde hep erkek damgalı arayışlar ve yürüyüşlerin ne denli tarihsel olduğundan bahsedilir. Ancak tarihi bir tek böyle ortaya koymak yarıdır, eksiktir. Hakikatin diğer yüzünde kadınların mücadelesi, emeği, bilinci, rolü, direnişi, yaratımları, efsanevi yürüyüşleri vardır. Bu efsane, Kürt kadınlarının öncülüğünde, Kürdistan ve Ortadoğu'da şimdi yaşanmaktadır.

5 bin yıllık esaretin bedelini çok ağır ödeyen kadınlar, 15 Ağustos ile başlayan silahlı direniş mücadelesine bilgece, anlamını çok derinden hissederek, büyük bir sevinçle, heyecanla koşmuşlardır. 'Xwebûn' olabilmeyin yolunun özsavunmadan geçtiğini çok çarpıcı kavramışlardır. Ulus-devletin ataerik kültür, cinsiyetçilik, milliyetçilik, bilimcilik, dincilik politikaları ile tüm idari organları, askeri zor örgütlenmesi, eğitim kurumları, anayasası vb karşısında ancak radikal devrimci bir çıkışla cevap olabileceğini erkenden fark etmişlerdir. Her bir kadını katılıma iten ciddi tarihsel-toplumsal sebepler vardır. Bu sebeplerin ifadesi, gündelik hayatta karşımıza çıkan, alıştığımız erkek egemen sistemin uygulamalarının hikayesidir. Partiyeye ilk katılımımızı, ağırlıklı duygusal olarak değerlendiririz. Bu aslında bir gerçeği ifade eder. Katılımımız; haksızlığa, ezilmişliğe, horlanmaya, eşitsizliğe karşı doğru duyguların başkaldırısıdır. Partiyeye katılmaya iten her bir olayda, her bir nedende bir devrimci öz vardır. Bu nedenlere bilinçle anlam vermeyiz bizi güçlendirir. Bu nedenler toplumsal kördüğünlerin yansıması, katılımımız bu düğümün çözümünün adresidir. İlk sınıf, ilk sömürge ulus olan kadının özgürleşme sorunu, elbette öyle kolay çözülemezdi. Önderliğimiz, kadın ve aile sorununun çözümünü, ulus sorununun çözümünü aşan temel bir sorun olarak hep öncelikli ele almıştır. PKK'nin gelişimi, toplumsallaşması da bu şekilde gerçekleşmiştir.

Kadının 15 Ağustos ile birlikte silahlı direniş içerisinde yerini alması, toplumsal dönüşümde de yansımasını bulmuş, kadınlarda güven yaratmış, arayışları hızlandırmıştır. Parti saflarında nicelik ve nitelik olarak kadın katılımının artması tamamen bağımsız kadın iradesine dayalı özgün-özzerk bir örgütlenmeyi gündeme getirmiştir. Bu ihtiyacı tespit eden Önderliğimiz, yaşanan şahadetlere, kahramanlıklara, emeğe, fedakarlığa büyük anlam ve değer biçmiştir. İç-dış gericiliğe karşı herkesi şaşırtan, ezberleri bozan, zihniyet kalıplarını kıran Önderliğimiz, kadın konusunda devrimsel bir şok yaşatarak, toplumu hızlı bir değişime evrilmiştir.

Önder Apo, kadın devrimine yoğunlaştıkça toplumsal devrime de yol almıştır. Kadın Kurtuluş İdeolojisi temelindeki paradigmamız, Demokratik-Ekolojik Kadın Özgürlükçü Paradigma olarak şekillenmiş, Demokratik Konfederalizm olarak projelendirilmiştir. Demokratik ulus anlayışıyla örgütlenilmiş, eylem çizgisi özsavunma stratejisi, meşru savunma çizgisi olarak pratikleşmiştir. Özet olarak belirlenen bu gelişmelerin her bir yılına dev gelişmeler sığdırılmıştır. Kürdistan dağlarında, özgürlük mekanlarında serpilip boy veren

Kadın Özgürlük Hareketimiz, bugün sistem dışı kadın hareketi olarak Ortadoğu'da büyük bir rol üstlenmiştir.

Kadınların, erkeğin hakimiyet alanı dışına çıkarak kendisini örgütlemesi, kendileri ve her şey hakkında karar sahibi olabilmeleri muazzam gelişmelere yol açmıştır. Bu gelişme zemini üzerinden birlik temelinde YAJK (Yekîtiya Azadiya Jinên Kurdistan-1995) örgütlenmesi, ardından ideolojik bir parti şekillenmesi olarak PJKK (Partiya Jinên Karkerên Kurdistan-1999), sonraki parti kongrelerinde PJA (Partiya Jinên Azad) ve PAJK (Partiya Azadiya Jinên Kurdistan) örgütlenmesine gidilmiştir. Meşru savunma gücümüz olarak YJA-Star'ın özerk, özgün bir yapılanma olarak ilan edilmesi, orduda, yani HPG'de her düzeyde kadın-erkek eşitliğinin ifadesidir. Genç kadın örgütlenmemiz, önce gençlik örgütü içinde özgün örgütlenmiş, yakaladığı gelişmelerle birlikte Komalên Jinên Ciwan kimliğiyle özerk örgütlenmeye kavuşmuştur. Tüm bu örgütlenmelerin çatı örgütü olarak KJB (Koma Jinên Bilind-2005), Önderliğin yeni perspektifleri temelinde KJK (Koma Jinên Kurdistan-2013) sistemine evrilmiştir. Demokratik konfederal sistemimiz olan KJK'de meşru savunma gücümüz YJA-Star, sistemimizin ideolojik çizgisi ve öncülüğü PAJK olarak kimlik kazanmıştır. Bugün Kürt Kadın Mücadelesi, Kürdistan'ın dört parçasının özgünlüklerine göre örgütlenmesini çeşitlendirmiş, bu gelişmeleri zemin olarak toplumsal radikal bir mücadele yürütmektedir.

Kadının ideolojik öncülük temelinde askeri örgütlenmesi özgürlük için vazgeçilmezdir

Günümüzde de aciliyetini, yakıcılığını, stratejik önemini koruyan kadın ordulaşmasının anlamı üzerinde durmak gerekir. Neden bu? Neden gerekli görülmüştür? Bu soruya teorik ve pratik olarak verilmiş cevaplar devrimsel gelişmeler ortaya çıkarmıştır. Doğruları tekrar tekrar bilincimize kazımak, yaşamsaldır. Kadının gerillalaşması, öz savunmasını sağlaması, ordulaşması her düzeyde kurumlaşması, eşitlik ve özgürlük için vazgeçilmezdir. Kadın olarak kaybettiklerimizi yeniden kazanmak ve eşit-özgür temelde yaşamak için erkeğin en çok hakim olduğu askeri alanda örgütlenmeye ihtiyacımız vardır. Güçlenen kadın, erkek hakimiyetinin

de eskisi gibi sürdürülmesini zora koymuştur. Kadının ideolojik öncülük temelinde askeri örgütlenmesi, özgürlük için vazgeçilmezdir. Bu dönem ve koşullara göre değişmez. Bu anlamda ilkeseldir. Kadın karşısında askeri bir orduya sahip egemen erkek, kadını bununla baskı ve tehdit altında tutar. Tüm savaşlarda ganimet olarak görülen, tecavüz edilen, soykırımdan geçirilen kadınlardır. En savunmasız, örgütsüz bırakılan kadını, kadınlıkla birlikte toplumu sömürgeleştirmek böyle sağlanmıştır. Ezilen halklar için de böyledir. Eşitlik ve özgürlük sağlanıncaya kadar askeri örgütlenmeye ihtiyaç vardır. Çünkü eşitsizliğin olduğu ortamlarda karşıt güçlerin olma halini her zaman diğerine karşı kendini güçlü tutmayı zorunlu kılar. Demokrasisi zayıf ülkelerde ordu, toplumda birinci güç olarak başköşededir. Anti-demokratik rejimlerin tek güvencesi ordulardır. Bugün en ince yöntemlerle devam eden sömürüye, bu denli örgütlenmiş askeri zora karşı alternatif askeri, caydırıcı bir örgütlenmeyi geliştirmek, öz savunmayı sağlamak için gereklidir. Bunun klasik devlet ordularıyla eş tutulamayacağı açıktır. Devlet orduları saldırı, işgal, sömürü amaçlıdır; ezilenlerin ordusu savunma, eşitlik, özgürlüğü getirme amaçlıdır. Kadın ordulaşması eşitlik için temel bir değer ifade eder. 'Niçin kadın ordulaşması?' sorusunun en yakın, en net cevabı 'en temel eşitlik aracı'dır. Kadın cinsinin kurtuluşu, kadının kendi cins gerçekliği, öz karakteri temelinde ideolojik, siyasal ve askeri anlamdaki örgütlülüğünü sağlamasıyla mümkündür.

Kadın ordulaşması, erkek cinsinin hakimiyetine ve bağımlılığına karşı kendi olma arayışıdır. Geleneksel kadınlık rolüne başkaldırır. Erkek egemenliğinin katılığını kırarken, kadının öz gücünü açığa çıkarandır. Özgürlüğü kendine esas almış kadının iradeleşmesidir. Ordulaşma, özgürlük dünyamızı programlaştırma, onu hayata geçirmede iddialı olma aracıdır. Bu nedenle özellikle sistemin kendini en fazla kurumlaştırdığı alanlar olarak siyaset ve askerlik alanında kadının kendi rengini verdiği örgütlemeleri yaratmak gerekli ve hayatiidir.

Bu yönüyle 15 Ağustos Hamlesi'nin Kadın Özgürlük Mücadelesi'ne etkisi büyük olmuştur. Bununla bağlantılı Kadın Hareketimizin bütün gelişim aş-



Kadının gerillalaşması, öz savunmasını sağlaması, ordulaşması, her düzeyde kurumlaşması, eşitlik ve özgürlük için vazgeçilmezdir. Kadın olarak kaybettiklerimizi yeniden kazanmak ve eşit-özgür temelde yaşamak için erkeğin en çok hakim olduğu askeri alanda örgütlenmeye ihtiyacımız vardır. Güçlenen kadın, erkek hakimiyetinin de eskisi gibi sürdürülmesini zora koymuştur.

malarını değerlendirmekten ziyade Kadın Özgürlük Hareketi'nde ordulaşmaya dayalı kimi aşamaları özetleyerek, dördüncü stratejik mücadele döneminde öz savunmanın önemini ve Kadın Hareketi olarak görevlerimizi ortaya koymak yerinde olacaktır.

Sakine Cansız yoldaşın yaşamı Kadın Hareketi'nin tarihidir

Kadın Hareketi; tarihte Kürt isyanlarında görkemli direnişler gerçekleştiren Perihanların, Zarifelerin, Beselerin duruşunu örgütlülüğe dönüştürmedir. Ulus devletlerin işgal, inkar ve imha siyasetine karşı kadınların güçlü yurtseverlik duyguları, toprağa bağlılığı, köleliği asla kabullenmeyen hisleri, tutumları, karşı koyuşları daima var olmuş, PKK'nin doğuşuyla birlikte bu potansiyel çözüm yoluna kavuşmuştur.

Daha partinin ilk çıkışındaki kadının yer alışı bunun en açık ifadesidir. PKK'nin ilk kuruluş kongresinde yer alan Sakine Cansız yoldaşın tüm yaşamı ve mücadelesi Kürdistan kadın gerçeğinin ve Kürdistan Kadın Hareketi'nin özeti ve tarihidir de. Onun Amed Zindanlarında cunta rejimine karşı direnişi, tüm faşist engellemelere

rağmen Kürdistan ve Türkiye kadınlarına ulaşmış, esin kaynağı olmuş, mücadeleye teşvik etmiştir. Partinin ilk dönemlerinde kadınların partiye katılmasında Sakine Cansız yoldaşın duruşu belirleyicidir. Grup dönemindeki kadın arkadaşların eğitiminde, örgütlenmesinde özel bir çaba sahibidir. Daha sonraki süreçlerde de kadın komutası olarak Botan Sahası'nda ve genel öncülük düzeyiyle yer almıştır. Kadın Hareketimizin her gelişim aşamasında belirleyici rol oynamıştır, ilk katıldığı günden şahadetine kadar...

Gerillanın Kürdistan'da sağlam mevzilenmesinde, yaygın örgütlenmesinde, gerilla çizgisinin oturtulmasında, gerillacılığa dayalı halk savunma gücünün oluşumunda, baştan itibaren kadın yoldaşların katılımı, emeği büyüktür. Gerilla mücadelesi geliştikçe toplum üzerindeki etkisi artmış, gerilla saflarında yaşanan kadın şahadetleri de halk üzerinde derin etkiler yaratmıştır. PKK'ye kadının ilgisini arttırmış ve katılımları teşvik etmiştir. Sayıları az olsa da büyük bir heyecanla kendilerini Kürdistan dağlarına ulaştırmışlardır. Türkan Derin (1980), Besê Anuş (1981), Azime Demirtaş (1981), Saime Aşkın (1982), Rahime Kahraman (1983), Hanım Yaverkaya (1985), Adife Sakık (1985), Çiçek Selcan (1985), Sultan Yavuz (1988) arkadaşlar gibi ilk kadın şehitlerimiz, Kürt toplumunda büyük bir etki yaratmış, aynı zamanda kadına karşı olan önyargıları da kırmıştır. Kadının devrime aktif katılımı, rol oynaması PKK 3. Kongresi'nin temel gündemlerinden biri olmuştur.

PKK 3. Kongresi'ne (1986 Ekim) Komutan Agit arkadaş da katılmak için hazırlık yaparken Gabar'da, 28 Mart'ta şahadete ulaşır. Kongrede gerillacılığa dayalı mücadeleyi yükseltme kadar Önderliğimiz, klasik kadın-erkek şekillenmesi, aile gerçeğini çözümleyerek kadının özgürleşmesini temel bir gündem yapmıştır. 3. Kongre'de gerilla ve kadın özgürlük çizgisine tasfiyeciliği dayatan anlayışlara yanıt, gerilla ve kadın örgütlenmesini büyütme olmuştur. Kongre'de HRK, Kürdistan Halk Kurtuluş Ordusu-ARGK'ye dönüştürülmüştür. Toplumsal örgütlenme alanı olarak belirlenen ERNK (Eniya Rizgariya Netewa Kurdistan), aynı zamanda özgün kadın örgütlenmesi için de bir zemin olacaktır.

Böylelikle 1987 8 Mart'ta ilk özgün kadın örgütlenmesi olan YJWK (Yekîtiya Jinên Welatparezên Kurdistan) kurulur. Avrupa'da faaliyet yürüten bir örgütlenme

olsa da, artık bu kadın mücadelesi için bir sıçrama noktasıdır. 3. Kongre ile başlayan kadın çözümlenmeleri, 1987'de daha da derinleşir. Önderliğin Kürdistan'da kadın ve aile çözümlenmeleri ilk kez kitaplaştırılır.

Gerilla saflarındaki kadın yoldaşların, erkek gericiliğine rağmen silahlı mücadele ve direnişte oynadığı rol, kadına dair klasik bakışın ve yaklaşımın değişmesini sağlamıştır. Kadının ön cephelelerde, saldırı kollarında, eylem komordinelelerinde, komuta ve savaşın tüm birimlerinde gösterdiği etkili performans, yeni doğmakta olan özgür kadın kimliğinin somutlaşmasını sağlamıştır. Her kadın yoldaşın şahadeti toplumu derinden sarsmış, kadına dair cinsiyetçi kodların, kültürün değişmesine yol açmıştır. Türk devleti, ordusu ve işbirlikçi güç dahi bu tutum karşısında sarsılmıştır. Kadın gerilla birlikleri hem toplumun hem de sömürgecilerin kısa sürede dikkatini çekmiştir. Türk devleti özel savaş diliyle anti-propaganda ve karalamaya yönelse de başarılı olamamıştır. Toplumun hafızasında, ruhumda, manevi değerler olarak kadın gerillalar melek, tanrıça star, yol gösteren kutup yıldızı olarak sembolleşmiştir. Kürt isyanlarının direnişinde sembol olan Perihanlar, Zarifeler, Beseler artık PKK'deki kadın gerçeğinde yaşamaktadır. Her bir kadın arkadaşı, şahadet gerçeğini kuşkusuz daha derin işleyerek anlamaya ihtiyacımız vardır. Bunu başka bir çalışmanın konusu yapmak gerekir. Görüldüğü gibi ülkeye yönelen ilk gruplarda yerini tereddütsüz alan kadın yoldaşlar, gerillanın Kürdistan'da mevzilenmesinde, gerilla çizgisinin oturtulmasında, örgütlenmenin derinleşip yaygınlaşmasında, halk savunma gücü olarak ordulaşmasında baştan itibaren büyük bir emekle, direnişle, mücadeleyle tarihi değerler yaratmışlardır. 15 Ağustos atılım gerçeğinde böylesine değerler vardır.

1990'larla birlikte gelişen kadın öncülüğü kiteselleşmiş, halk serhildanlarıyla bir patlamaya yol açmıştır. Cizir'de Binevs Agal yoldaşın serhildan öncülüğü, halk hareketine komuta etmesi, kahramanca şahadeti (1989) Botan halkımız başta olmak üzere tüm Kürdistan toplumunu derinden etkilemiştir.

Yine 1990'larda Zekiye Alkan yoldaşın Amed surlarında bedenini ateşe vererek şahadete ulaşması kadınlara, Kürdistan toplumuna özgürlüğe kalkış çağırısı olmuştur. Önderliğimiz bu eylem için şöyle bir değerlendirme yapar:



"Mazlum nasıl zindanda partiye dayatılan teslimiyete karşı büyük bir eylem ve şahadetiyle bunun bir zaferi oluyorsa, Zekiye Alkan'ın direnişi de Diyarbakır genelinde dayatılan, bu temelde de bütün Kürdistan'a ve Kürt halkına dayatılmış olan sinmişliği, korkuyu ve çaresizliği gidermek oluyor. En azından onunla bağlantısını kurarak, kendini böyle direniş durumuna taşımak istiyor."

Gülnaz Karataş-Beritan yoldaşın 1992'de Xakürkê'nin Lelikan cephesinde işbirlikçilere karşı gösterdiği irade, teslimiyete karşı onurlu bir duruşla şahadete ulaşması, Güney Kürdistan halkımız başta olmak üzere dört parça Kürdistan halkını ve kadınlarını etkilemiştir. Beritan yoldaş kadın komutanlaşmasında Azime Demirtaş ve Rahime Kahramanla birlikte semboldür. Önderlik Beritan arkadaş için şu değerlendirmeleri yapmaktadır:

"Gülnaz Karataş arkadaş, özgürleşme yolunda büyük bir çabaya sahiptir. Arkadaşın bana bir raporu vardı. Daha şehit olduğunu duymamıştım ve hep aklımdaydı bu arkadaş. 'Önderliğin çözümlenmelerinden yararlanarak bir roman denemesi yapmak istiyorum' diyordu. Bizde hiç kimse şimdiki kadar böyle bir şey söylememişti. Oldukça ilgili bir arkadaştı. Bu arkadaşı görüp tartışsaydım iyi olurdu. Ve sonra şahadet haberi geldi. Çok kahraman bir kız. Rubarok karakol eylemine takım komutanı düzeyinde katılmış, yaralanmış. Yaralı olduğu halde Güney Savaşı cephesinde en önde yer almıştır. Daha sonra etrafını sarışlar. İşbirlikçi hain güçler, 'Teslim ol sana bir şey yapmayacağız' demişler. Fakat arkadaşın tavrı 'Siz düşmanla işbirliği yaptınız, hainsiniz, size teslim olmam'dır. Tabii bizi, Parti Önderliğini de slogan düzeyinde haykırarak kendini uçuruma atıyor. Anlamı ve cesur bir eylemdir. Anlamakta kararlı olan ve bunun için her türlü kahramanca direnişi sergileyecek duruşlar da çıkıyor. Tabii değer vermek gerekiyor. Anısına iyi karşılık vermek gerekecek. Öyle basite alınacak kişilikler, tavırlar değildir. Arkadaşlar da, 'Biz bağlıyız, işte adını tabura vereceğiz' diyorlar. Mesele adını tabura vermekle, nasıl direndiğini söylemekle hal olmuyor. Mesele takip ettiği tutumu yaşatmaktır. Zaten bu sonuçları da ortaya çıkaran tutumun kendisidir. Tabii biz onu esas alacağız."

Gerillaya dayatılan teslimiyete, hain işbirlikçi çizgiye karşı onurlu direnişin bayrağını yükselten Beritan yoldaş, 25 Ekim 1992'de, genel Güney Savaşı'nda 144 arkadaş ile birlikte şahadete ulaşmıştır. Önderliğimizin söylediği gibi Beritan yoldaşın fedai direnişini, Kadın Özgürlük Mücadelesi ve örgütlenmesini yeni bir aşamaya varılarak yanıt vermiştir. Kadın ordulaşması ilanı böyle bir mirasa cevap temelinde gelişmiştir. Önderlik 1993'te bir bildiri yayımlayarak tüm saha komutanlıklarına ulaştırıp Kadın Hareketi ve PKK için yeni bir stratejik dönem başlatmıştır.

'Kadının özgürleşmesi, kadının ordulaşması, savaşması gerekiyor'

Bildiri özet olarak şöyledir:

"Biz tarihi bir çalışma olarak kadın kurtuluş ordulaşmasına yönelmeliyiz. Kadın Kurtuluş Ordusu, özgürlük savaşı yerinde bir adımdır. Madem binlercesi bir araya gelmiştir, bu potansiyel bir ordu gücüdür. Savaş istiyorlar, silahlıdır, o halde bu bir ordu içeriğinde ele alınmalıdır. Şimdi erkek yapı içinde de ordulaştırılabilir. Bunun üzerinde tartışılmıyorsa ve bazı sancıları olduğu da ortaya çıkmıştır. Hem tarihi hem toplumsal açıdan bunun yetmeyeceği giderek anlaşılıyor. Tarihten ve toplumdan

kaynaklanan kadının özgün sorunları var. Kişilik, kimlik sorunları var, tıpkı Kürdistan halkı gibi. Öz güce öz kimliğe ihtiyacı var, tıpkı halkımız gibi. Cesarete, çözümlenmeye, örgütlenmeye ihtiyacı var, yine tıpkı halkımız gibi. Bir kadın milletinden veya cins olarak örgütlenmede ve savaşmada biraz da özerk veya özgün yaklaşmaya zorluyor.

Şüphesiz daha sayılacak birçok nedenden ötürü biz diyoruz ki; kadınların özgün bir ordulaşmasına gitmeliyiz. Hiç şüphesiz erkek yapısıyla ilişkileri olacak, eşgüdüm olacak, bu konuda bir eşgüdüm komitesi veya biz buna 'Eşitlik ve Özgürlük Komitesi' de diyebiliriz. Gerektiğinde her düzeyde böyle komitelere başvurulabilir. Yani kadınla erkek yapısının örgütlenmede birleştiği nokta, eşitlik ve özgürlük komiteleridir. Bunlar aralarındaki dayanışmayı, eşgüdümü, birbirleriyle alış-verişleri sürdürme; örgütlü sürdürüyorlar dikkat ederseniz. Komitedir, örgütçüdürler, eşitçedirler. Dolayısıyla tartışmaları, kararları karşılıklıdır ve anlamlıdır. Bunun dışındaki genel kitle kendi ordusu içinde olmalı. Yani her kadının her erkeğin rastgele ilişki yerine örgüt kanalıyla geçen ilişki ve örgüt kanalıyla yani eşitlik ve özgürlük komitesinin kararına göre bir ilişki tarzı genel yapı arasında geliştirilebileceği gibi en üst düzeyde de geliştirilebilir.

Gerektiğinde ortak bir saldırı eylemi, ortak bir manevra, ortak bir eğitim de olabilir. Ama kendi özgünlükleri ve ordulaşmaları vardır ve bir de tartışarak kararlaştırılıyor. Eğitime nasıl katılmalılar, savaşa nasıl katılmalılar, kendi birlikleri vardır, örgütlüdürler. Her kadın biraz da kendi örgütü içinde, cephede de öyledir, orduda da öyledir. Kadın örgütlenmesi bu anlamda sadece bir genel örgütlenme değil, kendi özgün koşullarından ötürü bir kadın örgütlenmesidir. Kadın birlikleri olacak, bu kadın mangasından tutalım kadın taburu, alayına kadar gidebilir. Onların komutanlıkları yine kadınlardan olacak ve ihtiyaca göre çeşitli birimleri kendileri yaratabilir. Neden bunlar önemli? Çünkü çok iyi biliyoruz ki, ezilen bir cins veya ezilen bir halk örgütlenmeden aslında ezildiğine cevap veremez, kişilik kazanamaz. Bazıları diyebilir, 'Aramızda zaten fazla baskı, eşitsizlik yok!' Bu belki bazı kişiler için doğru olabilir, birçok arkadaş için de doğru olabilir ama toplumun genelini düşünmek zorundayız. Erkek egemenliğinin sıradan savaştan tutalım en üst düzeydeki komutana kadar dalga dalga yansıdığını görmek zorundayız. Dolayısıyla güç erkekte ise, yetki erkekte ise erkek egemenliğinin doğal sonuçları eşitsizlik ve baskı biçiminde yansıtacaktır. Bunu önlemek açısından kadın gücünün özgürleşmesi, kadın gücünün bunun için ordulaşması, savaşması gerekiyor. Yani silah olacak, yetkisi olacak, sorumluluğu olacak ve bununla tartışacak, kendisini kararlaştıracak, savaşacak ve özgürlüğü elde edecektir. Bu doğaldır ve kaçınılmazdır da. Nasıl ki biz halk olarak öz gücümüze dayanarak kazanmak zorundayız, bir anlamda kadın da öz gücüne dayanarak kazanacaktır.

Buna bir açıklık daha getirmek istiyorum: Denilebilir ki kadınsız erkeksiz veya bunların birlikteliği olmadan sosyal yaşam olmaz. Doğru. Duygular olmadan yaşam fazla anlamlı olmaz, doğru. Bu konuda özgürlük var aslında ama tarihi koşulları ve bir de savaş koşullarını düşünmek zorundayız. Bütün bunları elde etmek için daha yüce duygular, daha eşitlikler, daha fazla özgürlükler güce bağlı, ordulaşmaya bağlı. İyi niyete bakılırsa bir kocanın bile ne

kadar despot olduğu ve hemen hemen bütün kocaların bir despot olduğu, kadının da çok kadınsı, yaramaz bir varlık olduğu ortaya çıkmıştır. İlişkilerin eşit ve özgür olmadığı, duyguların yüce olmadığı, hele hele aşkların hiç olmadığı biliniyor. Olanların da rezalet olduğu, ihanet olduğu, yaygın biçimde yaşananın bu olduğu bellidir. Bu konuları biz çözümlenmişiz, fazla açmak istemiyoruz. Bazı kadınlar veya bazı erkek arkadaşlar diyebilir ki, 'Bu aşırı şematik bir yaklaşımdır.' Belki de biraz böyle olabilir ama tarihi toplumsal açıdan biz bir ihtiyacı gidermek istiyoruz. Belki bu geçici olabilir, bazı yönleri ile kalıcı da olabilir. Bir kadın kurtuluşu, dolayısıyla ordulaşması basit bir mesele değil; köklü eşitlik, özgürlük sorunları ile karşı karşıyayız. Diğer devrimler bunu yapmadı diye bizim de yapmamız anlamına gelmez. Diğer devrimler bunu planlamadı diye, erkeğe bağlı yürüttüler diye bizim de öyle yapmamız anlamına gelmez. Daha fazla düşünce gerektirebilir, tartışma gerektirebilir, daha fazla özgür çaba gerektirebilir. Devrimciler de zaten bunun için vardır.

Dolayısıyla kadın kitlemizin yoğun-

yaklaşımından kadın ordusunun teknik meselesinden tutalım en yüce bir karar organına kadar hepsine kadın yaklaşımı nasıl olmalı, erkek yaklaşımı nasıl olmalı? Kaybedilen, kazanılan nasıl olacak; güçle, savaşla, yoldaşlıkla nasıl olacak? Bütün bunlar tartışma ve ordulaşma gerektirir ve biraz da çaba, düşünce gerektirir. Bu görevlerden kaçılarak özgürlük olmaz. Bu konuda herkes üzerine düşeni özveriyle yapmadan kadın özgürlüğü hiç olmaz. Kadın kişiliği, kimliği hiç olmaz; duygusallığı, eşliği, dostluğu, aşkı hiç olmaz.

Çözümlemelerle açıklık getirmek istiyoruz. Sanıyorum hemen hepimiz buna ihtiyaç da duyuyoruz. Biz ana hatlarıyla çerçeveyi çiziyoruz. Sizler hiç şüphesiz bu tartışmayı daha da geliştirebilirsiniz. Günlük gerilla görevlerinize, cephe çalışmalarınıza zarar vermeksizin tam tersine ona daha da güç verecek, savaşa daha fazla cesaret, fedakarlık verecek, savaşa kadını daha fazla çekecek, daha cesur ve üretken kılaacak sonuç alıcı başarıların sahibi kılacak tutuma itmek için bunlar yapılıyor. Yoksa kargaşalığa, gerillığe, lafazanlığa getirmek için değil. Bu yapılsa suçtur.



Güç erkekte ise, yetki erkekte ise erkek egemenliğinin doğal sonuçları eşitsizlik ve baskı biçiminde yansıtacaktır. Bunu önlemek açısından kadın gücünün özgürleşmesi, kadın gücünün bunun için ordulaşması, savaşması gerekiyor. Yani silah olacak, yetkisi olacak, sorumluluğu olacak ve bununla tartışacak, kendisini kararlaştıracak, savaşacak ve özgürlüğü elde edecektir.

laşması, bunun için tartışması ve giderek kendini karar ve örgütlülük düzeyine çekmesi gerekiyor. Bu, biçim değişikliğine yol açacaktır. Gerillada kadın ordulaşmasına çok çeşitli düzeylerde başlanabilir. Manga düzeyinden tabur düzeyine kadar ve gücü arttıkça da ihtiyaca göre bu biçimler geliştirilebilir. Komutanlıkları, yönetimleri oluşturulur en üstten en aşağıya kadar. Tüm bunlar öncelikle kendi içinde bir özgürleştirmeyi yaşayacaklar. Kadın kimdir, nereden gelmiştir, kadın kişi nasıl oluşmuştur, kölelik nedir, düşkünlük nedir, düşürülmüşlük nedir, tarihi toplumsal bağlar nasıldır? Kadın nasıl yitirildi, nasıl kazanılır, örgütlenmesi nasıl kazanılır, eylemler nasıl kazanılır? Duygusallıktan bahsedilir; duygu nedir, doğru duygu nedir, düşkünlük nedir? Aileden bahsedilir; aile nedir, doğru aile nedir? Erkek ilişkilerinden bahsedilir; doğru erkek ilişkisi nedir, eşit ilişki nedir, özgür ilişki nedir, kabul edilmesi gereken doğru yaklaşım, doğru duygular nedir, reddedilmesi gerekenler nelerdir? Yüzlerce soru daha geliştirilebilir. Tekrar söyleyeyim, yanlış da anlaşılmasın; doğru cinsel yaklaşımdan, cinsiyet yaklaşımından, bayağı cinsellik yaklaşımından tutalım da, en büyük bir aşk yaklaşımına kadar, yine orduya

Kadın erkek ayrımı yapılmadan karşı durulur ve fırsat verilmez. Bu anlamda zaten ortak komiteler, ortak tartışmalar her düzeyde yapılıyor. Görülüyor ki tüm kadın yoldaşlar ve savaşçılar, kendi örgütlenmesini, ordulaşmasını, görev, sorumluluk ve yetkilerini netleştirmeyle karşı karşıyasınız. Biz sizi erkek egemenlikli yaklaşımlar karşısında olduğu gibi bırakmak istemiyoruz. Daha fazla istediğiniz eşitlik ve özgürlüğe geçiş için ve öz kimliğimize, öz gücünüze, öz ordunuza kavuşarak yürümeniz gerektiğini vurguluyoruz. Düşünmesi gereken sizsiniz, ordulaşması gereken sizsiniz, karar sahibi olmanız gereken sizsiniz. Tekrar vurguluyorum; her konuda kendinize, bedeninize, ruhunuza, bilincinize nasıl özgürce yaklaşmak istiyorsanız, onun özgür tartışması, özgür kararlaştırması sizindir. Ve silahlarınızın da yanı başınızdadır. O açıdan, 'Beni yanlıtlar, bizi bastırdılar' diyemezsiniz. Çünkü parti size bu konuda silah vermiştir, örgüt silahı var, askeri silah var, her şey var. Kullanmak sizin görevinizdir. O açıdan şimdiki kadar yapıldığı gibi, 'Şu bana şöyle yaklaş, şu böyle duygusallık, şu şöyle kölelik dayattı, şu şöyle benimle oynadı' diyemezsiniz. En doğrusunu siz dayatacaksınız. Silah vardır, silahla gerekirse

diliniz vardır dilinizle, beyniniz vardır beyninizle her türlü yaklaşımın özgür sahibi olmayı bileceksiniz. Erkekten ne istiyorsunuz, kendinizden ne istiyorsunuz, toplumdan ne istiyorsunuz, hatta insanlıktan ne istiyorsunuz? Onun çözüm gücü kendiniz olacaksınız. Bizden yoldaşça destek, dayanışma, partinin ilkelerine bağlılık sonuna kadar var. Önderlik bu konuda sonuna kadar görevlerine sahiptir.

Dolayısıyla daha özgün, daha sonuç alıcı bir çalışmanın içindedir. Ulusal Kurtuluş Savaşı ne kadar ilerlemişse sizin kurtuluş savaşınız da o kadar ilerlemiştir. Biz şuna bağlı kaldık: Kadının özgürleştiği düzey kadar toplumun özgürleşmesi, bireyin özgürleşmesi, ulusun özgürleşmesi ve ülkenin kurtuluşu. Daha fazlası size düşer, daha ileri adımların sahibi olmak size düşer. Cesur davranın, bu bir utangaçlık, bir duygusallık meselesi değildir. Her şeyi öncelikle kendinize layık görmelisiniz, kendinize güvenmelisiniz. Ben inanıyorum istediğiniz kadar tartışma doğrudur, istediğiniz kadar kararlaştırma, güç sahibi olma doğrudur, hatta gereklidir de. Toplumsal gelenekler, tarih bu ko-

nuda tersine söylüyorsa bence suç biraz da bu baskıcı tarihtir. Bu sınıflı, kirli toplumundur. Kadın cinsinin eşit ve özgür yaklaşımları, topluma girişi girmemesinden daha değerlidir. Savaşa giriş, girmemesinden daha değerlidir. Dolayısıyla görevlerinize sahip çıkacağınize ve oldukça ileri gelişmelere yol açacağınize, kendi kaderinizi özgürce tayin edeceğinize, bunu savaş gerçekliğimize, ordu gerçekliğimize, parti gerçekliğimize zarar verme, onu zora sokma şurada kalsın tam tersine alabileceğine güç verme, hatta ona öncülük düzeyinde, önder kişilikler düzeyinde açıklık getirme, önderlik etme ve böylece gerçek bir öncüye yaşar bir tavırla sahip çıkmaya çaba göstereceksiniz. Bu temelde kendinize kazanacaksınız, savaşı parti öncülüğünde kazanacaksınız, giderek toplumdaki ve ulusal kurtulustaki yerinizi kazanacaksınız."

01.11.1993
Önder Abdullah Öcalan

Ronahi ve Bêrivan'ın eylemleri
Kürt halkına eylem çağrısıdır

Bu talimat ardından hiçbir engele takılmadan, hiçbir zorlanma yaşamadan ordulaşma deneyimine geçilmiştir, diyemeyiz. Tersine büyük bir çaba ve



Başarının yolu, Önderlikle bütünleşmenin yolu, bu soylu mücadelenin öncüsü, militanı olmanın yolu ilkeli olmaktan geçer. Partileşmede örgütlü duruş, örgütlü katılım denilen husus ilkelere göre yaşamak, konuşmak, davranmaktır. Kadın ve erkek yoldaşlarla parti ilişkisini devinimci, değiştirici, devrimci bir karakterde kurmaktır. Kadın özgürlük ölçülerini yaşamsallaştırmaktır.

mücadele verilmiştir. Bunun zorlukları kadar ortaya çıkan gelişmeler, kazanımlar 'Kadın Tarihi' dersinde işlenmektedir. Tüm Bakurê Kurdistan kirasında kadın bölükleri, birlikleri tüm gerici, engelleyici yaklaşımlara rağmen örgütlenmiş ve ayrı üslenmiştir. Kadının kendi gücünü görmesi ve öz iradesine dayalı yaşaması açısından önemli bir aşamayı ifade eder. Erkeğin hakimiyetinden çıkışın ilk ve en radikal adıdır. Ordulaşma, kadının kendisine güvenini geliştirmiş, erkeğe bağımlılığını kırmış ve erkeği de dönüşüme zorlamaktadır. Bu proje öyle kolay hayata geçmemiştir. Bizzat Önderliğin birebir takibi, ilkesel tutumu, emeği, kadın yoldaşların ısrarlı, iddialı katılımı ve eşsiz emeğiyle bu proje başarıyla gerçekleşmiştir. Yani büyük bir mücadeleyle yaratılmıştır. Avrupa sahasında da ciddi bir kadın örgütlenmesi gelişmiştir. Kısa sürede kitleselleşmiştir. 1994 yılında dayatılan topyekûn savaş, tasfiyeye karşı Avrupa'dan Ronahî (Bedriye Taş), Bêrivan (Nilgün Yıldırım) arkadaşlar öncülüğünde çetin bir mücadele sürecinin startı verilmiştir. Ronahî ve Bêrivan arkadaşlar Almanya'da Newroz gecesi bedenini ateşe vererek kadınları ve Kürt halkını, özeldir Avrupa'daki halkımızı eyleme çağırışlarıdır. Ve mektuplarında şöyle seslenmişlerdir:

"Yüce Kahraman Halkımıza!

Newroz'unuzu candan kutlarken, hedefimiz olan insani bir yaşam için sizlerin daha çok direnmeniz gerekir. Özellikle Avrupa'daki halkımızın, Parti Önderliğimizin de belirttiği gibi, devrimi Kürdistan'a taşımaları vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Bu temelde kadınlarımıza da böylesi büyük görevler düşüğünden dolayı ayakta durabilmeli, bunu Parti Önderliğimizin de yol göstericiliği ile becerebilmelidirler. Sizlere, yüce halkımıza içten inanıyoruz ve güvenimiz sonsuzdur"

Önderlik, arkadaşlara yönelik şu değerlendirmede bulunmaktadır: "Özellikle bizim istediğimiz militan tipi olmaya büyük özen gösterdikleri gibi buna layıkla karşılık verilmemesinin hayretleri içerisinde kalan arkadaşlar oluyorlar. Yani bu arkadaşlarımızın yaşam özelliklerinden biri de sahte olmamaları, Avrupa'nın o düşürülmüş ve düşürülmeye elverişli ortamı kadar yaşamını oradaki zeminde kolayca yitirenlere rağmen kendilerini böyle diri tutmaları, çözümlemelerden güç alarak kendilerini böyle militanlaştırmaya çok açık hale getirmeleri oluyor. Bu tutum gerçekten de örnek düzeyinde. Benim bir raporda gördüğüm

biraz buydu. Ben birçok şehidin raporunda da buna benzer şeyler gördüm. Aslında bunların da bu çapta yoldaşlar olduğu anlaşılıyordu. Burada önemli olan sadelik, özlü olma ve bu yönleriyle sahteliğe fırsat vermemedir. Bu kişilikleri bu anlamıyla kesin bilmek gerekiyor."

Kadın örgütlenmesi YAJK ile önemli bir aşamaya ulaşmıştır

Artık ordulaşan kadın gücüne, şahadetlere, gelişen serhildanlara, toplumsal taleplere ve mücadele ihtiyaçlarına daha yeterli cevap olabilmek için örgütlenmeyi üst bir aşamaya sıçratmak gerekiyordu. YAJK'ın oluşumuna bu esaslar üzerinden gidildi.

Önderlik YAJK için üç temel ilke belirlemiştir: Bunlardan birincisi yurtseverliktir. Toprağını, vatanını her şeyin üstünde tutmaktır. Herkes vatandan vazgeçer, herkes yurtseverlik ilkesinden vazgeçer ama YAJK vazgeçemez. İkincisi, savaştır. YAJK, savaş gerçekliğinin vazgeçilmez bir ögesidir. Duyguda veya düşüncede askerlik yani savaş YAJK'ın en temel ilkelerinden birisidir. Bu sadece askeri anlamda değil, özellikle parti içi savaş, örgüt savaşına ve özgür yaşamın tüm gereklerine sahip çıkmaktır. Yani YAJK, böylesine bir savaş ve mücadele planıdır. Üçüncüsü, YAJK parti gücüdür. Yani en örgütlü güç olarak değerlendirilmesi gerekiyor. Parti ilkesine herkesten daha fazla bağlı olması gereken bir güçtür. Çünkü kadın ancak örgütle vardır. Örgüt olmadan tek bir özgür kadının olamayacağı açıktır. Bundan sonraki örgütlenme biçimimiz esasta bu ilkeler üzerinden programlaşmıştır. Bu nedenle YAJK deneyimi ve aşaması Kadın Özgürlük Mücadelemizde çok belirleyicidir.

Bu gelişmelerin devamı olarak 1995'te partiye katılan Zilan (Zeynep Kınacı) yoldaş, 30 Haziran 1996'da Dersim'de fedai eylem gerçekleştirerek yeni bir tarih yazmıştır. 'Önderliksiz yaşam asla olmaz' kararlılığıyla, 6 Mayıs 1996'da, Şam'da, Önderliğimize yönelik gerçekleşen suikast girişiminin ne anlama geldiğini en derinden hissedilen, anlayan biri olmuş, aslında daha sonra 1998'de daha farklı bir seyir izleyen kompo sürecini de daha o zamandan görmüştür.

Zilan yoldaş; komplocuların zayıf, partileşmemiş kişiliklerden, pratiklerden yararlandığını idrak etmiş; Zeki (Şemdin Sakık) unsurunda olduğu gibi gerilla savaşında sapma yaratan, özgür yaşam

vazgeçilmez. Ne anlamamaya ne de gereklerini yapmamaya hiç kimsenin hakkı yoktur. Şunu her zaman söyledik; Zilan tarzı, yaşam-sevgi anlayışıyla, savaş kişiliğiyle, cesaretiyle bizim için bir komutadır. O bizim için gerçek bir önderdir. Bu, kadında gerçekleştiğine göre değerlidir.

Bu, yıllardan beri düşürülen kadının, İstar'dan Zilan'a kadar gelen sürecin tersine çevrilmesi, yani yücelmeye doğru dönüşmesi demektir. Bu da Ortadoğu halklarının gerçek bir özgürlük baharı demektir. Zafer çizgisi de Zilanlarda temsilini bulmuş ve büyük özgür kadın patlamasına, onun kahraman militanlarına yol açmıştır. Zilan bizim için bir semboldür, anısı bir emirdir, gereklerini her zaman ve her yerde yerine getireceğiz. Bu ciddi bir yaklaşımdır. Bu çizginin ideolojik, politik, örgütsel boyutları çarpıcıdır. Zilan, aslında eylemiyle sadece karşısındaki düşmanı, emperyalizmi ve her tür geriliği mahkûm etmedi; daha çok kadına dayatılan, onun iğne ucu kadar basit yaşama bağlanan, onun büyük özgür yaşam tutkusunu yok eden ve büyük eylemli olmasının önündeki her şeye büyük bir başkaldırıydı, bunu bizzat vasiyetiyle dile getirmiştir."

Zilan yoldaş, kadın yoldaşlarına mektubunda ise şöyle seslenmektedir:

"Kadın özgürlük şehitlerimiz ve büyük direnişçilerimizin izinde yürümek, onların mirasına doğru bir şekilde sahip çıkmak çok şerefli bir duygudur. Bu şerefli görevin sahibi olacağım için kendimi şanslı görüyorum. Bin bir türlü sıkıntıya ve zorluğa katlanarak fedakârlık gösteren, emek ve çabanın sahibi olan, Kürdistan dağlarında özgürlük mücadelesi veren bütün kadın savaşçılarımızı, partimiz PKK'ye ve başta Başkan Apo'nun çabalarına bu temelde daha fazla örgütleyerek, güçlenerek söz ve iradenin sahibi olarak, bunun zeminini yaratmak için de anlamlaşarak cevap vereceğine ve özgür yarınları kendi elleriyle yaratacaklarına olan inancımla selamliyorum."

Zilan yoldaşın tarihsel çıkışı şunu açıkça göstermiştir. Başarının yolu, Önderlikle bütünleşmenin yolu, bu soylu mücadelenin öncüsü, militanı olmanın yolu ilkeli olmaktan geçer. Örgüt ilkeler üzerinden şekillenir. Partileşmede örgütlü duruş, örgütlü katılım denilen husus ilkelere göre yaşamak, konuşmak, davranmaktır. Kadın ve erkek yoldaşlarla parti ilişkisini devinimci, değiştirici, devrimci bir karakterde kurmaktır. Kadın özgürlük ölçülerini yaşamsallaştırmaktır. Buna göre yaşayan, katılan her arkadaş

zaten eyleminde de, örgütsel yaşamında da başarılı olur, sevilir, saygı duyulur. Sevginin, saygının kendine ve yoldaşlarına sonsuz bir emek vermekten geçtiğini bilmek gereklidir.

Zilan yoldaş yaşamı ve eylemiyle bir manifestodur

Bu anlamda Zilan yoldaş yaşamı ve eylemiyle bir manifestodur, özgürlüğe çağrıdır, Önderliği doğru anlamının ve uygulamanın yalın ifadesidir. Yüceleşme yolundaki kadınların tanrıçalaşma sembolüdür. Bir başlangıç ve ilkedir. Neyi arıyorsak, neye ihtiyaç duyuyorsak yalın Zilan gerçeğinde vardır. Yeter ki doğru okuyalım ve anlama gücünü gösterebiliriz. Özgür kadın yaratılmıştır. İdeolojisiyle, felsefesiyle, mücadele programıyla, örgütüyle, araçlarıyla yaratılmıştır. Bunların hiçbirisi soyut değil, oldukça somuttur. Mücadeleye katılan, örgütlenmeye göz diken her kadın ve erkeğin kendisine ilham alacağı, ulaşmaya çalışacağı katılım düzeyi Zilan yoldaşta somutlaşmıştır. Yaşam kaynaklarımız, öncülerimiz ve kılavuzumuz olan tüm devrim şehitlerimizi bilince çıkarmak, bağlılıklarımızı yenilemek hiç kuşkusuz şehitlerimize verdiğimiz söz temelinde gelişmek durumundadır. Bu anlamda şehitlerimizi anmak, 'Onları' yaşamak ve yaşatmak, onların takipçisi olmak için nasıl bir çaba içinde olduğumuza bağlıdır. Bunun için özeleştirimizi doğru ortaya koyabilmek önemlidir.

Tüm şahadetlere en yüksek değer ve anlam biçen Önder Apo, her bir şahadeti ilkelere kadar hissederek, doğru bağlılığa cevap olma arayışını sürdürerek mücadeleyi bugüne kadar getirdi. Her bir özgürlük şehidimizin anısına sahip çıkmak için yoğun bir mücadele yürüttü ve emek verdi. Önder Apo, Kadın Kurtuluş İdeolojisi'nin ilanına bu temelde gitti. Önder Apo, yurtseverlik, özgür düşünce ve irade, örgütlenme, mücadele, estetik ve güzellik başlıklarında Kadın Kurtuluş İdeolojisi'nin ilkelerini 8 Mart 1998'de ilan ederek Beritanlardan Zilanlara şekillenen Kadın Özgürlük Mücadelesi'ni taçlandırdı. Ordulaşmaya dayalı kadın örgütlenmemizi, kadın partisinin kuruluşuyla cevaplandırdı.

"Beynimi, yüreğimi ve bedenimi 8 Mart'tan 21 Mart'a ateşten bir köprü yapmak istiyorum"

Zilan yoldaşın eylemi ve Kadın Kurtuluş İdeolojisi'nin etkisiyle önemli bir çıkışı da 1998'de Sema Yüce yoldaş

Kadın ordulaşmasında, partileşmesinde dağlar sadece bir mecburi üslenme alanı değildir. Özgürlük mekanlarıdır. Kürdistan parçalarında yerel askeri örgütlenmelerimiz olsa bile ana kurumlaşma ve örgütlenme olarak YJA-Star vazgeçilmezdir. Yaşamakta olduğumuz dördüncü stratejik mücadele döneminin başarı garantisi YJA-Star'dır.



gerçekleştirilmiştir. 1998 8 Mart'ında bedenini ateşe veren Sema Yüce yoldaş mektubunda şunları ifade etmektedir:

"...Beynimi, yüreğimi ve bedenimi 8 Mart'tan 21 Mart'a ulaşan ateşten bir köprü yapmak istiyorum. Çağdaş Kawa Mazlum Doğan'ın ve diğer tüm şehitlerimiz için Zekiye gibi yanmak, Raşan gibi Newrozlaşmak istiyorum. Diğer Newrozlaşan Bêrivan, Ronahî, Mirza Mehmet, Eser yoldaşların izinde kararlıca yürümek istiyorum. Kadının yaşam gücününün, zafer gücününün olduğuna, kadının da yoldaş olabileceğine olan inancımı soylu bir eyleme taçlandırmak istemenin nedeni, soyluluğu bilinen tüm tanımlarından arındırarak büyük insanın erdemi olduğunu haykırmak isteğimdir. Öğrencisi olmaya çalıştığım şehitlerimizin eylemleri üzerinde çok düşündüm. Her gün, her an devrim ateşinde yürüyerek yanmayı, bunun sırrını kavramayı çok istedim. Başkım, Başkan Apo'nun öğretisi ve Zilan yoldaşın vasiyeti bizlere yürümemiz gereken yolu göstermiştir. Bize düşünme görev anlamak ve uygulamaktır. Bunun yolu günlük Parti içi sınıf mücadelesini yürütmek, kadın savaşılar olarak bu mücadelenin öznesi haline gelmektir."

Fikri Baygeldi: Eylemim, bilincine vardığım şeyi hayata geçirmektir

Sema Yüce'nin bu eyleminin ardından aynı cezaevinde tutsak bulunan Fikri Baygeldi yoldaş da benzer biçimde bir eylem gerçekleştirmiştir. Ve mektubunda şöyle demektedir:

"Gerçekleştireceğim eylem, bilincine vardığım şeyi hayata geçirmektir. Önderliğe ve kahraman şehitlerimize layık olmanın yolunun da burandan geçtiğine inanıyorum. Bu eylemimle Sema yoldaşın eylemini daha da görkemli kılaçağım ve düşmanın beyninde bir B-7 roketinin patladığı gibi patlayacağım" Önderlik, Fikri Baygeldi arkadaşın eylemi için şunları söylemektedir:

"Buradaki fark ve derinlik var olan bazı eksiklikleri tamamlamasıdır. Erkek kişiliğindeki eksikliği, hem de çok çözümedüğümüz Amed kişiliği temelinde böyle kahramanlık eylemiyle tamamlamayı hem düşünmesi hem de onu muazzam hazırlıkla pratikleştirmesi gerçekten destansdır. Bir de eylemiyle komutanlaşan Kürt kadınının sade bir askeri olmaktan bahsediyor. Şimdi burada anlam derinliği var. Büyüklük buradadır. Bu arkadaşımızın çok okuduğunu ve bu eylemi için yıllarca düşündüğünü bir yazıdan biliyorum. Öyle hemen bir günde hisse kapılarak eyleme geçmemiş. Hayli farklı biri ve daha çok da bizim çözmeye çalıştığımız insan olmayı bilmiş. Eminim ki yaşasaydı bu büyük irade, büyük düşünce gücüyle en sevilen bir yoldaş olacaktı. Eğer halen etkilenmiyorsanız, bizim gerçekliğimize yaklaşmanız saygısızlık olur. Eğer söz konusu olan Zilan kişiliğiyle ve onun en güçlü ardılı Sema Yüce, kısmen de Fikri Baygeldi yoldaş, daha özgü olanı dile getirmekte gereklilik vardır. Genel ilkeye bu yoldaşların bağıllığı tartışmasızdır ve yüce değerlerde, yüce kuvvette, cesaretle, fedakarlıktadır."

Zilanlar, Semalar gibi birçok değerli öncü kadın yoldaşımız hem örgütlenmemizin hem mücadelemizin büyümesinde kilometre taşı olmuştur. Bunlardan Ozan Mizgîn (Gurbet Aydın), Şilan Kobanê, Gurbettelli Ersöz, Yıldız Durmuş, Meryem, Viyan Soran, Zilan Papule, Şirin Elemholî, Nuda Wan, Arin Mîrkan, Slava, yine enternasyonalist Ronahî (Andrea Wolf), Hêlin

Çerkez, Sewra Arap, Zeynep Erdem (Türk), Canda Türk ve daha nice arkadaş kadın devrimimizde birer semboldürler. Yine Çiçek Gabar, Dîlan Bingöl, Şervîn Dêrik, Sosin Gabar, Erîvan, Gülbahar, Nujîn Şîrnak, Gulan, Bînevş Êzîdî, Sorxwî, Rojîn Gevda ve daha birçok arkadaş, kadın ordulaşmasının örgütlenmesinde, ciddi bir gelişim kaydetmesinde, askeri komuta kişiliğinin somutlaşmasında birer öncüdür.

Silahlı doğru ve yerinde kullanmak için parti kişiliği gerekir

Tekrar da olsa şunu belirtmek gerekir: Hiçbir silah örgütsüz ve ideolojisiz kullanılmaz. Silahın amaca hizmet etmesi, amaca yürümede temel işlevini yerine getirmesi için tepeden tırnağa ideolojik donanım, partileşmiş kişilik gerektirir. Dağda da olsa, zindanlarda da olsa, şehirlerde de olsa ancak parti öncülüğüyle başarılı olunacağı kanıtlanmıştır. Kısa özeti vermeye çalıştığımız kadın hareketimizin her evresinde teorik düzey ve pratik ısrar vardır.



Kürdistan'da yükselen devrim ateşi kapitalist sisteme karşı demokratik uygarlık güçlerinin, demokratik sosyalizmin başarılı olacağı umudu, inancını güçlendirmiştir. Sadece güçlendirmekle kalmamış tüm bölgede pratik olarak böyle bir durum yaşanmaktadır. Demokratik ulus anlayışı örgütlenmesine giriş yapılmıştır. Enternasyonalizm ruhunu yeniden canlandırmıştır.

Hareketimizi şekillendiren her bir şahadet gerçeği kadın özgürlük bilinci, cins bilinci, parti ve mücadele bilinci, öz güç bilinci, yurtseverlik bilinci; toplamında Önderlik gerçeğine doğru katılım bilinci ve pratiğinin somutlaşmasıdır. Yoksa kendiliğinden hiçbir gelişme ortaya çıkmamıştır. Bu anlamda mesele sadece silahı teknik olarak profesyonel kullanmak değildir. Silahlı doğru ve yerinde kullanmak için parti kişiliği gerekir. Aksi takdirde kullanılan silah, kadın devrimi amacımıza, halkımızın ve halklarımızın özgürlük amacına hizmet etmez.

Önderliğimizin bizzat kendi sahasında verdiği savaş ve ordu, partileşme derslerinde bu kapsamda yoğun eleştirileri, tespitleri, çözümlenmeleri ve değerlendirmeleri hep olmuştur. Aynı zamanda geliştirdiği savunmalarda da buna özel yer vermiştir. Önderlik mevcut savaş pratiğimizi, savaş komutası ve özgürlük savaşçısı olarak yoğunlaşma, kendimizi yapılandırma ve öncülük düzeyini, Önderliği anlam, uygulama dolayısıyla komple partileşme gerçeğimizi hep sorgulamaktadır. Önderliğin eleştirilerini ve değerlendirmelerini içeren bu yönlü perspektifler derlemeler ha-

linde yıl içinde ve önceki yıllarda kadro gücüne ulaştırılmıştır. Örgütte eleştirilme süreci başlatılmıştır. Bu sürecin en temel noktası olarak hepimizin, "Önderlikle aramızdaki makas aralığı açılmıştır" tespitini sadece özeleştiri platformlarına ya da eğitim devrelerine bırakmadan günlük olarak sürdürmemiz önem taşımaktadır.

YJA-Star kurumlaşmasının Kürdistan'da yürütülen mücadelede etkin bir rolü vardır

Kadın Hareketimizin silahlı bir karakterde örgütlenmesinin ne denli hayati ve yerinde olduğunu son birkaç yılda yaşadığımız ve yaşamakta olduğumuz gelişmeler gözler önüne sermiştir. DAIŞ'in Rojava-Suriye, Şengal, Mexmûr, Kerkûk saldırıları ve yürüttüğü vahşi savaşa karşı kadınların kendilerini, toplumunu, tüm değerlerini canları pahasına savunması soykırımın önünü almıştır.

Son olarak şanlı 15 Ağustos Atılımı'nın 32. yıldönümünde kadın ordu-

nuda kendisiyle ilgili kararlaşmaları periyodik konferans ve dönemsel toplantılarla hayata geçirmiştir. Ciddi bir iradi kurumlaşmayı ifade eden YJA-Star savunma örgütümüz, Kürdistan'ın her yerinde vardır ve örgütlüdür. PAJK öcülerinin tüm askeri güçlerde oturtulmasında, orduda eşitliğin sağlanmasında, erkeğin dönüşümü ve kadın militanlığının gelişmesinde önemli rol oynamıştır. Doğru savaş çizgisinin oturtulmasında, taktik öncülükte çözüm gücü misyonunu üstlenmiştir.

Kadın gerillacılığının Kürdistan dağlarında yaratıcı biçimde uygulanması, kadının doğaya, cinsine, kendine, tarihi ve toplumsal gerçeğine, kültürüne yaşadığı yabancılığı aşmasını, klasik kadınlık rolünden sıyrılarak devrimleşmesini sağlamıştır.

Seçilen mekanların bir projenin şekillenmesinde rolü teknik bir mesele değil, ideolojiktir. Daha baştan itibaren PKK'ye dayatılan sistemleşirme ve mültecileşme dayatmalarına karşı keskin çıkış, Kürdistan dağlarına yönelerek silahlı mücadeleyi öz kaynaklarına da-

ruh ve duruş daha şimdiden döneme damgasını vurmuştur. Zinar, Doğa yoldaşların fedai eylemi mücadelemizi başka bir noktaya taşımıştır. Öz yönetim direniş alanlarında gösterilen eşsiz kahramanlıklar başlı başına bir destandır. Halkımıza en büyük acılar çektilirdi, yıkımlar, ölümler yaşatıldı. Şengal'de kadın soykırımı, Rojava'da, Bakur'da katliamlar yaşandı. Kadın iradesi ve halk teslim alınmak istendi. Halkın öz yönetim direniş sürecine katılımı çeşitli nedenlerle istenildiği gibi olmasa da, pasif olsa da teslim olunması. Öte taraftan Mehmet Tunç, Asya Yüksel, Taybet Ana, Pakize Nayır ve burada adını saymadığımız daha birçok halk öncüleri çıkmıştır. Halkımız, köleliği asla kabul etmemiştir, etmeyecektir.

Düşman yoğun tekniğine ve sayısına rağmen, gerilla iradesi karşısında yenilmiştir. Cizir, Sûr, Gever, Şîrnex, Nisêbîn'de kazanan 14 Temmuz direniş iradesi, 15 Ağustos ruhu olmuştur. Zinar ve Doğa yoldaşların fedai eylemlerle direniş taçlandırılmıştır. Türk devletinin şahsında kapitalist, emperyalist hegemonik güçler ve sömürgeci ulus devletler yenilmiştir. Türk devletinin mücadelemiz karşısında yaşadığı yenilgiyi, çok açık biçimde 15 Temmuz'da başlayan darbe girişimi ve ardından yaşanan gelişmelerden anlamak mümkündür. Türk ordusu savaşımız karşısında çökmüştür, dağılmıştır ancak devlet refleksiyle ve karakteriyle yaklaştığı için bu yenilgiyi öyle kolay kabul etmeyecek, savaşı daha da yapabilirse tırmandıracaktır. Türk devleti en zor dönemini yaşamaktadır. Ortadoğu'da, uluslararası alanda yürüttüğü politika ve hesaplar sonuçsuz kalmış, yalnızlaşmıştır. Hem dışarda hem de içeride mağlup olmuştur. Bu nedenle içeride Kürt halkına, hareketimize ve demokratik, sol, sosyalist güçlere karşı tüm gücüyle yönelmektedir. Türk devletinin diktatörlükle, despotik yöntemlerle ömrünü ancak bir yere kadar uzatabileceği açıktır.

Ancak ideolojik, örgütsel silahla donanmış bir militan zaferin garantisi olabilir

Ancak böylesine yoğun bir savaş ortamında kadın ve erkek militan yapımız için en hassas olunması gereken konunun partili yaşam duruşu, ilke ve ölçülerinden asla taviz vermemek olduğunu belirtmek istiyoruz. 15 Ağustos Atılımı'nın yıldönümü vesilesiyle, yukarıda özetlemeye çalıştığımız kadın ordulaşma düzeyimiz önemli bir aşamaya gelmiş bulunmaktadır.

Savaşa asla kaba yaklaşamayız. İdeolojik, örgütsel silahla donanmış bir militan ancak zaferin garantisi olabilir. Fedai eylem gerçekleştiren yoldaşlarımızın geride bıraktığı mektuplarındaki vasiyetlerine baktığımızda, yine şehit düşen yoldaşlarımızın gerçeği üzerinde durduğumuzda karşımıza bu ilkeler çıkar. Her bir yoldaş Agit ve Berîtan çizgisinde katılmayı esas almayı kararlaştırmıştır. Bu kararın 15 Ağustos'un yıldönümünde daha da pratikleştirilmesi gerekmektedir. Örgütsel işleyiş aksatmamak, partinin eleştiri-özeleştiri silahını yetkin yerine getirmek, eğitimi her fırsatta yapabilmek, eğitim devrelerini başarıyla tamamlamak, cins bilincini geliştirerek, cins mücadelesini güçlü yürüterek başta kendimizi ve kendimizi değiştirdiğimiz oranda yoldaşlarımızın değişimini sağlamak gerekir.

Yoldaşlık ilişkilerinde maneviyatı yüksek tutmak, birlik ruhunu güçlü tutmak, yoldaşlığı yüce tutmak oldukça önem taşımaktadır. Ne kadar yeter-sizliğimiz, yalnızımız olursa olsun üze-



Düşmanı yenmek için daha fazla ideolojik-askeri eğitimle donanım kesinlikle gereklidir. Bugün Bakur'da, Rojava'da, Şengal'de, Başûr'da, Rojhilat'ta 15 Ağustos ruhu ve çizgisini daha derinliğine örgütlemeye ihtiyaç vardır. Önemli başarılar ve kazanımlarımız oldu. Başta da Rojava Devrimi bir kadın devrimi olarak tarihe geçti.

rine cesurca gitmek, sorgulamak bir partili tutumdur.

15 Ağustos'un yıldönümünde bu konuda en belli başlı örneklerden biri Agit yoldaştır. Nasıl ki Agit yoldaş, olmanın dayatıldığı bir süreçte 15 Ağustos Hamlesi'ni yaptıysa bizlerin de Agit çizgisine kendimizi yatırmamız şarttır. Bugünlere nasıl zorlu, engelli süreçlerden geçerek ve her bir kadın arkadaşın yoğun emeğiyle, direnişiyile geldiysek, böylesine onurlu bir tarihe sahip olanlar olarak bunu daha da büyütmek, ilerletmek öncülük misyonunu üstlenen biz kadın militanların görevidir. Bize düşen; yaratılan tüm değerleri doğru ve derin anlamak, özümsemek ve geliştirmektir. Yüce şehitlerimiz asla olmazı tanımadılar, düşmana teslim olmadılar, zorluklardan yılmadılar, hep devrimci ruh ve inançla Önder Apo'ya yine halka layık olmayı başardılar. Bu anlamda kadın tarihi, PKK tarihi yaşayan canlı bir tarihtir. Şehitlerimiz canlı tarihimizdir, ölümsüzdürler. Yüce şehitlerimizin takipçisi olmak onların vasiyetlerine bağlılığımızın gereğidir.

Düşmanı yenmek için daha fazla ideolojik-askeri eğitimle donanım kesinlikle gereklidir. Bugün Bakur'da, Rojava'da, Şengal'de, Başûr'da, Rojhilat'ta 15 Ağustos ruhu ve çizgisini daha derinliğine örgütlemeye ihtiyaç vardır. Önemli başarılar ve kazanımlarımız oldu. Başta Rojava Devrimi bir kadın devrimi olarak tarihe geçti. YPJ'li, YPG'li savaşçıların DAİŞ'i sökülüp atmaya yönelik her bir eylemi başarılı olmuştur. Ancak bu insanlık düşmanı çeteleri tümenden silip demokratik halk sistemini inşa, kadın devrimini yapma, toplumsal değişimi gerçekleştirme görevi önümüzde durmaktadır. Bunu sadece DAİŞ açısından belirtmiyoruz. Bakur'da, Rojava'da, Rojhilat'ta, Başûr'da, her yerde yeni toplumsal inşamızı gerçekleştirdiğimiz zaman Önderliğimizin özgürlüğü sağlanmış olacaktır. Silahlı Kadın Hareketimiz, Ortadoğu'da 5 bin yıllık tarihe karşı büyük bir doğuşu gerçekleştirdi. Askeri, siyasi, ideolojik bir güç olarak yerini almıştır. Kadınlar, ezilenler adına aktif öncü bir rol oynamaktadır. Bu anlamda bölgede ve dünyada ilham kaynağıdır. Kadınlarda, halklarda mücadele arayışını, azmini, cesaretini güçlendirmiş; Rojava, Şengal, Bakur öz savunma direnişlerimiz dünya insanlık değerlerine öncülük yapmamızı sağlamıştır. Herkesin saygınlığını ve hayranlığını kazanarak dünyada ve bölgede kadın devrimini birinci gündeme taşımıştır.

21. yüzyılın kadın yüzyılı olması artık bir temenni değildir

Devrimci hareketlerin, toplumsal muhalefetin yaşadığı ideolojik çıkmaza ve paradigmasal iflasa çare olduk, çıkış gerçekleştirdik. Alternatifini geliştirmekteyiz. Önderliğimizin, "Rojava Devrimi, Rus-Ekim Devrimi özelliğindedir" tespiti çok çok önemlidir. Bu yönüyle hem Kürdistan genelindeki devrimsel gelişmeleri hem de özelde Rojava Devrimi'nin yarattığı etkiyi sıradan görmemek ama onu büyütmek, uluslararası alana kazanımlarını daha fazla taşımak, devrimin inşa ayağını daha da güçlendirmek gerekmektedir. Kürdistan'da yükselen devrim ateşi kapitalist sisteme karşı demokratik uygarlık güçlerinin demokratik sosyalizminin başarılı olacağı umudu, inancını güçlendirmiştir. Sadece güçlendirmekle kalmamış tüm bölgede pratik olarak böyle bir durum yaşanmaktadır. Demokratik ulus anlayışı örgütlenmesine giriş yapılmıştır. Enternasyonalizm ruhunu yeniden canlandırmıştır. Dünya kadın buluşmaları, Kürt kadınlarının öncülük ettiği kadın devrimini konuşmaktadır, deneyimlerini tartışmaktadır. Bu anlamda içinde olduğumuz yüzyılın kadın yüzyılı olması bir temenni değildir, gerçekten yüklenirsek bu yönlü gelişmelerin daha çarpıcı yaşanacağını da bize göstermiştir. Kadın uygarlık paradigmasının Ortadoğu'nun kördüğüm olmuş tüm sorunlarına çare olduğu daha fazla anlaşılacaktır. Karşı devrim güçlerinin de her türlü insanlık dışı yönelimi, saldırı, soykırımları tüm şiddeti ile sürmektedir. Hem bu saldırıları boşa çıkarmak hem de kadın değerlerini topluma mal etmek, demokratik bir toplumu ve demokratik konfederal sistemimizi inşa etmek iç içe olup, bu çalışmalarımızı daha yaratıcı yürütebilmeliyiz.

Dönülmez bir özgürlük savaşının içindeyiz. Bu, Ortadoğu'da bölgesel statükocu ve uluslararası güçler için kendini yeniden dizayn etme; ezilen kadınlar, halklar, tüm farklı mezhepler, kültürel topluluklar için ise varlığını koruma ve özgürlüğünü sağlama savaşıdır. Kapitalist ulus-devlet güçlerinin planı var ancak devrimci halk güçleri olarak bizim de planlarımız var. Önderlik bunun projesini, perspektifini ortaya koydu. Evet, kazanımlarımız var, çok ciddi emek ve çaba, fedakarlık da var. Ne kadar kahramanca savaştığımız, fedaice katıldığımız ortada. Ancak öylesine kritik bir zaman dilimini yaşa-

maktayız ki, tüm bu yaratılan değerleri özgürlüğümüzü garantileyerek, kurumlaştırarak herkese kabullendirerek güvenceye almamız gerekir.

Önderliğimizin kadın devrimini, özgür kadın, özgür erkek, özgür eşit toplumsal ilişkilere dayalı yeni bir toplumun inşa edilmesindeki ahlaki, politik, entelektüel ve savunma görevlerimizi ne kadar yerine getirdiğimizi sorgulamak; perspektiflerini daha derin anlamak ve uygulamak temel gündemimizdir. Bu anlamda, 'Kadın devriminin neresindeyiz; kopuş teorisi, erkeği dönüştürme projesi'ni tartışmayı yeniden gündemimize almış bulunuyoruz. Tüm kadın ve erkek yoldaşlarımızın hem teorik hem pratik olarak kendini yeniden ele alarak yapılandırma tartışmalarını güçlü yürütmesine ve partileşme mücadelesini yükselteceğine inancımız tamdır.

Artık Ortadoğu'nun geleceği üzerine verilen savaşta söz sahibiyiz

Önderlik her parça için 100 binlerin ordusundan bahsetmektedir. Bütün

parçalarda kıyasıya, topyekûn bir savaş yürümektedir. Hatta artık sadece Kürdistan savaşı değil, Ortadoğu'nun geleceği üzerine verilen savaşta söz sahibiyiz. Demokratik Ortadoğu Konfederasyonu'na giden yolu açmak da temel bir hedefimiz ve görevimizdir. Rojava ve Bakur, savaşın yoğunluğu bakımından öncelik verilen bir sahalar olsa da, Rohilat ve Başûrê Kurdistan'da da savaş vardır. Bilinmelidir ki, savaş sadece bizim kararımızla gelişmemektedir. İsteddiğimiz zaman durdurmak, istediğimiz zaman başlatmak bir tek bizim inisiyatifimizde değildir. Çünkü 3. Dünya Savaşı, Ortadoğu'da ve kalbi olan Kürdistan'da yürümektedir. Bu savaşların sonucu, sistemin şekillenmesini belirleyecektir. Her zaman daha büyük savaşlara, alt-üst oluşlara hazır olmamız lazım. Hiç birimiz, erkenden bir beklenti içine giremeyiz. Savaşın uzun sürecini gözetmek lazım. 40 yıldır yürüttüğümüz bir savaş vardır. Bu savaşımız kaderimizi tayin etme savaşıdır. Dördüncü stratejik savaş dönemi final dönemidir. Bunun için Kürdistan parçalarına daha fazla sirayet etmiştir. Bakur'da da özerklik temelinde öz yönetim direnişleri bu esas üzerinde başladı. Sömürgeci devletlerin iktidarları, rejimleri doğrudan hedeflendiğinden ve uluslararası güçler de bu savaşı kontrol etmek, inisiyatiflerinde ve çıkarlarına göre olmasını istemekteler. Yaşanan savaş, tarihi sonuçlar yaratacaktır. Sistem değişikliğinden tutalım ülkelerin haritaları değişecektir. Bunun nasıl olacağına ilişkin her savaşın gücün, bir planı vardır. Savaş bizim coğrafyamızda bizim üzerimizde yürümektedir. Biz bu savaşa sonradan dahil olmadık. Sömürge Kürdistan'ı özgürleştirmek, halkımızı, kadınları özgürleştirmek için 40 yıldır mücadele etmekteyiz.

Bu kazanımların sonucu olarak Ortadoğu denklemi içinde Önderliğimizin çizgisi üçüncü bir yol, çizgi olarak etkilidir, aktördür, taraftır, değiştirendir. Bu açığa çıkmıştır. Buna dayalı olarak ne denli zamanında hamle yapar, Önderliğin perspektifleri temelinde devrim çalışmalarımızı yerine getirirsek, az hata, mümkünse hatasız, kusursuz yaparsak, Önderliğin eleştirileri temelinde kendi hata ve yanlışlarımızı hızla düzeltirsek elbette gelişmeler ve tarih bizden yanadır. Bizim kazanmamız

mümkündür. İdeolojik ve politik donanım, eğitime, örgütlenmeye ağırlık verirsek, partileşmeyi askeri çizgimizde hakim kılsak, demokratik toplumu inşa faaliyetlerimizi daha yetkin hale getirebilirsek, öncülük yapabilirsek başaracağımız kesindir.

İçinde bulunduğumuz süreç üçüncü 15 Ağustos Atılımı'nı yapmamızı emretmektedir. 15 Ağustos Diriliş Bayramı'nı, Önderliğimizin özgürlüğü temelinde kadın özgürlük bayramına, ulusal özgürlük bayramına dönüştürme kararlılığıyla karşılıyoruz. Bunun için savaşta, örgütlenmede, eğitimde, siyasette, eylemde, basın, kültür ve diğer tüm devrimci çalışmalarda süreci tıpkı Agit yoldaş gibi komple atılım ruhuyla, atılım kararıyla, talimat ve planlamasıyla karşılıyoruz. 15 Ağustos'u bu temelde kutluyoruz. Önderliğimizin özgürlüğü temelinde başlattığımız dördüncü stratejik mücadele dönemini başarıya ulaştırma temelinde Kürdistan'ın dört parçasında ve yurt dışında mücadeleyi başarıya ulaştırmamız şarttır.

Kazanmanın tarihi fırsatlarını yaşamaktayız. Kadınların, halkımızın, tüm ezilen Ortadoğulu halkların savunma gücü olduğu kanıtlanmış, bu anlamda bu güce duyulan büyük güven ve beklentileri barındıran başta tüm YJA-Star, YPJ, YPS-JIN, HPJ, YJŞ güçlerimizin, zindanda direnen yoldaşların, devrimin çeşitli sahalarında faaliyet yürüten tüm kadın yoldaşların ve partili tüm erkek yoldaşlarımızın Diriliş Bayramı'nı kutluyor, 15 Ağustos atılım ruhuyla tüm arkadaşlarımızın Devrimci Halk Savaşı'nı başarıya ulaştıracağına inanıyor, üstün başarılar diliyoruz. Kadınların, Kürt toplumunun ve Ortadoğu'nun özgürleşmesi ve demokratikleşmesinde kadının ideolojik, siyasi, askeri, toplumsal örgütlenmesi devrimin garantisi olacaktır.

Nasıl ki Hakiler, Kemaller, Mazlumlar, Hayriler, Dörtler, Agitler, Sakinel, Beseler, Azîmeler, Beritanlar, Zekiye Alkanlar, Zilanlar, Şilan Kobanêler, Zilan Papuleler, Arin Mirkanlar, Kavendeler, Zınarlar ve Doğalar, Sêwêler, Pakizeler, Fatmalar, Mehmet Tunçlar, Ronaslar ve İslamlar başardığıysa bizler de başaracağız. 15 Ağustos tutumumuz ve kararlılığımız böyledir!

Yaşanan savaş, tarihi sonuçlar yaratacaktır. Sistem değişikliğinden tutalım, ülkelerin haritaları değişecektir. Bunun nasıl olacağına ilişkin her savaşın gücün bir planı vardır. Savaş bizim coğrafyamızda, bizim üzerimizde yürümektedir. Biz bu savaşa sonradan dahil olmadık. Sömürge Kürdistan'ı özgürleştirmek, halkımızı, kadınları özgürleştirmek için 40 yıldır mücadele etmekteyiz.





Ji bîrkinin xiyanet e!

Divê ew tû caran naye ji bîrkinin; neh hezar peşmerge reviyay, lê şeş hevalan ew gel parast. Bi vî awayî bawerî çê bû. Dema ku DAİŞ'ê xwest bê û sed hezaran mirovan bibe, bi şeş hevalan me xwe kir mertalê sed hezar mirovan. Civatê Êzidiyan hatin keleka hevalan û gotin, 'yên leheng ew in; yên ji Êziditiyê xwedî derdikevin ew in û Êzidiyên esasî ew in.' Bi vî awayî li dora hevalan xelekêk berxwedanê çêbû.

Netewî Şengal

Divê 3'ê Tebaxê, ew roja fermanê tû caran naye ji bîrkinin. Jiber ku heya niha ew heftê û çar fermanên li ser Êzidiyan tîn kirin û ev ferman tîn ji birkin. Ji ber vî divê ew tişt bîn nivîsandin û her vegotina wan bê kirin.

Di şeva 2'yê Tebaxê 2014'an de, seat heftê êvarê, peşmergeyan bîyar girtin ku ji Şengalê birevin. Şeva ku reviyay gel re ji gotin 'birevin!' Lê pîraniya gel nerezviya bû. Deh hezar peşmerge li Şengalê hebûn, pîraniya wan wê şevê reviyay, komêkê wan a biçûk mabû. Digotin, 'êvar seat yanzdehan de dê DAİŞ'ê êrîş bikê.' Roja Cejna Çilê ya Êzidiyan bû. Di seat yekê de êrîşan dest pê kir, gel ji di çeperên xwe de hinêkî ber xwe da.

Weke hevalên li Şengalê, hejmar me pir kê mî ji be û em bi astengiyên PDK'ê ve rû bi rû bimîn ji, me amadekariyên parastinê û avakirina hêzê leşkerî ku ji ciwanên Êzidî pêk tê dikir. Ji bo van xebatan hemû hevalên me ku li Şengalê hebûn li her cihê Şengalê belav bûbûn. Şeva ku êrîş çêbû, em hemû gel hev nesekinî û belav bûn.

Bi hawan û topan êrîşî gundan kirin. Heya sibehê seat 5'an gel ber xwe da. Lê birîndarî û şehadet dihatin jîyan kirin. Zilaman digotin, 'em ê di çeperan de şer bikin, bila jin birevin çijan.' Lewra bi çavekî namûsê jinê dinêriyan û çuyina jinê ji her tişt bû. Tenê jin weke namûsê bidîtin, ger Şengal weke namûsê bidîtin dibe ku wisa nebûya. Rastiya namûsê nas nekiribûn. Dema ku ax biçê her tişt diçe. Heya sibê şer çêbû û sibê re şer xwe gihand Girê Zerik û gel reviya. Hawan diavêtin nava bajêr jî. Jixwe berê ji çeperên wan pir nêzikî hev bûn, di navberê de 20 metro tûnebûn.

Dema ku ev êrîş çêbûn, me hevalan re got, 'em hema xwe bigihînin hev.' Lewra her hevalêk li cihekî bû. Me hin ciwanên Êzidî şandibûn Rojava ku li wir perwerdeya xwe ya leşkerî bibînin, cardin vegerin û gelê xwe biparêzin. Dema ku diyar bû wê êrîş çêbin, sê heval çûbûn ku ew qûveta me ya Rojava bin. Her wiha li lûtkeyên çiyayê Şengalê me amadekariyên qampe kê leşkerî dikir. Çar heval ji li cihê qampê bûn. Em dû hevalên jin, li milê Til Ezêr bûn. Di navenda Şengalê meqareye ke me hebû, du heval ji li wê meqareyê bûn. Me bi hinêk hevalan xwe gihand hev, lê me nikarî xwe bigihînin hevalên çiya. Me xwest em pêşiya mîlet bigrin û nehilin birevin.

Ew sê hevalên ku derbasî milê Rojava bûne, li Sinîne ketibûn pevçûnê. Hêzên din ji hemû reviya bûn û tenê ew heval mabûn. Ji aliyê Rojava ve tabûrek ew hevalên çûne perwerde xwe gihandibûn wan. Lê ji ber ku ew ji nû bûn, ketibûn kemînê. Dema ku ditîbûn, wê pir windahî bibê ew her sê heval li gel wê tabûrê derbasî Rojava bibûn. Lewra cihê wan deş e û dora wan hatiye girtin, bi zorê xwe derbasî Rojava kiribûn. Hevalên li qampa çiya ji li wir pêşiya gel digirtin, da ku nerevin. Hinek hevalan ji li derdora meqerê, di nava bajêr de amadekariyên şer dikirin. Jixwe gelê milê Dihokê, derbasî Dihokê bibû. Milê Qûblê ji hîn nû dest bi revê kiribûn. Me xwest em pêşiya wan bigrin, da ku nerevin û em di çiyayê de çeperên xwe çekin û wan biparêzin. Lê me nedikarî em wan bigrin. Ji xwe tenê çekêk bi me re hebû, lê hevalên derdora meqerê bi çek bûn. Hîna seat şeş sibê bû, DAİŞ ketibû bajêr û heya nêzikî meqerê me ji hatibû.

Me di nava gel de propaganda dikir ku em bajêr nedin û nerevin. Me hewil dida em komêkê amade bikin û bikevin parastinê. Lê bi ew germehiya

êrîşan, bi hezaran mirov diherîkiyan çiya. Dûsed hezar kes, xwe dabû pala çiya, weke roja maxşerê lê hatibû. Ger DAİŞ hawanêk biavita wir, wê sedan mirov bihatana kuştin.

12 hevala xwe gihandibûn Şengalê

PDK ji xwe di nava mîlet dixist û dirreviya. Weke du hevalên jin me pêşiya wan girt me û got, 'hûn ê nerevin, dê hûn ê heya kûderê îxanetê bikin. Îro Şengal biçê, hûn ê sibê biçin, qet nebe çekên xwe bihêlin. Weke jin em ê şer bikin.' Digotin, 'em nikarin şer bikin, me ji Mesûd Barzanî qûwet xwestiye, lê qûwet ji me ve nehatiye. Çek ji me re neşandine û ferman ji me re nehatiye, em nikarin şer bikin.' Wê rojê tû gotinên ku me ji wan re nekirin neman.

Em ketibûn derdê xilaskirina gel. Qîra qîra me bû, me digot, 'PKK hatiye nerevin.' Me dirûşme diavêtin. Ji xwe ew hevala li gel min xwe bi rexte û çek kiribû û cilên YPG xwe kiribûn, da ku gel wêrek bibe. Me dixwest em baweriyê bidin gel, da ku netirsin û nerevin.

Çend xort li kêleka me sekinîn. Dema ku ditîn; em qîr dikin, pêşiya peşmergeyan digirtin û çekên wan ji destê wan girtin, çend ciwan ji hatin aliyê me. Me nedizanî hevalên di nava bajêr de ji çî bûne. Me telefonê wan kir û me got, 'werin em li vir çekên peşmergeyan jê bistînin û pê şer bikin. Da ku em gel biparêzin.' Lewra me cihekî stratejîk ji girtibû. Di destê peşmergeyan de her cûre çek ji hebûn. Me dizanî ku şer nakin, lê me digot, 'qet nebe em çekên wan jê bigrin û em gel biparêzin.' Em ji beziyan û me xwe gihand jorê. Ger hevalên din ji bihatana wir, em bibana şeş heval.

Di destê gel de ji çek hebûn, lê mejiyê wan sekinî bû. Di destê hinêkan de du çek hebûn, lê ne kartanîn û ne ji

didan me. Lê hinêk ciwan dora me kom bibûn. Em çûn wir ku wan peşmergeyan ji hemûyan maşîneyên xwe şewitandine û reviyane û çûne. Dema ku dixwestin doçqayêkê ji latan biavêjin, me nehişt û ji wan girt.

Hevalên bajêr ji sûretê Rêber Apo derxistibûn û bi parastina gel ber bi me ve dihatin. Hevalê Canpolat hebû, ew ji di nava wan hevalan de bû. Pişt re şehîd ket. Dema ku DAİŞ'ê Mûsil girt û xeterî li ser Şengalê zêde bûn, 12 hevalên gerîla xwe gihandibûn Şengalê û amadekariyên parastinê dikirin. Ew heval weke 12 hawariyên Dewrêşê Evdî dihatin pênasekirin. Hevalê Canpolat ji bi koma Dewrêşê Evdî re hatibû Şengalê, lê hevalan digotin, 'ciwan e, bila tiştêk pê neye.' Pir germ bû, rihêkî wî yê fedaî hebû. Ji xelkê Kobanê bû. Wî hevalî ala Serokatî derxistibû û li gel hevalên din dirûşme diavêtin û digotin, 'Bijî Serok Apo, PKK Hat, HPG Hat.'

Dema ku wisa dirûşme avitibûn û ber xwe dabûn, hinêk ciwan ji dora xwe komkiribûn û bi xwe re anîbûn. Em gihiştin hev û doçqayêk me ji hebû. Ew sê hevalên li aliyê Rojava jî ber evarê ve xwe gihandin me. Êdî me hinêkî din jor, çeperên xwe çekirin. Me hewil da ku em hemû gel ji, di çiyê de bikin çeperan. Ger ew doçka me zûtir bigirta û hinêkî din lez me xwe komî ser hev bikira, dibe ku ew jin hemû ne ketibûna destê DAİŞ'ê.

Sibê di seat şeşan de DAİŞ ket bajêr, di seat dehan de ji ber bi çiya ve hatin. Ew kesên ku reviyabûn ji, qontarên çiya girtibûn û birîbûn. Tiştên pir ecêb hebûn. Ew qas zilamên bi çek hebûn, lê ji ber ku ne rêxistin kiribûn, ne dikarin guleyêkê ji biavêjin. Her kesî digot, 'em ê tenê çî bikin?' Lê bi sedan kes bûn. Bi vî awayî DAİŞ'ê pêşiya wan digirt û tevahî malbatan dil digirtin.

Ji xwe di nava ew germa havîn de, bi pêyatî derketina çiya ji zehmet bû.

Ji ber vî gelek zarok, kal-pîr û jinên ducanî di malan de hiştibûn. Bûyerên pir trajîk çêdibûn. Me nedizanî em zarokan rakin, me ne dizanî em avê bidin gel, me nedizanî em şer bikin. Lewra hejmar me ji pir kê mî bû.

Jix we şeş hevalan ew gelfî girtibû, divê dû hevalan ji riya jêrê bigirtana. Lewra du riyan ku dihatin çiya hebûn, divê me herdû ji bigirtana. Ger me negirta, dê ew hezaran mirov hemû bihatana kuştin. Cihê mayî ji me mîlet bi cih kir. Hinêk ciwan, me gel re hevdîtin çêkirin, hinêk ciwan bi telefonê me xwe gihandê. Lewra qadekê pir berfireh bû û çûn hatin pêyatî pir zehmet bû. Ew qesa dema me ji tûnebû. Hinek cih hene, şeş seatan tu diçê û şeş seatan ji tu tû.

Wan deran bi gel tijî bibû, û digotin, 'heval çarêyê kê ji me re bibînin. Dîsa Barzanî îxanet li me kir, em firotin. Lê hûn çima li me xwedî dernakevin.' Çare ji bi awayekî baş bi cih kirina gel li çeperan bû. Lê niha xeteriyêk pir mezin hebû û ji ber wê jî, me nedikarî bi awayekî vekirî gel re van tiştan bibêjin. Lewra pir tirsîyabûn, ger me hinêkî bawerî nedabûya wan, me nedikarî em wan komî ser hev ji bikin.

Bi dirûşmeya 'Hole Tawûsê Melek hole' hatin

Me bi zorê jin di anîn gel zarokên wan. Me nezanî em dest biavêjin çî û navêjin çî. Ew hemû di nava rojê de çêdibûn. Her wiha me hewil dida ku bawerî bidin û me digot, 'çiyayê de heval gelek in û wê werin.' Hejmar me pir kê mî bû, lê me wisa kiribû ku em bi hezaran heval li wir parastina wan dikin.

Roja ku tabûra yekemîn ji Rojava re qoridor vekir û hat jî, bi dirûşmeya 'Hole Tawûsê Melek hole' hatin. Pişt re ji digotin, 'Bijî Serok Apo.' Vê girêdan û hezkirinêk pir mezin çêdikir. Gel bi tilîliyan ew pêşwazî dikirin. Sûretên

Rêber Apo'nun savunmalarından derlenmiştir

15 Ağustos Atılımı ve Devrimci Halk Savaşı



İnkâr ve imha politikası sadece gizli ve örtülü olarak sürdürülmüyordu. Bu politikanın seksen yıllık uygulamaları Kürtlerde önemli bir yabancılaşmaya yol açmıştı. Kürtler kendi varlıklarını terk etmeye zorlanmıştı. Zorla ve ekonomik araçlarla sağlanan bu terk ediş önemli oranda içselleştirilmişti. Kendine yabancılaştırılan bir halk ve toplum gerçekliği söz konusuydu. 15 Ağustos Hamlesi esas olarak bu yabancılaşmayı kırarak, böylelikle inkar ve imha politikasını ve sonuçlarını boşa çıkaracaktı. Bu anlamda önemli oranda başarılı olduğunu belirtmek gerekir.

Devrimci Halk Savaşı'nın gerçekliğinden kuşku duymuyorduk. Böylesi bir süreç yaşanmadan ne kimlik ne de özgürlük söz konusu olabilirdi. Bu amaçla daha ilk başlarda tarihsel toplumda zorun işlevi üzerinde yoğunlaşmaya çalışıyorduk. Kaldı ki her gün, her saat iliklerimize kadar kendini hissettiren çıplak zor güçleri meydandaydı. Zorla fetih sadece bir egemenlik hakkı olarak değil, Allah'ın emrinin gereği de sayılıyordu. Genelde olduğu gibi Kürdistan üzerinde egemenlik kuran güçlerin geleneksel olduğu kadar moderniteye dayalı ideaları da bu yönlüydü. Kürdistan geçmişten beri fethedilmiş bir ülke veya toprak parçasıydı. Tanrının emrinin gerekleri yerine getirilmişti. Modernite unsurları söz konusu olduğunda, ilave gerçeklerle egemenlik hakkı asla tartışılmazdı. Azami kâr kanunu ve sanayileşme ihtiyaçları geniş toprakları ve pazarları zorunlu kılıyordu. Ulus devletçi egemenlik anlayışı asla bölünmez ve başkalarıyla paylaşılmaz güç teorisine dayanıyordu. Sınırların bir karışıyla dahi oynanamazdı. Bir çakıl taşı bile verilemezdi. Adeta 'ol' deyince olduran bir tanrısallık, daha doğrusu ulus devlet tanrısallığı kendisini eski tanrısallıklardan bin kat daha fazla güçlendirilmiş egemenlik, merkezi güç, homojen toplum, mutlak köle vatandaş ve her konudaki tekçi ('tek vatan', 'tek dil', 'tek kültür', 'tek bayrak', 'tek marş' vb) anlayışlar ve emrindeki güçlerle tartışılmaz kılıyordu. En ufak bir tartışma ve karşı tez, 'vatanın birlik ve bütünlüğü'ne yönelik en tehlikeli suç olarak yargılanıyor ve en ağır cezayla cezalandırılıyordu. Böylesi koşulların bütün söylem ve eylemleriyle kendisini konuşturduğu ve geçerli kıldığı bir ortamda en ufak bir karşı ideada bulunmak

ancak kendini zor yöntemleriyle savunmakla mümkün olabilirdi. Tartışılan bu değil, bunun stratejik ve taktik gerekleriydi. Nitekim PKK'nin çıkış döneminde meşru savunma araçları tereddütsüz kullanılmıştı. PKK bir nevi milis güç olarak kendisini örgütlemek zorundaydı. Aksi halde bir gün bile ayakta duramazdı. Dursa bile diğer güçlerden farkı kalmaz ve tasfiye olmaktan kurtulamazdı.

Dönemin devrimci halk savaşları incelenmişti. Özellikle Vietnam ve Afrika deneyimleri en çok incelenen örneklerdi. Reel sosyalizm ve hegemonik güçler arasında şiddetli çatışmaların gündemde olduğu koşullarda, ulusal kurtuluş hareketleri büyük başarı sağlamışlardı. Çok sayıda örnek, ulusal kurtuluş teorisini doğruluyordu. O halde kendisi de bir sömürge olan Kürdistan için bu tür ulusal kurtuluş savaşı modelini esas almak kaçınılmazdı. Grup aşamasından Ortadoğu'daki hazırlıklara kadar sürece damgasını vuran bu tür bir savaş modeliydi. Tüm eğitim toplantıları, konferans ve kongre belgelerinde Devrimci Halk Savaşı incelenen, tartışılan ve karar altına alınan konuların başında geliyordu. Pratik hazırlıklar da bu yönlüydü.

12 Eylül askeri darbesinin uygulamaları, Diyarbakır Cezaevi başta olmak üzere cezaevlerine doldurulan insanlara yönelik korkunç işkenceler ve tümüyle toplama kampına dönüştürülen toplumsal yaşam alanları bir an önce yeni stratejik hamleyi başlatmayı gerektiriyordu. İdamlar devredeydi. Ölüm oruçları başlamıştı. Ne yapılacaksa tam zamanıydı. Tarih gecikmeyi affetmezdi. Zaten öz savunma niteliğindeki eylemlilikler hiç durmadı; azalıp çoğalan bir seyir halinde hep devam etti. Yapılması gereken bu eylemliliği daha üst bir noktaya sıçratmaktı.

Bunun hazırlıkları da fazlasıyla gerçekleştirilmişti. Özgüce dayalı halk savaşı stratejisi için fazla beklemek ve oyalanmak oportünizm anlamına gelecekti. Bu gerçeklerle daha 12 Eylül gerçekleşmeden, Temmuz 1980'de Kemal Pir ve Mahsum Korkmaz önderliğinde ilk grubu yeniden ülkeye yollamıştık. Daha sonra İran ve Irak üzerinden grup akışları devam edecekti. Dolayısıyla kritik 1982 yılı (özellikle Diyarbakır'daki işkence ve ölüm oruçları nedeniyle) bana göre mutlaka yeni hamle yılı olmalıydı. Pratik hamle merkezini ülkeye, Lolan'a kaydırmıştık. Hamleyi oradan başlatmayı bekliyorduk. Gerekli bağlantılar ve güç aktarımları çoktan tamamlanmıştı. Beklenti haklı ve gerçekçiydi. Orada önderlik konumunda olanlar halen içyüzünü tam anlayamadığım gerçeklerle bana göre bariz sağ sapma anlamına gelecek bir tutum içine girmişlerdi. Ortadoğu'daki hazırlık sürecini aynen tekrar etmekle, yani kopyasını gerçekleştirmekle uğraşıyorlardı. İlk ciddi sapma buydu. Bu sapma günümüze kadar da etkili oldu. Kaygılarım artmış, ilk ciddi eleştirilere yönelmiştim. Birçok konuşma ve talimatta bu eleştirileri görmek mümkündür. En son Ocak 1984'teki Merkez Komite Toplantısı'nda en kapsamlı eleştirilerle yaşananlar yargılandı.

Hazırlıklar gerilla hamlesinin daha erken başlatılmasına elveriyordu

15 Ağustos Hamlesi, aynı yıl çok gecikmeli, çok da becerikli olmayan ve hazırlıklarımıza cevap vermeyen bir tarzda başlatılmıştı. Eylemin kendisinden ziyade tarihsel ve güncel anlamı önemliydi. Dolayısıyla sü-

rece damgasını vurması kaçınılmazdı. Kendisini Kürdistan'daki klasik Kürt isyanlarını bastırmaya göre konumlandırmış olan Türk ordusu, mevcut strateji ve taktiklerle hamleyi hemen bastıracak güçte değildi. Klasik halk savaşlarının sıradan gerilla taktikleri karşısında bu ordunun çaresiz kalması kaçınılmazdı. İlk gelişmeler bunu kanıtladı.

1984'teki 15 Ağustos Hamlesi bana göre kesinlikle 1983 baharından itibaren daha kapsamlı olarak başlatılmalıydı. Hazırlıklarımız buna elveriyordu. Gerilla planlamamıza vurulan ilk ciddi darbelerden biri bu gecikme ve yersiz, başıboş ve sorumsuzca yapılan keşif hareketleri durumuydu. Bu durumdan sorumlu olanların bu süreci aydınlatmaları devrimci sorumluluklarının bir gereğidir. Aslında daha örgütlü bir müdahaleyi 1980 yazında Kemal Pir önderliğindeki grupla geliştirmeye çalışmıştık. Güney Kürdistan'da üslenmeye gereksinim duymadan, direkt Dersim'e kadar ulaşmayı hedefleyen bir girişimdi bu. Kemal Pir tesadüfen ve olmaması gereken biçimde yakalanmasaydı - yakalanması Hareket için çok talihsiz bir olaydı-, PKK'nin komuta geçeceği başka bir hal alabilirdi. Onun boşluğunu hiçbir arkadaş dolduramadı. Bu yıllarda Mazlum Doğan ve M. Hayri Durmuş'un peş peşe yakalanmaları da gerekmeden, rahatlıkla önlenilecek olan ama gerçekleşen ağır kayıplardı. Yüreğimiz birkaç parçaya bölünmüştü. Bir yandan Ortadoğu kaosunda devrimci militan ve savaşçı örgüt yaratmak ve ülke içine taşınan gerilla adaylarından umut beklemek, diğer yandan zindanlardaki fiğanlara dayanmak ve Avrupa'ya açılmak dört dönmeyi gerektiriyordu. Ethem Akcan dışında yardımcı olan çok azdı. Herkes bir biçimde kendini dayatıyordu.

giriş aşamasında çok sayıda arkadaşımızı şehit ettiler. Daha sonra çatışma ve ölümler süreklilik kazandı. 1985'te Mesut Barzani'nin Şam'da benimle yaptığı görüşmede açıkça 15 Ağustos Hamlesi'nden vazgeçmemizi istemesinin sadece Türk iç güvenlik güçlerinin bir dayatması olmadığına, bunun İsrail ve NATO Gladio'su ile bağlantılı bir girişim olduğuna dair kuşku ve endişelerim vardı. KDP ile ilişkiler ve çatışmaları sadece Türk iç güvenlik güçlerinin yönlendirdiği olaylar olarak ele almamak, NATO Gladio'su ve İsrail politikaları açısından da bakmak büyük önem taşıyor. Üzerinde kapsamlı araştırma yapılması gereken bir konudur bu. 15 Ağustos Hamlesi ve ilk yılı önceden tahmin edilse de, sistemin kesin bilgileri dışındadır. Nasıl seyreceği kestirilememiştir. Yönü ve kapsamı doğru tahmin edilememektedir (Kendimiz açısından da böyledir). Yeni bir döneme yol açtığı kesindir. Ama sistem açısından sonuçlarının en az 1985 yılı boyunca özellikle Türk iç güvenlik güçleri, NATO ve Gladio bünyesinde tartışıldığı kanısındayım.

Gladio savaşlarının üçüncü dönemi

Gladio savaşlarının üçüncü ve en önemli dönemi, 1985'ten Turgut Özal'ın 1993'te öldürülmesine kadar süren dönemdir. NATO'nun kuruluş yasasının 5. maddesindeki, "Üye bir ülkeye yapılan saldırı tüm üye ülkelere yapılmış sayılır" hükmü, 1985'te uygulamaya konulmuştur. Uygulamalar Gladio kapsamında geliştirilmiştir. Uygulama merkezi Almanya'da olduğu için, PKK'nin 'terörist örgüt' olarak ilanı önce Alman devletince kararlaştırılmıştır. Almanya, NATO'nun Gladio merkezi ve Türkiye uzantıları ile Türk iç güvenlik güçleri KDP'yi de aralarına alarak yapılan planlama çerçevesinde yoğun bir karşı saldırı geliştirmişlerdir. Benimle yürütülen ve özellikle KDP ve Barzaniler kanalıyla sürdürülen görüşmelerde temel talep hamleye kendiliğinden son vermemizdir. Bu talep veya öneri, kapitalist hegemonyanın 1920'deki Kahire Konferansı'nda Kürt sorununa ilişkin olarak aldığı kararın güncellenmesini ifade eder. Bilindiği üzere bu karar Ortadoğu'nun hegemonya altında tutulması için Kürt meselesinin çözümsüz bırakılmasını ve bu haliyle sorunun hep canlı tutulmasını öngörür. Barzaniler ve KDP'ye biçilen rol Kürdistan'da bu öngörünün hayata geçirilmesiyle bağlantılıdır. Öngörü İsrail'in varlığının gerçekleştirilmesini ve kalıcı kılınmasını da hedeflediğinden, Proto-İsrail bağlamında olmayan Kürdistan'daki tüm oluşumlara müdahale edilip etkisizleştirilir. Dolayısıyla 1985 sonrasında Devrimci Halk Savaşı deneyimi ardından İsrail, Türkiye ve KDP güçlerinin NATO ve Gladio ile birlikte PKK'nin üzerine gelmeleri anlaşılır bir husustur. Arkasında tarihi bir karar ve güncel hayati menfaatleri vardır.

Mesut Barzani vasıtasıyla iletilen mesajı rağmen hamleden vazgeçmeyeceğimiz anlaşılınca, 1986'da JİTEM ve Hizbullah örgütlenmeleri devreye sokuldu. Her türlü yetkiyle donatılmış olan JİTEM, dönemin 'Teşkilat-ı Mahsusa'sı rolünü oynamaktadır. Bilindiği üzere 1914'te kurulan Teşkilat-ı Mahsusa homojen ırklı bir Türk ulus devleti yaratmak için öncelikle Ermeni soykırımında önemli rol oynamış, katliam başta olmak üzere her tür yöntemi uygulamakla yetkili kılınmış ilk faşist örgütlenmelerden biridir. Said-i Nursi ve Mehmet Akif'in de içinde yer aldığı dinci-İslamcı bir kolu da bu yapılanmayla birlikte harekete geçirilmiştir.

Bu soykırım modeli 1986'da JİTEM ve Hizbullah (Türkiye ve Kürdistan Hizbullah'ı) uygulamaları tarzında güncellenmiş, her iki örgüt aynı kapsamda görev ve yetkilerle donatılmışlardır. ABD, NATO, Gladio ve Türk güvenlik güçleriyle KDP arasında bir koordinasyon geliştirilmiştir. Hizbullah hem İran'ın hem de Suudi Arabistan'ın İslamcı politikalarından yararlanmak istemiştir.

Bu dönemde PKK'ye yönelik sızmalar KDP üzerinden gerçekleştirilmiştir. Dönemin KDP'sinin yeniden örgütlenmesini yürüten ve adına 'Qiyade Muvaqat' denilen örgütlenmenin başı Sami Abdurrahman'dır. PKK'ye yönelik pratik tasfiye girişimlerini ve sızmaları esas olarak Sami Abdurrahman yürütmüştür. Kullandığı en önemli araç sahte Kürtçü KUK (Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları). O dönemde biz kendimizi 'Ulusal Kurtuluşçular' olarak tanımlıyorduk. Her ajan örgütün esas örgütün isim veya niteliklerinden birini kullanması burada da söz konusudur) örgütlenmesidir. Çok sayıda PKK'li ve Kürt yurtsever bu örgüt eliyle katledildi. KUK'a biçilen rol, ne pahasına olursa olsun, PKK'nin Bingöl-Mardin hattının doğusuna geçişini engellemektir. JİTEM'in kurucusu Albay Arif Doğan'ın da bizzat itiraf ettiği



gibi, bu dönemde on bin kişilik bir silahlı imha ekibinin görevlendirildiği anlaşılmaktadır. Burada çok önemli olan husus, bu gücün kanun üstü olmasıdır. Sorgusuz sualsiz her tür cinayeti işlemekte yetkilidir. Soykırım örgütü olma niteliğini buradan alır. Aynı yetki halkın 'Hizbul-Kontra' dediği Kürdistan Hizbullah'ına da tanınmıştır. On bini aşkın faili meçhul cinayet, bu iki kardeş örgüte tanınan kanun ve hatta anayasa üstü yetkiler temelinde işlenmiştir. Bu dönemin başlangıcında Ozan Sefkan (Celal Ercan) ve grubunun imha edilmesinin (1985), Mahsum Korkmaz yoldaşın katledilmesi (1986), Selahattin Çelik üzerinden yürütülen gerillayı teslim alma çalışmaları ve PKK'nin 1986'da yapılan Üçüncü Kongre'sindeki bunalım, dolaylı ve direkt JİTEM'le bağlantılı önemli olaylardır. Ayrıca benim için çok değerli olan Nusaybinli İbrahim (Darar Akay) yoldaşın 1985'te Silopi-Şax köyünde katledilmesi de bizzat Arif Doğan'ın itiraf ettiği gibi JİTEM tarafından gerçekleştirilmiştir. Olağanüstü hal, JİTEM ve Hizbullah'ın etkileri 1986'da PKK üzerinde iyice yansımaları bulmuş ve kısmi bir bunalıma yol açmıştır. Üçüncü Kongre pek çözümlenilemeyen olamamıştır. Geniş çapta bir komuta değişimine gidilmiştir.

Ortadoğu üzerinden bu olumsuz yansımaları boşa çıkarmak için 1987'den başlayarak Turgut Özal'ın öldürülmesine kadar neredeyse her yıl bini aşkın gerilla adayını eğitip donatarak hareket üslerine kadar ulaştırmayı bizzat üstlendim. Daha önceleri ve sonraları da binlerce kişiyi aşan gerilla gücü, araç-gereç ve para yoluyla destek sunmuştum. Ama en büyük desteği bu tasfiye ve katliam yıllarında bizzat sundum. 1987'den itibaren yeniden hızlandırdığımız ülkeye geçiş çabalarında en dikkat çekici olumsuzluk, sonradan 'dörtlü çete' diye adlandıracağımız grubun elebaşlarından Cemil Işık'ın (Hogir) hududu geçmez koruculara karşı mücadele bahanesi ile kendi başına eylemler düzenlemesi, bu eylemlerle içinde çocuklar ve kadınların da bulunduğu onlarca kişinin ölümüne yol açmasıdır. PKK'nin bizzat çok iyi düzenlediğim taktik sistemi bu eylemlerle boşa çıkarıldı. Bundan sonra PKK kendi öz taktiklerini hayata geçirmeye bir türlü muvaffak olamadı.

Mahsum Korkmaz bu tehlikeyi ilk gören ve tedbir almaya çalışan komutanlarımızdan biri olduğu için özenle seçilen ve katledilen bir yoldaşımızdır. Darar'ın öldürülmesi de bu temeldedir. Ozan Sefkan ve arkadaş-

adayının "Çatışmada öldüler" denilerek katledilmeleri komplonun büyüklüğünü göstermektedir.

PKK'ye karşı komplonun temel özellikleri

Kompo oyunu çok açıktır. Tarihsel temeli de vardır. İttihat ve Terakki döneminde bolca uygulanmıştır. Yine Kürt isyanlarında ve Komünist Parti'yi tasfiye etme girişimlerinde yoğunca denenmiştir. Temel özellikleri şunlardır: Birincisi, devrimci güçlerin halkla bağını koparmak ve halkı bu güçlere karşı çıkarmak için gerilla veya isyancı maskesi altında cinayet timleri kurmak ve işletmektir. Dörtlü çete ve benzerleri bu konuda oldukça başarılı olmuşlardır. Bunlar halka ve özellikle karşıma çıkarmayı düşündükleri aşiretler ve ailelere yönelik birçok kompo eylemi düzenlemişlerdir. Bu kompo eylemlerini özenle araştırmak son derece önemlidir. Ciddi sonuçlar doğuracak bir araştırmanın mutlaka yapılması gerekir. İkinci kompo yöntemi, gerilla komutanı veya isyan önderi olabilecek değerli kadroların hedef alınması ve öldürülmesidir. Bu konuda da oldukça başarılı olmuşlardır. Komutanlık yapabilecek birçok yoldaşın nedensiz ölmesi veya öldürülmesi iç komplonun çapını

gösterir. Kürt isyanlarında ve Türkiye'de solcu liderlerin tasfiye edilmesinde benzer yöntemler kullanılmış ve komplolarla önder kadroların imhası gerçekleştirilmiştir. Bunun en son halkası 1990'da şahsıma yönelik olarak gerçekleştirilen büyük kompodur. Şahin Balıç, Mehmet Şener ve Cangir Hazır'ın (Sarı Baran) başında yer alıp hayata geçirdiği kompo, Hasan Bindal yoldaşın şahadetiyle açığa çıkmış ve boşa çıkarılmıştır. Fakat iki önemli alanda daha başarılı olmuşlardır. Ana kitlesini, halkı PKK'den koparıp koruculaşma sürecine sokmaya muvaffak olmuşlardır. Komuta adaylarını imha ederek gerillayı başsız bırakmışlar, gerillayı temel taktik hattından sapıtırap avare-asi gruplar düzeyine indirgemişlerdir. İç ve dış Gladio bu dönemde her ne kadar PKK ve öncülük ettiği Devrimci Halk Savaşı deneyimini bastırıp tasfiye etmeyi başarmamış olsa da, gerilla savaşının planlandığı gibi kendi öz taktikleri temelinde hayata geçirilmesini engelleyebilmiştir.

PKK sorumlularının pek fark edemedikleri en önemli başarısızlık konularından biri de, taktik planlamanın neden pratiğe başarıyla uygulanmadığı ve Gladio-JİTEM'in bunda oynadıkları roldür. Her iki tarafın da başarısız yarım kalmıştır. Benim bu aşamada yapabil-

diğim şey devrimci savaşın sürekliliğini sağlamak ve yenilgisinin önüne geçmek olmuştur. Ülke içi pratik önderlik sıradan-tutarlı bir çaba gösterebilseydi, ileri düzeyde bir başarı sağlamak mümkündü. Yine de 1990 komplosunun boşa çıkarılması ve Körfez Savaşı'nın sonuçları, PKK Hareketi'nin birleşik etkisinin genel anlamda yükselmeye devam ettiğini göstermektedir. Tarihsel-toplumsal anlamı büyük olan bölge dengesi doğru değerlendirildiğinden, devrimci savaşın sıradan bir uygulaması bile önemli ve başarılı sonuçlara yol açmıştır. Eğer taktik önderlik 1990-93 arası dönemi doğru değerlendirip hem nicel hem de nitel olarak gerillanın büyütülmesini sürdürülebilir ve taktik planlamayı pratiğe geçirebilseydi tarihin seyri çok daha değişik olabilir, 1993 başlarında tarihi bir çözüme gidilebilirdi. Gladio sistemi çöküşün eşiğindeydi.

Turgut Özal bunu gördüğü için uzlaşmayı daha uygun bulmuş, Kürdistan'ı kaybetmektense federal bağlarla ortak bir devlet çatısı altında bir arada tutmanın çok önemli ve halkların birlikte yaşamasının kalıcı ve kardeşçe yolu olduğuna ikna olmuştu. İç ve dış Gladio bu yaklaşımı kendilerinin tasfiyesi olarak gördükleri için bundan kurtulma ve çıkış yolunu T. Özal'ı tasfiye etmekte buldular. Daha da önemlisi, T. Özal Musul-Kerkük'ün Misak-ı Milli gereği federal bağlarla yeniden Türkiye Cumhuriyeti'ne bağlanmasını öngörüyordu. Celal Talabani ile bu temelde yoğun bir ilişki içindeydi. Benimle diyaloga da bu amaçla önmüştü. Gerçekten tarihsel bir adım öngörülmekteydi. Jandarma Genel Komutanı Eşref Bitlis'in de T. Özal ile birlikte aynı plan etrafında çaba yürüttüğü bilinmektedir. Irak'a yönelik ayrı planları olan ABD ve İsrail, T. Özal ve Eşref Bitlis'in yaklaşımlarını kendileri açısından son derece tehlikeli gördükleri için, Demirel ve Çiller'i (E. İnönü'yle birlikte) iktidara taşımaya yol açan darbeyi hayata geçirdiler.

Dirilişten inşaya Kürdistan gerçeği ve Kürdistan kadını



Dizar Dilok

Uygarlığın kökenlerini araştıran yazar Andrew Collins, 'Meleklerin Kullerinden' adını verdiği kitabının girişine şöyle yazar: "Bu kitap, uygarlığın temellerini atan Kürdistan halkına adanmıştır. Umarım sonunda layık olduğunuz bağımsızlık ve barışa kavuşursunuz."

İyi bir niyet, güzel bir dilek ve anlamlı bir temenni. Bunun ötesinde, yarattığı dünya insanlığı mirası elinde bir günah gibi kalakalan Kürdistan halkının layık olduğu bağımsızlık ve barışa kavuşması ve dünya insanlığının sözlerinin gerçek olması nasıl mümkün olabilir? Dahası, bunca uzun ve zorlu mücadele yılları ardından bunu başarmak, bu yıllardaki başarıları zafere taşımak nasıl gerçekleşebilir?

Halk olarak 'Diriliş Bayramı' dediğimiz şanlı 15 Ağustos Atılımı'nın ardındaki 32 yılı geride bırakırken, bir kez daha soruyoruz kendimize; Ne yaşıyoruz, nasıl yaşıyoruz, nasıl yaşayacağız, direnişi nasıl yaşamsal kılacağız ve çağın özgür toplumu olma seviyesine nasıl ulaşacağız, bunu dünya halklarına nasıl göstereceğiz? Tüm bu sorularımıza cevap, tarihimize doğru anlam vermek ve günümüzü-geleceğimizi bu doğru, tarihsel anlamın ışığında yeniden kurmakla verilebilir. Yanlış yaşamların bilince çıktığının ve yanlış yaşamları yıkmaya iradesinin göstergesi olan 15 Ağustos 'İlk Kurşun' eyleminin ardından doğru yaşamları inşa etme eyleminin neresinde olduğumuzu sorarak, bunun cevaplarını yaratmak ancak bizleri özgür ve bağımsız bir toplum haline getirebilir.

Önder Abdullah Öcalan, 1993 yılı Ağustos ayı çözümlenmelerinde 15 Ağustos Atılımı'nı şöyle değerlendirir:

"Kürdistan Devrimi, şimdi büyük bir uygarlık devrimi olarak temellerini kazıyor. Eğer ısrarla sürdürülürse, Ortadoğu halklarının o büyük uygarlık mirası üzerine insanlığı yeni bir çıkışa, özellikle kapitalizmin mahkum ettiği, altını da üstünü de yaşanamaz duruma getirdiği cehennem karşı, tekrar -ki buralara eskiden cennet denilirdi- ona benzer bir insani ufku yakalayabilir. Bizim yürüttüğümüz devrim, tümüyle bu anlama

Egemenliğe sıkılan bu ilk kurşun, aynı zamanda kendini Kürt toplumu içinde egemen olarak konumlandıran Kürt erkeğinin statüsüne de sıkılmıştır. Bir anlamda, eylemde yer alan arkadaşların egemenlikle hesaplaşması, erkeği öldürme eyleminin başlangıcı, kendilerindeki erkeği öldürmenin ilk adımı, ilk kurşunu olmuştur. Zaten 15 Ağustos eyleminin büyüklüğü de buradan kaynaklanmaktadır.

sahiptir. Ve 15 Ağustos Atılımı'nın ruhu, fedakarlığı, cesareti, bütün bu anlamları içermektedir. Dar bir ulusal kurtuluşçuluk değildir, bir demokratik savaşım da değildir. Büyük bir uygarlık savaşımı, hak ve adalet savaşımı, tarihe sahipleniş ve geleceği her türlü karartıcı egemenliklere karşı bir kurtuluş savaşımıdır. Köklü bir insani kurtuluş devrimidir."

Kürt halkı olarak köklü insani kurtuluş devrimimiz ve diriliş bayramımız olan 15 Ağustos Atılımı'nın 33.yılına giriyoruz. Geçen 32 yıl Kürdistan halkı kadar, tüm Ortadoğu halkları için büyük başarılar, anlamlar ve derslerle dolu geçti. Toplumların savunmasız bırakılmasının adı olan devlet gerçeğine, faşizmin zirvede seyreden uygulamalarına ve her türlü inkar, imha ve anı anına işkence sistemi haline getirilen Kürt gerçeğinin statüsüzleştirilmesine rağmen; yarım asra varan özgürlük mücadelemizin süreklileşen bir mücadele gerçeğini yaratarak, geliştirilmesinin toplum olarak sevinci yaşandı, yaşanıyor. Bu sevinç, tüm mücadele alanlarında, binlere ulaşan şehitler ordusu yanında, binlercesi direnen özgürlük gerillalarının halkın savunmasını her alanda sürdürmesinde, Kürdistan'ın her parçasında özsavunma birliklerinin oluşturulmasına ilham vermesinde güncellenmekte ve görünür olmaktadır.

Kürt halkı, temellerini Karadenizli bir devrimci olan ve Önder Apo'nun 'gizli ruhum' dediği Haki Karer yoldaşın attığı dirilişi, Kürdistan'ın kalbi olan Botan'da eylemselleştirerek, kanın kalpten damarlara yürüyüşü gibi tüm Kürdistan kentlerine, dağlarına ve ovalarına taşıdı. Bu anlamıyla yaşamın adı olan 15 Ağustos eylemi, Kürdün ölüm fermanının yıkılışı ve güçlü eyleme dönüşmesi anlamına gelmektedir.

Üzerimizdeki ölüm fermanlarını parçalayarak yaşam manifestosunu yaratan Önderliğimize, kahraman şehitlerimize,

başta büyük komutan Agit ve kadın ordulaşmamızın öncü komutanı Beritan yoldaş olmak üzere, tüm mücadele şehitlerimizi saygı ve minnetle anıyor, anılarına layık olmanın yarattıkları diriliş kurtuluşa ve demokratik inşaya taşımakla gerçekleştireceğimizin sözünü veriyoruz.

Milliyetçiliğin reddinin adayıdır 15 Ağustos

15 Ağustos, Kürt halkı açısından da yeni bir yaşamın, yeni bir kültürün, yeni bir zihniyetin, bunlara bağlı olarak da yeni bir literatürün gelişmeye başladığı bir milattir. Ölüm fermanının yıkılışı, yokoluş eşliğindeki bir halk için çok değerlidir, yaşamsaldır. Ancak yaşamı yaratmak için diriliş ruhuyla her dönemde ve her alanda mücadeleyi yükseltmek de bir zorunluluktur.

15 Ağustos, Kürt halkının inkar ve imha zihniyetinin somutlaşmış hali olan Türk ulus-devletine, Türk faşizmine yönelik eylemin gerçekleştiği ve bu anlamından dolayı da diriliş bayramı olarak değerlendirilen önemli bir gündür. 'Kürt ölmedi' demenin de adıdır. Kürt halkı açısından değil; kimliğin, Kürdün gölgesinin dahi kabul edilmediği, inkarın sömürüyle içiçe yürütüldüğü ve sırf bu yolla Kürt insanının ucubeleştirildiği bir zamanın içinden sıyrılmak kolay değildi. Soykırım sisteminin bunca kanıksatıldığı bir faşist sistemde, Kürdün varlığını haykıran eylemi gerçekleştirmek, bir tapınakta tanrıyı inkar gibiydi. Ulus-devletin ülkeyi kendi tapınağına dönüştürdüğü, bu tapınakta milliyetçilik dinini iktidar haline getirdiği ve kim olursa olsun iktidarı elinde bulunduranların tanrı olduğunu herkese kanıksattığı bir zamanda gerçekleşti ilk kurşun eylemi. İşte tam da bundan dolayı, milliyetçilik dinini reddin adayıdır 15 Ağustos.

15 Ağustos Atılımı, Kürt toplumunun sessiz de olsa söylemeye korktuğu sözcükleri fışıldamasını sağlayandı. Kürtler, özgürlük mücadelesinin yarım asırlık direnişi sürecinde fışıldayışlarını çığlığa dönüştürdü, haykırmayı öğrendi. Soykırımın her türlü saldırısına rağmen kendi olmanın mücadelesini yükseltti. Diline, kültürüne ve çağdaş değerlerine sahip çıkmayı öğrendi. Devlet dışı bir toplum olma amacıyla, kendisi olmanın eylemselliğinde, dünya halklarına örnek teşkil eden duruşlar yarattı.

Kürt halkını, Kürdistan değerlerini, Kürt kültürel değerlerini, hem mirasını hem de güncel olarak kendini üreten değerleri faşist Türk sistemi talan etmekteydi. Bu değerlerin yok sayılması ve inkar edilmesiyle başlayan Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin kurulduğu mantıkla varlığını sürdürmesi de, bu inkarı sürdürmesine ve sömürüyü derinleştirmesine bağlıdır.

Türkiye Devleti'nin hammaddesi de, sermayesi de başta Kürtlük olmak üzere birçok demokratik ve kültürel değeri. Örneğin; içinde Türkçe tek kelime bulunmayan gençliğe hitabe edilen metin, tam bir soykırım fermanıdır. Türkiye Cumhuriyeti denilen yapı, bunun gibi birçok katliam fermanının biraraya getirilerek anayasaya dönüştürülmesiyle oluşturulmuş bir yapıdır. Bu inkar ve imha siyasetinden en fazla payı alan da Kürt halkı olmuştur. Kürtlük üzerindeki inkar, imha, şiddet, talan ve gasp Türk Devleti'nin, yeni geliştirilen cumhuriyet Türkçülüğünün hammaddesi kılınmış ve bu hammaddeyle de dünya egemenleri tarafından imal edilen yeni inşa, Türk egemen sınıflarının eline verilmiştir.

Kürt halkı açısından bir ilk olan 15 Ağustos eylemi, aynı zamanda Türk Devleti ve Türkiye halkı açısından da bir çok ilki içinde barındırıyor. Türkiye'de yeni bir literatürün geliştiği bir dönemin

başlangıcıdır 15 Ağustos. 'Terörist, ermeni dövlü, ermeni piçi, dış mihrak...' gibi kavramların ilk kez kullanılmaya başlandığı bir dönemdir. Bu kavramları Anadolu Ajansı on yıllarca kullanmasına rağmen halkın dili haline getirememiştir. Oysa bugün baktığımızda AKP'nin tedavüle koymak istediği kavramları, iktidara biat etmiş olan basın yoluyla bir gecede, uzun yıllardır kullanılan doğal bir söylemiş gibi kullandığını görmekteyiz. AKP, toplum mühendisliğini yapmakla kalmamış, mühendisliğin başına da talan orduları gibi toplum yıkıcılığını koymuştur. AKP'nin kendi kalkınmasının, toplumun yıkılmasıyla olduğunu-olacağını iyi bildiğini söyleyebiliriz.

Özgürlüğü getirmeyen yaşam yanlış yaşamdır

Diriliş bayramı olan 15 Ağustos'a gerçek anlamı vermek ve o günü tarihte yeni bir gün olarak kaydetmek, gerçekten de diriliş bayramı olmasını sağlayarak gerçekleşebilir.

Bedensel olarak diriliş yanında, ciddi bir uyanış anlamına gelen 15 Ağustos eyleminin yarattığı anlam, o günden bugüne büyüyerek geldi. Kürt varlığının ve bilinçlenmesinin gerçekleştirilmesi anlamında, dirilişin gerçekleştirilişinin startı oldu.

15 Ağustos gerilla hamlesinin Kürdistan'da yarattığı alt üst oluşlar, üzerinde egemenliğin inşa edildiği yapıyı sarsmıştır. Bu sarsılmanın toplumun kendisini de etkilediği, toplumsallığı oluşturan öğeleri sorgulattığı bir gerçektir. Özgürlüğü getirmeyen yaşam yanlış yaşamdır. Toplumun üzerine inşa edilen yanlış yaşam öğeleri de, 15 Ağustos eylemiyle sorgulanmaya başlanmıştır. Partinin kuruluşu kadar devrimsel özellikleri barındırması, 15 Ağustos Eruh eyleminin bu özelliğinden kaynaklanmaktadır. Yanlış hayatın temellerini sarstığı kadar, doğru hayatın nasıl olması gerektiğini, nasıl doğru yaşanacağını, yanlışla yaşamamanın gerektirdiğini, yanlışla yaşamak istememenin nasıl bir bedel istediğini ve bu bedeli verişin ne gibi sonuçlar doğuracağını da ortaya koymuştur.

Toplumsal ilişkilerin, tutumların, gündemlerin, konuşulan dilin ve konuların, aile yapısının, aile içi ilişkilerin ve toplumu ilgilendiren her şeyin değişmeye başladığı bir milat olmuştur 15 Ağustos 1984 tarihi. Bu tarihin milat olmasını en fazla sağlayan toplumsal alt üst oluş, kadın konusunda gerçekleşmiştir.

Kürdistan kadınının, her ne kadar neolitik öz barındırsa da erkek egemenlikli kültürün eziciliği altında derin bir köleliği yaşadığı bilinmektedir. Bu gerçeğin kapsadığı başka bir gerçek de; kadının köleliği karşısında hiç bir erkek tanımının olmayışı, erkeğin esamisinin dahi okunmamasıdır. Ezilen, sömürülen toplum gerçeğinde her iki cinsin de kendisi olmaktan çıktığı, her iki cinsin de insan olmanın, kendisi olmanın çok uzağında olduğu, insan olma arayışının unutulmaya yüz tuttuğu, sınırları çizilmiş olan yaşamın yaşanışından öte, hiçbir şeyin bırakılmadığı bir dönemin kapanış sürecine girmesidir 15 Ağustos eylemi.

Eylemin devlete kurşun sıkma anlamında, Kürt bireylerinin zihninde yarattığı yenilik azımsanmayacak düzeyde bir farklılık yaratmıştır. Kendini 'yıkılmaz, yenilmez, sırtı yere gelmez yegane hakikat' olarak tanımlayan ve halklara da böyle kanıksattıran devlet heyulasına kurşun sıkılabileceği gerçeğinin görülmesi, her şeyden önce zihniyetlerdeki egemenliğin temellerini sarsmıştır. Şüphesiz özdeş olmamakla birlikte, kadın zihninde de egemenliği sarsılmaz olan erkeğin egemenliğinin sarsılması aynı dönemlere denk gelir. Kürt bireylerinin zihniyetinde her türden egemenliğin sorgulandığı, sarsıldığı, giderek yargılanmaya başlandığı bir milattır bu eylem. Kendisi olmayan erkeğin, kadın zihninde bir egemene dönüşmesi, erkeğin kadını, kendi ezilmişlik gerçeğini telafi etmenin aracısız haline getirmesinden ve bunu bir bütün yaşam yanığı olarak yaşamasından kaynaklanmaktadır.

ilk kurşunu olmuştur. Zaten 15 Ağustos eyleminin büyüklüğü de buradan kaynaklanmaktadır.

15 Ağustos eyleminin dirilişi başlatmasının en dinamik ve canlı yanı da, kadında bir diriliş başlatmasıdır. Kadında başlayan dirilişin tüm Kürdistan toplumuna yayılması, her yerde yansımaları bulması, verilmiş olan ve toplumun ölümü anlamına gelen her şeye dair bir sorgulamanın ortaya çıkması, eylemin önemini toplumsallaştırmaktadır. O dönem açısından, Kürdistan toplumu üzerindeki korkunun kırılmasından daha büyük bir eylem düşünülemezdi. Ve 15 Ağustos eylemi Kürt bireyinin devlet karşısındaki korkusunu kırdığı kadar, içten içe toplum içindeki erkek egemen, hiyerarşik ilişkilerde yaratılmış olan korkuyu da kırmıştır.

Kürdistan kadınının 15 Ağustos eylemi ardından içine girdiği süreç; yeni bir yaşamın olabileceği ihtimalini, gerçeğe dönüştürmenin zorlu arayışına yönelmekle örülmüştür. Kadın açısından söylenen 'ev duvarlarının zindan duvarları gibi olması, evin sınırlarının kadının dünyasının sınırları olması' gerçeği, Kürt kadını açısından da geçerliken ve bundan da öte zihniyet boyutunda bir kölelik yaşanırken, Kürt kadını bu sınırları parçalamanın arayışına girişmiş ve eylemine adım atmıştır.

Gerilla kimliği; düşmana vuran eylemler geliştirerek düşman olgusunu yıkanın adımlarını atmak kadar, Kürt gençlerinin yeni bir yaşam yaratma ihtimalini yarattığı için kutsallaştırılmıştır. Kutsal olanın Ortadoğu coğrafyasında nasıl karşılandığı iyi bilinir. Kutsal olan en güzel olandır. Doğru olan, nihai olan, esas olan, ezel ve ebed olandır. Yaşamı yaratan ve anlamı büyütendir. Tüm bunlar zaten gerilla eylemlerinin içinde vardı. Çünkü düşman baskısı altında yokoluş inlemelerindeki Kürt halkı için, varoluşun en küçük kıpırtısı da olsa, kutsal olmaktadır. Bu anlamıyla gerilla eylemleri giderek büyümüş, gerilla



Rojava'da YPJ, Şengal'de YJŞ, Rohhilat'ta HPJ ve Bakur'da YPS-JIN güçlerinin oluşmasına ilham vermiş, kadın gerilla kültürünün oluşturulmasına tarihsel dayanak oluşturmuş olan güç, Agit ve Beritan yoldaşların sarsılmaz çizgisinde ve binlerce kahraman Kürdistanlı kadın gerilla komutanının pratik öncülüğünde geliştirilen kadın ordulaşması YJA-Star örgütlenmesidir.

farklı yaklaşmaya başlamıştı. Hangi şekilde olursa olsun kız çocuklarına, giderek tüm kadınlara yaklaşımda bir farklılaşma oluşmuştur. Gerilla, kadınlar için egemen erkeğin kadın üzerindeki baskılarını barajlama rolü oynadığından, giderek kadınlar için daha kutsal olmaya başlamıştır. Tek bir genç kızın katılması bir köyü, bir mahalleyi, bir şehri etkilediğinden giderek kadın katılımlar nicelden ziyade, nitel rol oynamıştır. Aynı şekilde gerilla güçleri içinde de sınırlı sayıda kadın gerillanın olması, erkek egemen toplum üyeleri olan erkekleri de değişime zorlamıştır. Kitlesel katılımların artması, toplumda ve gerillada büyük değişimleri de beraberinde getirmiştir. Öz itibarıyla 15 Ağustos Atılımı, Kürt toplumsal yaşamında da bir atılım olmuş, bir hamle anlamına gelmiş ve hamlesel değişimler yaratarak devrimin

kimliğini oluşturması için oluşturduğu kopuş teorisi, devrimci öncü gücün ve toplumun yaşamının ideolojik kimliğini oluşturması için geliştirilen Kadın Kurtuluş İdeolojisi, bu devrimsel çıkışların zihniyet anlamındaki altyapısını yaratmıştır. Bu zeminin güçlenip sağlamlaşması ardından geliştirilen kadın partileşmesi PAJK ve son olarak kadının konfederal yapılanması olan KJK'nin örgütlenmesi, başta Kürdistan toplumu olmak üzere tüm Ortadoğu toplumlarının nasıl yaşayacağı sorusuna verecek cevapların formlaşması, biçim kazanması anlamında zirvesel örgütlenmelerdir. Önderliğimizin demokratik yararlık manifestolarının 5.cildinde ele aldığı 'Özgür eş yaşam' konusu, Önder Apo'nun yarım bıraktığını söylediği projenin tamamlanmasıdır ve bu projenin ilk adımları 15 Ağustos eylemiyle atılmıştır.

Bugün, gerilla hamlesi ardından geliştirilen kadın gerillalaşma geleneği Kürdistan'ın dört bir yanına yayılarak, her alanda Kürt kadınlarının kendi öz savunma güçlerini kurmasına ilham vermiş ve öncülük etmiştir. Rojava'da YPJ, Şengal'de YJŞ, Rohhilat'ta HPJ ve Bakur'da YPS-JIN güçlerinin oluşmasına ilham vermiş, kadın gerilla kültürünün oluşturulmasına tarihsel dayanak oluşturmuş olan güç, Agit ve Beritan yoldaşların sarsılmaz çizgisinde ve binlerce kahraman Kürdistanlı kadın gerilla komutanının pratik öncülüğünde geliştirilen kadın ordulaşması YJA-Star örgütlenmesidir. Bugün bu örgütlenme tüm Kürdistan'a olduğu kadar, tüm Ortadoğu ve dünyaya da kadının kendi öz savunmasını geliştirmeden kendisi olamayacağı, **Xwebûn** olamayacağı, özgür yaşayamayacağı ve yaşamı yaratamayacağı gerçeğini kavratmış bir gerçektir.

15 Ağustos hamlesinin tarihte kadın gerçeğinde oynadığı rolün anlamını bilince çıkarmak kadar, bugünde nasıl bir rol oynanması gerektiği üzerinden yeniden konuyu ele almak önem kazanmaktadır. Kadın açısından da diriliş bayramı olan bu sürecin zafere taşınması, kadının her alanda kendi öz savunmasını yaparak yaşamın her alanında pratikleştirmesi, özgür eş yaşamı kurmanın her türlü arayış, düşünüş ve eylemi içinde olması ve demokratik ulus inşasının öncülüğünü yapmasıyla mümkündür. Dirilmiş olan kadın gerçeğinin ayağa kalkıp yürütmesi, koşması, yaşaması ve tüm toplumu kendisiyle birlikte yaşatması gerekmektedir ve bunun zamanı gelmiştir. Genel anlamda da 15 Ağustos gerilla hamlesiyle gerçekleşen Kürdistan'ın dirilişin formlaşması, biçim alması ve yeni özgür Kürt yaşamının kurulmasının zamanı gelmiştir. Demokratik ulus, 15 Ağustos eylemindeki diriliş ruhuyla yaşamı, toplumsallığını ve

geleceğini devlet dışı toplum olarak inşa etmenin, varoluşla birlikte gerçekleşen bilinçlenmenin bugüne getirdiği devrimsel birikimi, yeni bir forma, yeni bir yaşam tarzına dönüştürmenin adıdır.

Kendi toplumsallığını anlam zamanına kavuşturmak kadar, başka toplumların anlam zamanının yaratılmasına ilham olacak, özgür yaşanacak ve seviyecek bir sistem yaratmaktır demokratik uluslaşmak. Bugün toplum olarak önemli bir düzeyde varlık gerçekleştirilmiş, bilinçlenme oluşmuş, siyasal bir duruş ortaya çıkmıştır. Ancak buna denk düzeyde yeterli bir formlaşmadan, kendi sistemini inşa etmekten söz etmek zordur. Bundan dolayı, demokratik uluslaşmayı; siyasal, kültürel, ekonomik, diplomatik, özsavunma, eğitim, ekolojik, ahlak-adalet ve özgür eş yaşam başta olmak üzere, her boyutta inşa etme zamanındayız. Bunu gerçekleştirecek kurumlaşmalar inşa ederek, devlet dışı toplum olmanın, doğal toplumu bu çağda yeniden var kılanın zamanı gelmiştir. Bunu gerçekleştirmek; 15 Ağustos eyleminin yarattığı diriliş özgür yaşama dönüşürecek. Yoksa sadece varlığı gerçekleşmiş bir toplumun bilinç ve formlaşma olmadan özgür yaşayabileceğini, hatta varlığını teminat altına alabileceğini söylemek zordur.

Darbe ve karşı darbelerle topluma, düşünceye, insan olmaya ve özgür var olmaya verilen zararları ortadan kaldırmanın tek yolu; demokratik birlikler, ortaklaşmalar, kolektif mücadele alanları oluşturarak, demokratik uluslaşmayı her boyutta inşa etmektir. Bunun ilk şartı kadınların kendisi olarak ve kendisi için düşünür, kendisi olmanın adımlarını atar ve yaşamın inşasına yönelir hale gelmesidir. Bu gerçekleştiğinde, yaşamın özgür ve doğru yaşanmasından başka bir seçenek kalmaz. Doğru yaşam tam da budur ve doğru oluşturulan bir yaşamın da yanlış yaşanması mümkün değildir.

Demokratik uluslaşmaya yönelik bilincin derinleştirilmesi, yaşamı daha yaşanır, yaratır ve sevilir hale getirmekle mümkündür. Kadının da bu anlamda Önder Apo'nun ortaya koyduğu demokratik ulus paradigmasını daha derinden yaşayabileceğini, bu sistemin inşasına daha yakın olduğunu söyleyebiliriz. Kadının bu yönünü bilimsel, felsefik ve sosyolojik temelde derinleşmelerle güçlendirmesi ve Önderlik paradigmasını yaşamsallaştırma yönünü açığa çıkarması, öz itibarıyla kadın hakikatinin gerçek olması olacaktır. Egemen sistemlere sıkılan kurşun, o zaman tam hedefini vuracak ve egemen sistemlerden kopuş tam da o zaman gerçekleşecektir.



Gerilla kimliğinin gelişmesiyle birlikte, halk içinde de gerillaya katılımlar artmış, 15 Ağustos eylemi ardından gelişen katılımlar, giderek kadın katılımların gerçekleşmesiyle yeni bir kimliğe kavuşmuştur.

Kürt kadınının verilmiş olandan öte bir yaşam ihtimalini düşünmesi, buna adım atması da, Kürt toplumsallığında yeni bir dönemin adı olmuştur.

Egemenliğe sıkılan bu ilk kurşun, aynı zamanda Kürt erkeğinin statüsüne de sıkılmıştır

Giderek kimlik haline getirilen bu durum, Kürt kadını açısından büyük kayıpların, acıların, anlam yitimlerinin ve yitirilen zamanların adı olmuştur. Bundan dolayı; egemenliğe sıkılan bu ilk kurşun, aynı zamanda kendini Kürt toplumu içinde egemen olarak konumlandıran Kürt erkeğinin statüsüne de sıkılmıştır. Bir anlamda, eylemde yer alan arkadaşların egemenlikle hesaplaşması, erkeği öldürme eyleminin başlangıcı, kendilerindeki erkeği öldürmenin ilk adımı,

anlamı Kürt halkı zakiresinde kendine bir yer açarak, Kürt varlığının yeni bir aşamasını yaratmıştır.

Gerilla kimliğinin gelişmesiyle birlikte, halk içinde de gerillaya katılımlar artmış, 15 Ağustos eylemi ardından gelişen katılımlar, giderek kadın katılımların gerçekleşmesiyle yeni bir kimliğe kavuşmuştur. Kürt kadınının verilmiş olandan öte bir yaşam ihtimalini düşünmesi, buna adım atması da, Kürt toplumsallığında yeni bir dönemin adı olmuştur. Kimi aileler kız çocuklarını sistemin baskısından kurtulması amacıyla gerillaya yönlendirirken, kimi aileler de kız çocukları gerillaya katılmasını diye onlara

en keskin zamanlarını örmüştür. Kadın ordulaşması bu dönemde gerçekleşen cesaretliliğin bir ürünüdür.

Kadın ordulaşması 15 Ağustos'un direniş ruhu temelinde geliştirildi

1984 yılından 2016 yılına kadar geçen 32 yıl içinde, Kürdistan kadını öncülüğünde kadın ordulaşması oluşturulmuş ve kadının Kürt toplum yaşamının nasıl olacağına dair belirleyiciliği Önder Apo'nun özel yoğunlaşmaları, çabaları ve devrimsel adımlarıyla sürekli zirveye doğru tırmanan bir seyirde olmuştur. Kadının erkekten koparak özgür kadın



Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu Demokratik Ortadoğu'ya aralanan kapıdır

Suriye'de yaklaşık 5 yıldır çok büyük bir savaş ve çatışmalar sürmektedir. Suriye'nin temel sorunu demokratikleşmedir. 19. ve 20. yüzyılın paradigması olan ulus-devlet zihniyeti ve BAAS rejimi zorla yaşatılmaya çalışılmaktadır. Bu durum Suriye için olduğu gibi aslında tüm Ortadoğu için de geçerlidir. Yani Ortadoğu'da halklar ve inanç toplulukları özgürleşmeden, demokratik bir Suriye ve demokratik bir Ortadoğu kurulmadığı müddetçe bugün Suriye'de, yarın İran'da yine Türkiye'de olduğu gibi çelişki, çatışma, savaş ve darbelerin zemini her zaman olacaktır. Suriye bugün tarihsel, toplumsal, kültürel, inanç ve etnik sorunlar itibarıyla Ortadoğu'nun bir prototipidir. Bu anlamda Suriye'nin demokratikleşmesi Ortadoğu'nun demokratikleşmenin kapısını aralayacaktır. Tam da bu noktada Kürt sorununun varlığı ve sorunun çözümü büyük önem taşımaktadır. Rojava'da Kürt sorunu çözülmeyen daha doğrusu devrimle kazanılan siyasi statü güvenceye alınmadan demokratik, federal yeni Suriye'nin yaratılması mümkün olmayacaktır. Aynı perspektifle ele aldığımızda; dört parçada Kürtler özgürleşmeden, hak ettikleri özgür ve demokratik yaşama kavuşmadan Ortadoğu'nun özgürleşmesi ve demokratikleşmesi de mümkün değildir.

Bugün Suriye'de bu eksenle fakat bununla birlikte daha başka pek çok sorunun yol açtığı bir çatışma ve savaş durumu yaşanmaktadır. BAAS rejiminin hangi dengeler üzerinden bugüne kadar ömrünü uzattığı bilinmektedir. Yoksa miadı çoktan dolan, kaskatı hale gelmiş böyle otoriter bir rejimin daha fazla ayakta durması düşünülemez. Bölgesel ve uluslararası dengelerle özellikle de Rusya ve İran'ın Suriye rejimine verdiği destekle ayakta kalmaya çalışan bir rejimden bahsediyoruz. Suriye rejimi bugün Rusya, İran ve Hizbullah'ın desteği ile ayakta durmaktadır. Yoksa tek bir gün bile dayanması düşünülemez. İran'ın öteden beri ideolojik ve inançsal boyutta Suriye rejimi ile yoğun bir ilişki ve destek içinde olduğu aşikardır. İran'ın, 'Beşar Esad sonuna kadar olmalı' ekseninde bir sahiplenmesi ve desteği söz konusudur. Rusya ise BAAS rejimini siyasi ve askeri olarak desteklemektedir. Yani son noktada Beşar Esad'sız bir Suriye'nin Rusya için mümkün olacağı tespiti yapmak yerinde olacaktır. Rejim bugün bu dengelere dayanarak ömrünü uzatmaktadır.

Tabii bir de Cephel El Nusra yani şimdiki adı Fetih el Şam denilen çete örgütü ve DAİŞ çeteleri sorunu vardır. Önderliğimizin belirttiği gibi, faşist DAİŞ çetelerinin kapitalist modernitenin gübreliliğinde yetiştiği, onların marifeti sonucunda ortaya çıktığı kesindir. Suriye rejiminin de bu çete örgütlerinin ortaya çıkmasında büyük rolü vardır. Birçok militanlarını ve liderlerini cezaevinden serbest bırakmıştır. Sonuçta bugün yaşanan tablo ortaya çıkmış ve rejim de bunun üzerinde soluklanmaya çalışmaktadır. Suriye'de AKP, Suudi Arabistan, Katar ve ABD'ye bağlı çok sayıda farklı çete grupları vardır. Aslında derinliğine bakıldığında isimleri farklı olsa da bunların hepsinin aynı kökenden

geldiği görülmektedir. Özgür Ordu fazla etkili olmadığı gibi bundan sonra da Suriye'nin geleceği üzerinde fazla bir ağırlığı olmayacaktır. Türk sömürgeciliğine bağlı gruplar etkili olmamakla birlikte sadece Kürtlerin kazanımlarını darbelemektedir. DAİŞ ve Nusra çetelerinin ise orta vadede bir şansları yoktur. Dolayısıyla geriye tek muhalefet gücü olarak Rojava Devrimi, Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu olarak adlandırığımız siyasi irade ve buna bağlı askeri güçler ile rejim güçleri kalmaktadır. Yine bugünlerde Cenevre görüşmelerinden söz edilmektedir. Eğer toplanabilirlerse bu dördüncü toplantı olacak. Bundan önceki tüm Cenevre toplantıları fiyasko ile sonuçlandı. Aynı tutum ve politikaların tekrarlanması durumunda bu ayın sonunda düşünülen Cenevre toplantısının da akıbeti öncekiler gibi olacaktır.

Kuzey Suriye Federasyonu Bakur ve Rojhilat için de modeldir

Kürtler, Suriye'de en ciddi hatta önümüzdeki gelişmelere bakılırsa diyebiliriz ki tek muhalefet gücüdür. Suriye'nin tamamı için demokratik çözüm projesi olan yine sadece Kürtlerdir. Askeri açıdan dengeleri sarsan DAİŞ, Nusra vb çeteleri tasfiye noktasına getiren de Kürtlerdir. Büyük direnişle, büyük bedeller pahasına büyük kazanımlar yaratan Kürtlerin olmadığı hiçbir çözüm arayışı ve toplantı sonuç alamaz. Kürtler bugün her zamankinden, her bakımdan daha güçlü ve avantajlı bir durumdadır. Bunu artık herkesin görmesi, kabul etmesi ve saygı duyması gerekiyor.

Suriye ve Rojava üzerinde politika geliştirmeyen, kendisine rol biçmeyen güç yoktur. Başta uluslararası koalisyon olmak üzere Rusya, İran, Türkiye, Katar, Suudi vb birçok bölgesel ve uluslararası

güç, Rojava ve Suriye'nin geneli üzerinde etki ve söz sahibi olmaya çalışmaktadır. Fakat bunların hiçbirinin bölgede yaşayan Kürtler, Aleviler, Araplar, Asuri, Süryani, Türkmen ve Ermeniler ile farklı inançtan topluluklar için ürettikleri bir çözüm perspektifleri yoktur. Suriye'nin geleceğine ilişkin projeleri bulunmamaktadır. Genel anlamda bazı güçler Beşar rejiminin devrilmesini hedeflerken, bazıları ise rejimin yaşatılması için çalışmaktadır. Rejimin yaşatılmasını isteyenler demokratik bir Suriye ve Kürtlerin özgürlüğünü, dolayısıyla halkların ve inanç topluluklarının kardeşçe ve demokratik biçimde bir arada yaşamasını istemeyenlerdir. Mevcut Suriye rejiminin tasfiye edilmesini isteyenler ise yeni Suriye'nin nasıl olacağı konusunda hem kararsız hem de perspektifsiz durumdadırlar. Aslında çelişki ve çatışmaların savaş düzeyinde yoğun biçimde bu kadar acımasız ve uzun süre devam etmesinin bir nedeni de budur. İşte Kuzey Suriye Demokratik Federasyonu bu noktada önem kazanmaktadır.

Bilindiği üzere federasyon tarzı idari sistem, bizim keşfettiğimiz yeni bir şey değildir. İmparatorluklar döneminde çok yaygın biçimde yaşanan bir sistemdir. Yine daha önce reel sosyalizm döneminde Sovyetlerde bugün ise Rusya'da Bağımsız Devletler Topluluğu biçiminde bir şekilde yine uygulanmaktadır. Amerika ve Avrupa'nın birçok ülkesinde benzer idari sistemler vardır. Bizim öngördüğümüz Kuzey Suriye Demokratik Federasyonu, bütün halkları ve inançları varlıklarıyla ve kimlikleriyle kabul eden, bütün toplulukların kendilerini demokratik ve özgür biçimde ifade edebildiği ve yönettiği bir esasa dayanmaktadır.

Halklar ve topluluklar Suriye, Türkiye ve İran başta olmak üzere Ortadoğu'da kimiksiz ve statüsüz bırakılmıştır. Bu anlamda Demokratik Kuzey Suriye Fede-

Demokratik Kuzey Suriye

Federasyonu'nun Ortadoğu halkları için yeni bir sinerji, yeni bir uyanış ve diriliş gücü olduğu açıktır.

Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu yeni Suriye'nin anahtarı ise demokratik yeni Suriye de Demokratik

Ortadoğu'nun aralanmış kapısı olacaktır.

Şimdi Demokratik Kuzey Suriye halkları ve demokratik inanç topluluklarının böyle tarihi bir görev ve sorumlulukları vardır.

rasyonu şüphesiz ki tüm Ortadoğu halkları için makul ve kabul görece bir modeldir. Kimliksizliğe, statüsüzlüğe karşı özgür kimlik, demokratik yaşam modeli olmaktadır. Bunun Kürtler için anlamı daha da farklıdır. Çünkü Kürtler kadar yok sayılan, kimliksiz ve statüsüz bırakılan başka bir halk yoktur. Demokratik ulus perspektifi ile örgütlenen Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu en başta Bakurê Kurdistan ve Rojhilat için yine genel olarak Ortadoğu'nun tüm ezilen halkları için cezbedici olacaktır. Başta Kürtler olmak üzere tüm inanç toplulukları ve demokrasi mücadelesi veren halkların bundan büyük etkilendiği kesindir.

2-3 ay içerisinde

Kuzey Suriye'de seçime gidilecek

Demokratik Suriye Meclisi (MSD) demokratik federal Suriye'nin meclisidir. Yani sadece Kürtlerin ve Kuzey Suriye'nin değil, Suriye'nin tamamında yaşayan halkların ve inanç topluluklarının meclisidir. Demokratik federal bir Suriye'nin coğrafik, tarihsel, toplumsal, siyasi ve kültürel özgünlüklerine göre örgütlenecek olan bölgesel federasyonlar üzerinde kurulmasını hedeflemektedir. Bu nedenle Suriye'nin tamamında tüm halklar ve kültürler Demokratik Suriye Meclisi'nde temsil edilmektedir.

Demokratik Suriye Meclisi'nin bir yürütme organı vardır. Meclis komisyonları üzerinde örgütlenirken yürütme meclisin aldığı kararları pratikleştirme sorumluluğuyla çalışmaktadır. Yürütme ve komisyonlar daha sık aralıklarla toplanırken, meclis iki ayda bir toplanarak çalışmalarını değerlendirmektedir. Demokratik Suriye Meclisi'nde Kürtler, Araplar, Asuri, Süryaniler, Aleviler, Êzidîler, Dürziler, Ermeniler, Türkmenler ve diğer toplumsal kesimler temsil edilmektedir. Bu meclis bir anlamda Suriye'nin demokratik geleceğinin kurucu meclisi ro-

üzerinde kurulmuştur. Federasyon bölgede yaşayan tüm halklar ve inançların bir çatı-şemsiyesidir. Bir hükümet biçiminde yürütme gücüne kavuşacaktır. Federasyon anayasasına göre hem bütün topluluklar kendilerini yönetecek hem de federasyonda temsil edilecekler. Kadın özgürlüğünü esas alan demokratik, ekolojik, komünal ekonomi politikasını benimseyen, halkların özgür ve kardeşçe bir arada yaşayacağı, herkesin mutlu ve refah içinde olacağı bir sistemden söz ediyoruz.

Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu çalışmalarını sürdürmektedir. Şu anda öncelikli çalışması Kuzey Suriye'de örgütlenen bütün alanlarda nüfus sayımı yapmaktır. Yani bu alanlarda kaç kişi yaşamakta, ne kadar insan oy kullanabilecektir. Yapılacak olan sayım bunun içindir. Ardından uluslararası gözlemlere açık bir şekilde demokratik seçime gidilecektir. Bütün bu çalışmaların önümüzdeki 2-3 ay içinde tamamlanması hedeflenmektedir. Böylece Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu resmen kurulmuş olacaktır. Bu sistemde ne bireylerin, ne toplulukların kompleksleri olmayacaktır. Kimse kimseden daha üstün ya da daha geride değildir. Herkes eşit haklara sahiptir. Yani herkes özgür ve demokratik yaşayacaktır. Rojava'da 2 yılı aşkın süredir uygulanan kantonlar yönetimi pratiği bunun hem mümkün olabileceğini ortaya koymakta hem de tüm halklar, kültürler ve topluluklar arasında gerçekten büyük bir güven ve demokratik bilincin gerçekleştiğini göstermektedir.

Kuzey Suriye Federasyonu Ortadoğu halkları için yeni bir sinerji ve diriliş gücüdür

Ortadoğu'yu bugün kan gölüne çeviren kuşku yok ki uluslararası hegemonik güçler ile bunlardan beslenen ulus-devletçi rejimlerdir. Kadını köleleş-

lerde kadınlar ayağa kalkmış, özgürlükleri için örgütlenmekte ve mücadelede aktif yer almaktadır.

Rojava Devrimi tüm ezilen halklar için gerçek bir uyanış, bir ilham kaynağıdır. Her şeyden önce büyük bir sorgulama bilincini geliştirmiştir. Sorgulayan halklar ve topluluklar direnir ve mücadele eder. Dolayısıyla Ortadoğu halkları Rojava Devrimi'nin etkisiyle yeniden bir diriliş, uyanış, direniş ve mücadele sürecine girmiştir. Demokrasi ve özgürlüğün bir hayal olmadığı görülmüştür. Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu bunun somut ifadesidir. Daha dün kadar birbirlerini kabul etmeyen, reddeden, farklı komplekslerle birbirini değerlendiren halklar ve inanç toplulukları bugün birarada, demokratik, eşit ve özgür biçimde yaşamının ne kadar onurlu ve imkan dahilinde olduğunu görmekteyiz. Ortadoğu'nun birçok ülkesinde yine Suriye'de inanç, mezhep ve etnik kimlik adına halklar ve topluluklar birbirlerine düşman haline getirilmişken, Kuzey Suriye'de bunun tam tersi bir durum yaşanmaktadır. Kuzey Suriye'deki tüm kimlik, kültür ve inançlar hem kendi kültürleriyle, kimlikleriyle ve inançlarıyla gurur duymakta hem de demokratik ve özgür biçimde birarada yaşamının örneğini dünyaya kanıtlamaktadırlar. Bundan Ortadoğu halklarının etkilenmesi mümkün mü? Bunun içindir ki, 'Rojava Devrimi aynı zamanda bir Ortadoğu Devrimi'dir' diyoruz ve bunun haklılığı hergün biraz daha ıspatlanmaktadır.

Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu'nda kadın eşit düzeyde temsil edilmektedir. Bu sadece Kürtler için değil federasyonun sözleşmesinde yer aldığından tüm halklar için geçerlidir. Bu Ortadoğu için bir devrim değilse nedir?

Gençlik, demokratik federasyonda öncü güç olarak yer almaktadır. Bu da bir devrimdir. Halkların ve toplumların değeri nüfus oranları ile belirlenemez.

Türk devleti ve AKP sözkonusu Kürtler olduğunda, şartlar ne olursa olsun her türlü tehlikeyi göze alarak, DAİŞ vb çeteleri desteklemeye devam ederek, sırf Rojava Devrimi'nin boğulması karşılığında her türlü tavizi vermiş, bunun için Beşar Esad da dahil en düşman gördüğü güçlerle bile kucaklaşmaktan çekinmemiştir. Çünkü tüm politikalarının ekseninde Kürt inkarı ve Rojava Devrimi'nin tasfiyesi yatmaktadır.

nu'nun Ortadoğu halkları için yeni bir sinerji, yeni bir uyanış ve diriliş gücü olduğu açıktır. Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu yeni Suriye'nin anahtarı ise demokratik yeni Suriye de demokratik Ortadoğu'nun aralanmış kapısı olacaktır. Şimdi Demokratik Kuzey Suriye halkları ve demokratik inanç topluluklarının böyle tarihi bir görev ve sorumlulukları vardır.

Minbic ardından DAİŞ için baş aşağı gidiş süreci başladı

Öte yandan federasyonun askeri gücü QSD ve yerel askeri meclislerin Rojava ve Suriye topraklarını faşist DAİŞ işgalinden özgürleştirme operasyonları devam etmektedir. En son örgütlenen bölge de Minbic kenti ve çevresidir.

Minbic, Qamişlo'dan daha büyük bir şehirdir. Tarihi oldukça eskiye dayanan kadim bir kenttir. Coğrafik olarak stratejiktir; Arap, Kürt ve Türkmenlerin birlikte

YPG ve YPJ Minbic hamlesini başlattığında bunun kolay olmayacağını bilincindeydiler. Nitekim öyle de oldu. Aralıksız 73 gün süren bir hamleydi. Devrim güçlerinin 300'e yakın şahadeti, yüzlerce yaralı oldu. Bunun yanında 4 binin üzerinde DAİŞ çetesi öldürüldü, binlercesi de yaralandı. Minbic'te ağır bir yenilgiye uğradılar. Bu gerçekten tarihi bir zaferdir. İnanılmaz bir direniş ruhu ile başarılıdır. Minbic'in özgürleştirilmesinin 15 Ağustos Atılımı'nın yıldönümüne denk gelmesi bu zaferin gerçek özünü göstermektedir.

Minbic'in düşmesi ile DAİŞ ağır bir darbe almıştır. Aslında darbelenen sadece DAİŞ olmamış, DAİŞ'e her türlü desteği sunan Türk sömürgeciliğinin politikaları da derin yara almıştır. Halen Türk devletinden destek alarak toparlanmaya çalışsalar da, süreç artık DAİŞ için bir baş aşağı gidiş sürecidir. Kürtler için Minbic ne kadar önemliyse Arap, Asuri, Süryani ve Türkmen halkları için de demokratik ortak geleceğini ve demokratik sistemlerini kurmak açısından o kadar önemlidir. Ortadoğu'da aslında bugüne kadar görülmeyen düzeyde çok önemli demokratik değerler yaratılmıştır. Etnik, inanç ve mezhep adına halkların ve toplulukların birbirlerini boğazladığı Ortadoğu gibi bir yerde, Kuzey Suriye'de devrim sahasında Arapların, Kürtlerin, Asuri, Süryani, Ermeni, Türkmen ve diğer halkların kardeşçe demokratik biçimde bir arada yaşayıp özgür temelde kendilerini yönetir bir duruma gelmeleri gerçekten tarihin seyrini değiştiren bir durumdur. Demokratik Ortadoğu böyle yaratılacaktır. Tarih bugüne kadar kimliksiz ve statüsüz bırakılan Kürtlerin önüne böyle bir görev ve sorumluluk koymuştur. Kuzey Suriye'de gerçekleştirilen bu görev ve sorumlulukla, demokratik ulus perspektifiyle demokratik federal bir Suriye mutlaka yaratılacaktır. Bu anlamda mücadele kesintisiz devam etmektedir.



Ortadoğu'yu bugün kan gölüne çeviren uluslararası hegemonik güçler ile bunlardan beslenen ulus devletçi rejimlerdir. Kadını köleleşiren ve yok sayan, milliyetçiliği körükleyen ve her türlü düşmanlığın nedeni haline getirilen dinleri ve mezhepleri, insanların birbirini boğazlama gerekçesi yapan aynı zihniyet, aynı güçlerdir. Rojava Devrimi tüm bunlara karşı özgür kadın öncülüğünde gerçekleşen bir devrimdir.

lündedir. Demokratik Federal Suriye'nin bölgesel federasyonlar üzerinde inşa edileceğini benimsediği için Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu'nu tabii ki sahiplenmekte kendi projesi olarak değerlendirilmekte ve destek olmaktadır.

Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu'nun sözleşmesi hazırlanmaktadır. Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu sözleşmesi, halkların ve inanç topluluklarının demokratik ve özgür yaşamı

tiren ve yok sayan, milliyetçiliği körükleyen ve her türlü düşmanlığın nedeni haline getirilen dinleri ve mezhepleri, insanların birbirini boğazlama gerekçesi yapan aynı zihniyet, aynı güçlerdir. Rojava Devrimi tüm bunlara karşı özgür kadın öncülüğünde gerçekleşen bir devrimdir. Bu devrimin ve özgür yaşamın Ortadoğu halklarını, özellikle de kadınları etkilememesi düşünülemez. Bugün Arap, Asuri, Süryani ve diğer bütün topluluk-

Her halk ve her topluluk değerlidir. Demokrasi ve özgürlük karşısında hepsi eşittir. Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu'nda bütün halkların ve inançların eşit şekilde temsil edilmesi kadar önemli ve değerli bir başka şey olamaz. Herkes kendi rengiyle, inancıyla istediği gibi özgür yaşama hakkına sahip olduğu kadar kendi demokratik iradesi ile kendini yönetme hakkına da sahiptir. Böyle bir Demokratik Kuzey Suriye Federasyo-

yaşadıkları bir kenttir. Bu stratejik önemindedir ki DAİŞ çeteleri Minbic'e büyük önem verdiler.

Türk devleti Cerablus üzerinden DAİŞ çetelerini sürekli desteklemektedir. Çok güçlü bir mevzilenme ve savunma hattı oluşturması için her türlü askeri ve savaşı desteğini sundu. Hep merkez olarak Rakka, Dêra Zor gösterilir ama aslında DAİŞ daha çok Minbic'te yoğunlaşmıştı. Minbic Askeri Meclisi, QSD,

Kürtlerin Minbic'ten sonra Bab ve Efrin'e doğru harekete geçmesi kadar doğal ve doğru olan bir şey yoktur. Çünkü Bab, Şehba ve Kuzey Halep özgürleşmediği sürece DAİŞ çeteleri ile sömürgeci Türk devletine bağlı çete gruplarının tehdit ve baskısı altında olacaktır. Kürtler hala Bab ve Şehba bölgesinde katledilmekte, zorla sürgüne tabi tutulmaktadır. Aynı şekilde Arap ve Türkmen topluluğu da baskı altındadır. Bu nedenle Demo-

kratik Suriye Güçleri-QSD bütün bu gelişmeler karşısında sorumludur. Sorumluluklarının gereği; saldırıları bertaraf etmek, halklarımız üzerindeki tehdit ve katliamları bitirmek için üzerine düşen görevleri yerine getirecektir. Halep'in kuzeyi, Bab ve Şehba bölgesinin işgal altında olduğu unutulmamalıdır. Özgürleştirilmesi de bu nedenle bir zorunluluktur. Zaten geç bile kalınmıştır. Şimdi Kuzey Suriye'yi tamamen birleştirme ve özgür-

niyetinin çok güçlü olduğu bir dönemde bütün bunlara karşı demokratik ulus perspektifi ile halkların ve inanç topluluklarının özgür ve demokratik geleceğini savunmak elbette bazı kesimleri rahatsız eder; bu model birçoklarını da düşman eder. Suriye rejimi, Türkiye, İran ve yine KDP'nin buna düşmanlık yaptığı bilinmektedir. Öngördüğümüz model ulus devlet zihniyetine karşı alternatif bir modeldir. KDP'nin savunduğu milliyetçiliği

sında Erdoğan ve AKP'yi nasıl desteklediği hem fiilen hem de yayınlarında yaptıkları değerlendirme ve verdikleri demeçlerde görülmüştür. Bunlar karşılıksız değildir. AKP de DAİŞ'i desteklemektedir. DAİŞ ve AKP, Kürt düşmanlığı üzerinde anlaşmışlardır. Zaten şimdiye kadar Kürtlere dönük tüm saldırılar da bu temelde olmuştur. Daha da önemlisi; AKP ve DAİŞ ideolojik olarak tıpa tıpa aynı değilseler bile kardeşirler. Bu açı-

adına hem Kürtlerin kanına girmekte hem de İtilaf güçleriyle kucak kucağa yer almaktadır. Tabii ki bunların hesabı sorulacaktır. ENKS'nin, KDP'nin direktifleri dışında hareket ettiğini düşünmek tek kelimeyle safdilliliktir. Dolayısıyla KDP'nin bu onursuz ve uğursuz rolünü terk etmesi gerekmektedir. Kürtlerin iç sorunlarına sömürgeci güçleri dahil etmek kadar tehlikeli bir şey yoktur. KDP, bunu bugüne kadar hep yapmıştır. Ama artık bu oyun

beğinde bile olmuştur. Örneğin; DAİŞ'in Paris'te gerçekleştiği katliam. Bir DAİŞ'inin kamyonu insanların üzerine sürmesi gibi saldırılar. Yine Brüksel vb yerlerde örnekleri vardır. Şüphesiz bu durum Rojava yönetiminin ve sorumlularının sorumluluklarını azaltmaz. Sonuçta halkımızın güvenliği ve huzuru esastır. Bunu sağlayacak olan da halkın politik uyanıklığı, kendi doğal tedbirleri, özellikle de Asayiş ve istihbarat gücüdür. Bu konuda kü-

ABD'nin onayı olmadan AKP devleti, Azaz ve Halep'e kadar ENKS'ye ve diğer çete gruplarına nasıl yardım ulaştırabiliyor? Amerika'nın buna sessiz kalması bile bir onay ve destek anlamındadır. Suriye'de ilkeler, politik ahlak, demokratik değerler diye bir şey yoktur. Onurla ve gururla belirtmek gerekir ki; tüm bu değerleri temsil eden ve mücadelesini veren tek güç Rojava Devrimi'dir.



leştirme zamanıdır. Böylece kantonlar arasında birlik ve bütünleşme sağlanmış olacak, Suriye'nin kuzeyi tamamen özgürleşmiş olacaktır.

Kuşkusuz Halep'teki durum çok önemlidir. Halep, Suriye'nin geleceği açısından belirleyici bir öneme sahiptir. Tarafların Halep'te bu kadar ısrar etmeleri, yoğun ve şiddetli çatışmalara girmeleri, Kürtlerin yıllardır tüm imkansızlıklara rağmen cansiperane direnmesi bu nedendendir. Son dönemlerde BAAS rejimi, Rusya, İran ve Hizbullah'ın desteği ile İtilaf güçlerine karşı büyük bir kuşatma hareketini başlattıysa da bunda başarılı olamamıştır. Aynı şekilde İtilaf güçlerinin, DAİŞ ve Nusra çetelerinin üstünlük sağladığını söylemek de mümkün değildir. Bir denge durumu söz konusudur.

Yine bu süreçte Şêx Meqsûd'ta yaşayan Kürtler üzerinde büyük katliamlar gerçekleşti. Rejim, Türk devletine bağlı güçler, Nusra çeteleri ve sahada bulunan tüm gruplar Kürtlere saldırdı. Ama halkımız Şêx Meqsûd'ta gerçekten büyük bir kahramanlık örneğini sergiledi. Direnişten bir adım olsun geri adım atmadığı gibi Eşrefiye'de daha da güçlendi, yeni mevziler kazandı. Halep'te, dolayısıyla Suriye'de makasın giderek daraldığını söylemek yanlış olmayacaktır. Türk devleti ve uluslararası koalisyonu bağlı güçler Halep ve etrafında kümelendi. Rejim ise Halep'i almak istemektedir. Önümüzdeki süreçte Halep'te önemli ve yeni bazı gelişmelerin olacağını öngörmek mümkündür.

Rojava Devrimi'nin perspektifi demokratik ulustur

Rojava Devrimi demokratik ulus perspektifi temelinde gelişmektedir. Demokratik Suriye ve Demokratik Kuzey Suriye Federasyonu bir çoklarını rahatsız etmektedir. Ortadoğu gibi bir yerde her türden milliyetçiliğin ve ulus devlet zih-

niyetinin çok güçlü olduğu bir dönemde bütün bunlara karşı demokratik ulus perspektifi ile halkların ve inanç topluluklarının özgür ve demokratik geleceğini savunmak elbette bazı kesimleri rahatsız eder; bu model birçoklarını da düşman eder. Suriye rejimi, Türkiye, İran ve yine KDP'nin buna düşmanlık yaptığı bilinmektedir. Öngördüğümüz model ulus devlet zihniyetine karşı alternatif bir modeldir. KDP'nin savunduğu milliyetçiliği

ENKS ile KDP, AKP'nin koltuk değneğidirler. Kürtler için bir yüzkarasıdır. Rojava'ya karşı açıkça AKP ile birlikte hareket ediyorlar. Şêx Meqsûd'taki saldırılarda bugüne kadar yüzlerce kadın ve çocuk katledildi. Kürtlere bu katliamları yaşatanlar İtilaf güçleridir. ENKS de resmen bu güçlerin içindedir ve ortağıdır. Yaşanan saldırı ve katliamlar karşısında gırtlığına kadar suç batmıştır, suçludur.

karşı demokratik bir sistemdir. Bu demokratik sistemin karşıtı olan güçlerin uzlaştıkları ve anlaşmaları tek konu, Rêber Apo'nun demokratik ulus projesi olan yeni Suriye'nin yaratılmaması ve buna öncülük eden Rojava Devrimi'nin boğulmasıdır. Bunun için bu güçlerin vermeyecekleri taviz, içine girmeyecekleri alçakça düşmanlık örneği yoktur. Örneğin; Türk devleti ve AKP söz konusu Kürtler olduğunda, şartlar ne olursa olsun her türlü tehlikeyi göze alarak DAİŞ vb çeteleri desteklemeye devam ederek, sırf Rojava Devrimi'nin boğulması karşılığında her türlü tavizi vermiş, bunun için Beşar Esad da dahil en düşman gördüğü güçlerle bile kucaklaşmaktan çekinmemiştir. Çünkü tüm politikalarının ekseninde Kürt inkarı ve Rojava Devrimi'nin tasfiyesi yatmaktadır.

ENKS ile KDP AKP'nin koltuk değneğidirler

ENKS ile KDP, AKP'nin koltuk değneğidirler. Kürtler için bir yüzkarasıdır. Rojava'ya karşı açıkça AKP ile birlikte hareket ediyorlar. Şêx Meqsûd'taki saldırılarda bugüne kadar yüzlerce kadın ve çocuk katledildi. Kürtlere bu katliamları yaşatanlar İtilaf güçleridir. ENKS de resmen bu güçlerin içindedir ve ortağıdır. Yaşanan saldırı ve katliamlar karşısında gırtlığına kadar suç batmıştır, suçludur. AKP kendisine bağlı çete örgütlerine ve tabii ki ENKS'ye de yardımlarını sürdürmektedir. ENKS'nin Urfa'da yaptığı toplantı ve Rojava Devrimi'ne DAİŞ düzeyinde ilan ettiği düşmanlık bunun somut göstergesidir. Bununla birlikte Suriye'de çok sayıda örgüt, çete ve gruplar olmakla birlikte esasında söz sahibi olan üç güç vardır. Bunlar; Amerika, Rusya ve Rojava Devrimi'dir. Buradan bakıldığında; ABD'nin onayı olmadan AKP devleti Azaz ve Halep'e kadar ENKS'ye ve diğer çete gruplarına nasıl yardım ulaştırabiliyor? Amerika'nın buna sessiz kalması bile bir onay ve destek anlamındadır. Yani çelişkilerin de, çatışmaların da, dostlukların da, düşmanlıkların da görünür yüzü kadar görünmeyen tarafları vardır. Suriye'de ilkeler, politik ahlak, demokratik değerler diye bir şey yoktur. Onurla ve gururla belirtmek gerekir ki; tüm bu değerleri temsil eden ve mücadelesini veren tek güç Rojava Devrimi'dir. Diğer unsurların ne zaman, ne yapacakları kesinlikle belli değildir. En yakın görünenlere bile kuşkuyla yaklaşmak kadar doğru bir şey yoktur. Paradoks demeyelim ama her türlü alçaklık, utanmazlık, ikiyüzlülük şudur ki; ENKS, Kürtlük

tutmayacağını görmesi gerekir. Bu zihniyet sadece Kürtlere değil kendisine de zarar verecek, kaybettirecektir.

Rojava yönetimi Qamişlo saldırısındaki yetersizliklerini görecektir

Rojava, devrimin ilk gününden bugüne kadar kesintisiz, sürekli bir direniş içinde olmuştur. Dünyada örnekleri görüldüğü gibi, devrim yapmak kadar devrimi inşa etmek de zor ve önemlidir. DAİŞ'in Musul saldırısından sonra Rojava Devrimi'nin iradesine rağmen kontrolsüz ve denetimsiz birçok kesim özellikle Cizîrê Kantonu'na yerleşmiştir. Burada kastedilen Arap halkı değildir. Ancak DAİŞ çetelerinin Rojava'da Kürtler arasında zemin bulması hiç mümkün değildir. Fakat örneğin Heseke, Hol, Şedadê, Çiyayê Kizwan ve Girê Spî taraflarında, Arapların yoğun biçimde yaşadığı bölgelerde DAİŞ'in örgütlenme zeminini oluşturarak, bazı kesimleri de inanç ve kimlik milliyetçiliği ile etkilemişlerdir. Bütün bu ilişkilerin hepsini denetim ve kontrol altına almak mümkün olmamaktadır. Bu nedenle 27 Temmuz tarihinde meydana gelen Qamişlo katliamı benzeri saldırıların zeminini halen de mevcuttur.

Diğer taraftan Suriye rejimi ve rejime bağlı bazı çevreler ve aşiret ilişkileri görünümde zararsız, tarafsız hatta bazıları devrimden yana gibi görünseler de alttan alta ve gizli yöntemlerle Rejim'le ve DAİŞ'le ilişkilerini sürdürmektedirler. Eğer bunlar zamanında görülüp etkisizleştirilmeseydi, zaten Rojava yaşanılır durumda olmayacaktı. Fakat bazıları maalesef halen denetim ve kontrol dışındadır, ulaşmak zordur ama mümkündür. Rojava şimdi zor olanı başarmaktadır. Bir de şu gerçeği görmek gerekir: Bu tür bireysel saldırılar dünyanın her tarafında, metropollerin gö-

çümsenmeyen bir gelişme düzeyinin olduğunu söylemek gerekir.

Qamişlo olayına gelince; bilindiği üzere Minbic hamlesi gündemdedir. Asayiş'in büyük ve nitelikli gücü Minbic hamlesinde yer alıyordu. Asayiş'in aldığı doğru kararlar, kontrol noktalarındaki tecrübesiz elemanlar tarafından tam uygulanmamıştır. Teknik kamera sistemi yaygındır. Zaten patlama sonrasında önemli delillere ulaşılmış, soruşturma komisyonu belli sonuçlar ortaya çıkarmıştır. Şunu söylemek gerekir; DAİŞ darbelendikçe bu tür bireysel katliam girişimlerine ağırlık verecektir. DAİŞ'inki artık bir intikam hesabıdır. Aslında rejimin tutumu önemlidir. Rejim, Rojava Devrimi'ni hiçbir zaman hazmetmemiştir. Tüm çabası, devrimin altını oymaya, bir şekilde boşa çıkarmaya yöneliktir. Qamişlo katliamında Rejim'in parmağının olduğu yönünde güçlü ibareler var. Hesapları şudur; hergün bir yerde patlama olsun, toplumun psikolojisi bozulsun daha sonra da, 'işte bakın bunlar Rojava'yı yönetemiyor' gibi şeyler yayarak kendilerine müdahale zeminini yaratmak istiyorlar. KDP ve ENKS de aynı politikayı uygulamaktadır. Ortada bir katliam varken, ENKS ve KDP'nin yaptığı ahlaksızca bir propagandadır. Bu tür patlamaların henüz hazırlık aşamasındayken %90'a yakını boşa çıkarılmıştır. Bağdat bir devlettir ama hergün içinde, sağında, solunda patlamaların nasıl olduğu bilinmektedir. Rojava yönetimi tabii ki yetersizliklerini görecektir. Nitekim Asayiş yönetimi halktan özür dileyip, görevden alınma da dahil soruşturmaya açık olduğunu belirtmiştir. Bu sorumlu bir tutumdur. Bu tür saldırıların önünü almak için mesleki ve psikolojik eğitim, yine her türlü teknik donanım vb ne gerekiyorsa üzerinde durulmaktadır. Ayrıca halkımız bu konuda eğitilmekte, savunma tedbirleri de geliştirilmektedir.

Kürt soykırımında Lozan'ın rolü ve güncellenmesi



24 Temmuz 1923 tarihinde düzenlenen Lozan Konferansı'yla halklar birbirine düşman haline getirildi ve Ortadoğu bu güçler tarafından kuşatıldı. Ancak gururla belirtelim ki, ilk kez bu birbirine kırdırma durumunun aşılma fırsatı ve imkanları doğmuştur. PKK bu imkanın adıdır.

Kasım Engin

Kürdistan, tarih boyunca birçok işgalci gücün saldırısına ve hükmetme girişimine tanıklık etti. Bu işgal ve hükmetme girişimleri Kürdistan ve Kürt halkına büyük zararlar verdi. Yer yer toplu sürgünler ve toplu kıyımlar yaşandı. Kürdistan ve Kürt halkının tarihi, bu anlamda bir trajediler tarihidir.

Elbette bu işgal ve kıyımlara karşı, Kürdistan halkı her daim muazzam direndi. Zulüm ne kadar büyükse, direniş de o kadar büyük oldu. Ancak, Kürdistan'ın belki de karşılaştığı en büyük yıkım, kıyım ve bölünme Lozan diye bilinen uluslararası güçlerin ortaklaşa gerçekleştirdikleri bir konferansla başlamış ve burada varılan antlaşmanın uygulamaları halen de sürmektedir.

Lozan Konferansı, 24 Temmuz 1923'te, adını aldığı İsviçre'nin Lozan kentinde gerçekleşmiş ve bu konferansta alınan kararlarla Kürtler resmi olarak ilk kez var oldukları halde yok sayılmış, bununla da yetinilmemiş, Kürtlerin TC devleti tarafından bu tarihten itibaren katledilmelerine hem ses çıkarılmamış, hem de TC buna bizzat teşvik edilmiştir. Lozan'ın, daha doğrusu Avrupa siyasetinin Kürtlere bahsettiği şey jenosit olmuştur. Başka bir deyişle; Lozan'la Kürtler maddi dünyada 'Ruhu'l-Kudüs' sayılarak soykırım sürecine sokulmuştur.

Ancak daha da önemli olan husus ise; çok fark edilmeyip dile getirilmese de- Ortadoğu'da halklar birbirine düşman haline getirilmişlerdir. Örneğin; Türkler ve Kürtler, Araplar ve Kürtler, Farşlar ve Kürtler neredeyse bir araya gelemecek hale sokuldular. Ve belki bunun kadar önemli bir başka durum ise, kurulan sözde çok sayıda Arap devletiyle, Araplar onarılmaz bir biçimde birbirinin karşısına dikilmiş ve dış güçlerin müdahalesine açık bir toplum haline getirilmişlerdir.

Lozan Konferansı 24 Temmuz 1923'te gerçekleşmiş olsa da; Ortadoğu'nun ve Kürtlerin yaşadıkları büyük acılara sebep olan sistemin temeli esas olarak, I. Dünya Savaşı esnasında, 16 Mayıs 1916'da gerçekleştirilen Sykes-Picot Antlaşması'yla atılmıştır. Lozan bu sürecin finalidir.

Sykes-Picot; özü itibarıyla henüz savaş sürerken Ortadoğu'nun nasıl paylaşılacağına dönük yapılan bir antlaşmadır. Daha sonra bu planlama deşifre olsa da, büyük oranda sürdürülmüştür. Savaş sonrası, 18-26 Nisan 1920'de gerçekleştirilen San Remo Konferansı'nda da Ortadoğu'nun nasıl bölüşüleceği tartışılmıştır. 10 Ağustos 1920 tarihinde gerçekleştirilen Sevr Konferansı'nda ise; bugünkü Türkiye'nin 8-9 parçaya bölünmesi, bunun içerisinde -Kürtler isterlerse- bir Kürdistan'ın oluşturulması, hakeza Ermenistan'ın oluşturulması konularında masa başında haritalar çizilmiştir. Sevr Konferansı böylece, tüm Ortadoğu'nun nasıl paylaşılacağına kararının alınacağı bir platform olarak tarihe geçmiştir.

Sevr Konferansı'nda Kürdistan devleti öngörülüyordu

William Eagleton Sevr için, "Daha imzalandığı anda, ölü doğmuş bir metinden başka bir şey değildi" sözlerini sarf etmiştir. Benzer sözleri yine ABD'li diplomat George F. Kennan dehşet veren bir ifadeyle dile getirmiş; gelecekte yaşanacak büyük trajediler, söz konusu antlaşmalarda şeytanın eliyle yazıya dökülmüştü.

Sevr, 10 Ağustos 1920'de imzalandığı zaman, bağımsız bir Ermenistan ve özerk bir Kürdistan ile küçülmüş bir Türkiye öngörüyordu. Kürtler, Hristiyanlara karşı Müslümanların yanında yer almanın, halifeliğe bağlılığın bir gereği olduğunu düşünüyordu. Sevr Antlaşması sömürge imparatorluğu olan Osmanlı'nın toprakları

üzerinde bir Kürdistan (ve Ermenistan) devletinin kurulmasını karara bağlamaktaydı. Elbette ki işgalcilere de epey büyük topraklar bırakılacaktı. Sevr bir emperyalist oyundu dersek ne abartmış ne de çarpıtmış oluruz. Harita öyle bir düzenlenmiştir ki, halklar arasında her zaman ve her yerde kavga bitmesin! Çelişkilerin ve kavgaların olduğu yerde, etkin arabulucular iyi rol oynarlar! Bugün Irak'ta etkin arabulucu olarak İngilizler, başta Kürtler ve Araplar olmak üzere Sünniler, Şiiiler, Asuriler, Êzidiler ve ne kadar azınlık ve dini inanç grupları varsa, hepsinin yanındaymış gibi duruyorsa, aynı politikayı Türkiye'de de sürdürmektedir. Sürekli bir istikrarsızlık ve bunun sonucunda sürekli kavga hali bu sayede mümkündür çünkü.

Bu antlaşmanın; 62, 63 ve 64. maddeleri bağımsız Kürdistan devletinin hangi aşamalardan geçerek kurulacağını saptamaktaydı. Antlaşmanın 62. maddesi ile Kürdistan sınırları Fırat'ın doğusunda bulunan ve sınırları ileride tespit edilecek olan Ermenistan'ın güneyi ile Türkiye, Suriye ve Mezopotamya'nın kuzeyi arasında belirlenmiş olan ve Kürtlerin hakim çoğunlukta oldukları bölgeler olarak tanımlanmaktaydı. 64. madde şu şekilde bir statü tanımlamaktaydı; 'Kürdistan önce İngiltere, Fransa ve İtalya hükümetlerinin garantörlüğünde otonom bir idari yapı olarak kalacaktır. Geçen bir yıllık müddet içinde Kürt halkı, yani bu bölgelerde oturan halk çoğunluğu, Türkiye'den ayrılarak tamamen bağımsız olmak ister ve Milletler Cemiyeti'ne başvurursa ve Cemiyet de bu halkın bağımsızlık isteğini gerçekleştirecek bir kapasitede bulunduğuna kanaat getirir ve bunun yerine getirilmesini tavsiye ederse, Türkiye bunu aynen uygulamayı ve bu bölgedeki tüm haklarından vazgeçmeyi garanti eder.' Antlaşmanın ilgili bölümü ise şöyle bitmekteydi; 'Kürdistan Devleti'nin bağımsızlığı

gerçekleştirildikten sonra, bu bağımsız Kürt devleti ile Kürdistan'ın bir parçası olan Musul vilayetinde yaşayan Kürtlerin de kendi arzularıyla birleşmeyi istemeleri durumunda, müttefik güçler buna karşı bir itirazda bulunmayacaklardır.'

19 Ocak 1921'de gerçekleştirilen Paris Konferansı, Sevr'i onaylamıştı. Hatta 21 Şubat ile 14 Mart 1921'de gerçekleştirilen Londra Konferansı'nda ilginç bir şekilde Sevr'in kararları onaylanmış, ancak kimsenin 'anlamadığı' bir şekilde Atatürk ve arkadaşlarına, 'Antlaşmayı gözden geçirmek üzere Londra Konferansı toplandı' İtilaf Devletleri statüko ile çıkarılan bir anlaşma, antlaşmada Kürdistan konusunda değişiklik yapmaya hazır olduklarını fısıldamışlardı.

Burada olup bitenlerin özü şudur; Sevr, Türkiye için bir tehdit, yani şantaj unsuru olarak kullanıldı. Sevr; Kürtler, Ermeniler ve Yunanlılar için sadece ve sadece bir gönül okşamasıydı. Tam bir kandırmacaydı. Bunun böyle olduğunu bizler daha sonra Fransa ve TC arasında 1921 tarihli Ankara Antlaşması'nda, yine 24 Aralık 1921 Kahire Konferansı'nda, 11 Ekim 1922 Mudanya Antlaşması'nda ve bu konferans ve antlaşmaların bir taçlandırması olarak 24 Temmuz 1923 günü Lozan'da gördük, anladık. Tüm bunlara son nokta ise, 5 Haziran 1926 Ankara Antlaşması'nda konuldu. Tüm bu konferansların, toplantıların ve görüşmelerin tek bir amacı vardı; o da Mûsil Eyaleti'ni Osmanlılardan, daha doğrusu yeni kurulacak olan Türkiye'den almak.

Bu amaç için Sevr'de Kürtlere ve Ermenilere birçok haklar sunduklarını söyleyenler, arka planda birçok hile, zor, şantaj ve kompo kullanarak Mûsil Eyaleti'ni alma arayışındaydılar. Mûsil Eyaleti'ndeki petrol yataklarını ele geçirmek için, gerçek manada çok büyük suçlar işlediler. Mûsil Eyaleti için tüm halkları hem kullandılar hem de kandırdılar. Büyük oyun budur. Mûsil Eya-

leti'nin petroleri karşılığında hem Yunanlılar hem Ermeniler hem de Kürtler adeta haraç mezat satıldılar.

İngilizler Kürt soykırımına sınırsız onay verdiler

Kürtleri devletlerarası güçler sattılar. Bunun öncülüğünü İngilizlerin yaptığını çok iyi biliyoruz. Mûsil Eyaleti'ni alan İngilizler, Kürt soykırımına sınırsız onay verdiler. 1925'ten 1938'e kadar süren aralıksız saldırılar ve kıyımlar bununla bağlantılıdır. Son isyanı bastırmak için Türklere yeşil ışığı yakan yine İngilizlerdir.

Kasım 1922'de, Lozan'da görüşmelere başlanmıştı. Aynı yıl Türkiye'nin 'misak-ı milli' sınırları 24 Temmuz 1923'de kabul edilerek antlaşmayla sonuçlanmıştı. Cumhuriyetin ilanından önce yapılan antlaşmada, Kürtleri temsil katılan meclis üyelerinin oturumda olmasına rağmen; İsmet İnönü kendisini hem Kürtlerin hem de Türklerin temsilcisi olarak kabul etti. Ama bu bir aldatma değildi. Zira gerçek, anlattığı gibiydi; "Kürtler, Türkiye'de her zaman yurttaşlık haklarından yararlanmışlardır. Siyasi ve toplumsal bakımdan her zaman işbirliği yaptıkları Türk hükümetini hiçbir zaman yabancı bir hükümet saymamışlardır. TBMM'de mebusları vardır. Hükümet ve yönetim işlerine etkili olarak katılmaktadırlar. ...Yurttaşlık haklarını ve yetkilerini kapsamayacak olan ve sözde özerk bölgenin haklarının tanınacağı söylenen haklar, Kürt soyu gibi üstün bir soyu tatmin etmeyecekti..." (Hasan Yıldız, Lozan Barış Konferansı)

Elbette bu sözlerin temelinde yatan o dönem meclisinin hala Kürtler ve Türklerin meclisi olarak kabul edilmesiydi. Tehlikelerle dolu bir süreçte Kürtlerin Türklerle kardeşçe yeni bir gelecek yaratmak için girdikleri birlik-telik, stratejik görülmekteydi. 1920-1921'de Qocgirî İsyanı'nda izlenen yol -yüzlerce köy yakılıp yıkılırsa da,

15 Ağustos türküsünü haykıran gerillaya selam olsun



Kod Adı: Serhat Çelê

Adı Soyadı: Kibar Atak

Doğum Tarihi-Yeri: 1984-Çelê

Katılım Tarihi: 1999

Kaldığı Alanlar: Qendîl, Xînêre, Behdînan, Heftanîn, Zagros, Gare, Xakûrkê

Şahadet Tarihi-Yeri: Ağustos 2010-Xakûrkê

İnsanlar, yaşama anlamlar yükleyip bazı dönemlerini dönüm noktası olarak değerlendirirler. Toplumlar da, günlük yaşamlarında bazı önemli günleri, anları önemser, hatırlarlar. Şimdi sonbahar mevsimine doğru gidiyoruz. Ramazan ayıdır. Yazın son ayı Ağustos olunca, 15 Ağustos'tan söz etmemek olmaz. Bu ayın halk tarihimizde son derece derin bir anlamı var. Halkımızın yeniden yaratılış anının adıdır 15 Ağustos. Bir halkın önce düşüncede yaratılıp daha sonra kendini adeta küllerinden yeniden var ettiği bir günün adıdır.

Halkımızın miladi olması dolayısıyla, bu güne dair söylenecek her şeyin en iyisini, Önderlik, şehitler ve gerilla bir senfoni ahenginde söylemişler. Bu söz sahipleri Kürdün söyleyebildiği en özgür nağmedir kendine dair, kendisi olarak, kendisi için. Adı bile yasak olan bu halkın özgürlük türküsünün yankılandığı dağlardan ovalara, şehirlere yayılan bu gür ses bizi bugün ayakta tutuyor. Çünkü ilk defa kendi sesimizle sözümüzü söyledik. Böylesi sözlerin büyüğü asla bozulmaz. Bu sözden daha iyisi yazılmadı, yazılamadı, yazılamaz. Yaratıcılarına borcumuzu, mücadelelerini yükselterek ödeyeceğimiz bu miladın nağmelerini, dağlarda geleceğe taşıyan gerillanın en mutlu günü bugün.

15 Ağustos'u büyük Komutan Agit'i anmadan anlatmak imkansızdır. Agit yoldaş, özgürlük türkümüzün nağmelerini dağlarımıza ilk nakşeden ozandır. Onun ozanlığı, uyanış çığlığının dağlardan selleserek, halk deniziyle buluşan nehrin türküsünü zirvelerde söylemeye başlamasıdır. O türkü yazıldığında, kendi adından bile korkan bir halk vardı. İşte ben bugün 15 Ağustos'u kutlarken, militanı olmaya çalıştığım mücadele içinde kendimi bir nota gibi görüyorum. O türkünün notası olabilmek, Agit yoldaş'ın neferi olabilmek demektir. Yıldönümünde örgütümüzün talimatıyla eylem yapmak üzere, daha önce Şemzînan'da belirleyip keşfini yaptığımız bir noktaya baskın yapma planı için toplanan tabur yönetimimiz bu amaçla

bir grubu görevlendirdi. Belirlenen uygun arkadaşlar arasında ben de varım. Birlikte gideceğimiz arkadaşlar; Solar, Argêş, Birîndar, Tekoşin ve Delîl.

Eylemi gerçekleştirmek için 08 Ağustos 2010 tarihinde yola çıktık. Şemzînan'da gerekli hazırlıklarımızı yaptık. Daha önce keşfini yaptığımız tepe, düşman tarafından boşaltılmıştı. Hareketli hedefler gördük ancak uygun olmadığından vurmamak.

Hareketli hedefleri vurmak, kayıplara yol açacak, eylem gerçekleşmeden geri çekilmemiz gerekecekti. Karşı tarafın tedbirleri en üst düzeydeydi. Üzgündük. Geri dönmek kalmıştı. Hepimizin çok zoruna gitti. Utanıyorduk. Adeta birbirimizin yüzüne bakamaz haldeydik. Aslında bir ara geri dönüp dönmeme konusunda da tereddüt geçirdik. Ama örgütümüze bu süreçte boş kayıplar vermek de istemiyorduk. Örgütün de kayıplara, hele hele boş kayıplar hiç tahammülü olmazdı. Bu durumda geri dönmekten başka alternatifimiz yoktu. Sonuçta bu karara uyduk.

Döndüğümüzde morallerimiz hiç de iyi değildi. Eylem gerçekleşmediğinden çok farklı yaklaşımlarla da karşılaştık. Ne yapalım, biz de içimize attık. İçimiz dolmasına rağmen elden bir şey de gelmiyordu. Bir toplantı aktarımı ve bazı görevlendirmeler için yanımıza gelen

Rifat arkadaşın bölüğü de vardı taburumuzda. Eyleme giden grubumuz tabur komutanımızın çağırması üzerine hemen toplandık. İran sınırlarını görebilecek bir yerdedik. Sınır yakın bazı yerler tutulmuştu. Sınır üzerindeki Paygah (İran askerlerinin kullandığı sınır karakolu) da tutulmuştu.

Dalamper dağında bulunan Şehit Ahmet alanındaki paygahı da tutmuşlardı. Buna karşın biz de araziye dağıldık. Rifat arkadaş bir grup arkadaşla birlikte paygahın yakınındaki bir tepeye gitmişti. Öğleden sonra arkadaşların BKC atışları oldu. Onlar da, havan atışlarıyla karşılık verdiler. Doçka, havan ve katyuşa saldırıları da yaptılar. Örgütün henüz bir eylem talimatı yoktu. Akşama doğru resmi eylem talimatı geldi. Taburumuzdaki her iki bölükten 13 arkadaşla birlikte düşmanın üzerine gidecektik. Bunun için gerekli düzenlemeler de yapıldı. Saldırı koluyla gitmek için kendimi dayattım. Rifat arkadaş saldırı, Cîger arkadaş savunma kolundaydı. Aynı zamanda bizim koordinemizdi.

Eylemi gerçekleştirmek için her kol yerlerimize doğru gittik. Ben, Birîndar ve Solar arkadaşla birlikte gittim. Yanımızda Harun arkadaş da vardı. Paygaha doğru gitmeye başladık. Yolumuzun üzerinde bulunan bir tepeyi aşacaktık. Harun arkadaş tepeyi çıkaramadı. Oysa planlamaya göre ilkin bu tepeyi vurmamız gerekiyordu. Sabaha doğru saat iki buçukta harekete geçtik. Yerimize ulaşamadığımız için eylem iptal edildi. Tabur komutanımızın yanına vardığımızda arkadaşlar bize epey kızdılar. Buna anlam verebiliyordum. Böyle bir süreçte bu eylemi yapamamız çok kötü olmuştu.

Tabur komutanımız bizimle bu konuda konuştu. Başka bir eylem planlaması devreye konulacaktı. Bir grup arkadaşla yolun üzerinde pusu atmak için gittik. Grupta benden başka,

Birîndar, Harun ve Delîl arkadaşlar da vardı. Başka bir grup arkadaş da savunma amaçlı bulunuyordu. Her iki grup da pusuda bekliyorduk. Hava açılmadan yerlerimize ulaştık. Sabaha karşı henüz hiçbir şey yoktu. İki gündür yatmamıştık. Hep arazide ve hareketliydik. Uykuluydum. Üstelik de yorgun. Gizlenerek düşmanı beklemeye başladık. Saat 09:00 sularında, düşman savunmalı bir şekilde neredeyse bulunduğumuz yere kadar geldi. Yorgunluk ve uykusuzluğa rağmen bütün gücümüzle eyleme koyulduk. Asker dolu arabalarla pusuda beklediğimiz yere kadar gelen düşmanı hemen o anda vurmaya başladık. İki araba imha olurken, birini de darbeledik. Ölü ve yaralıları fazlaydı. Denetimimizde olduklarından biliyorduk. Çok fazla kayıp verince hemen yardım istemişler. Bunun üzerine takviye amaçlı güç sevk etmeye başladılar. Biz de bu sırada eylemimizi başarmış geri çekilme yapıyorduk. Kendimizi aşağılara doğru bıraktık.

Eylemde arkadaşların emek ve çabaları her zamanki gibi takdir edilmelidir. Özellikle Rifat ve Solar arkadaşın grupları. Eylemde 15 asker ve korucu vurulmuştu. Eylem bittikten sonra her tarafı teknik destekleriyle vurmaya başladılar. Saldırlardan kayıp vermeden çıktık. Tabur olarak başarılı olduğumuz için hepimiz sevinçliydik. Moralimiz oldukça yükselmişti. Büyük heyecan duyuyorduk. 15 Ağustos'u bu şekilde kutladığımız ve başarılı bir eylem çıkardığımız için sevinçliydik. Güne cevap olmak kadar hareketimizin, kim olursa olsun, gücü ne olursa olsun hiç kimseye boyun eğmeyeceğini dosta ve düşmana bir kere daha kanıtlanmanın da onurunu yaşadık. 15 Ağustos türküsünü bir kere daha ve gür sesle haykıran gerillaya selam olsun...

5 Mayıs 2010-Xakûrkê Şehit Serhat Çelê



Acı ve zor aşkıma

Eğer bir gün gidersem isimsiz ve zor dünyadan Sakın ha sakın arkamdan dökülmesin gözyaşlarım.

Çünkü konduramam sana

Aşk, sevgi, dostluk gücendir sonra.

Temiz ruhlarla geldik dünyaya çünkü

Temiz ruhlarla yaşadık, sevdik

Diyebilmek için giderken kendimize

Ve öylece bilsin dostlar diye

Önce biz gitmeye razıyız dedik.

Acıdır ama vaktimiz kalmamış üzülmeye

Diktir başımız ve de mezar taşımız.

Gideceğim gururumla, düşlerimle

En çocuk halimle yani

Gülüşlerimle...

Önce insan olmağı düşün

Ondandır gerillayı şakaklarından öpüşüm.

Özgürlük, umut ve zafer yoldaşlarımdır.

Şehit Serhat Çelê